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50 éves a horgászegyesület

Ti zen két lel kes hor gász 50 év vel ez elõtt 
el ha tá roz ta, hogy ked venc idõ töl tés ét
szer ve zett ke re tek kö zött sze ret né foly tat -
ni, egyút tal a Szász be rek – Jászboldog -
háza – Jászalsószentgyörgy te le pü lé sek
köz igaz ga tá si ha tá rán lé võ Zagy va holt ág
hal gaz dál ko dá si jo gát meg sze rez ni. Elõb -
bi tö rek vést a MOHOSZ Ma gyar Or szá -
gos Hor gász Szö vet ség nyil ván tar tás ba
vé tel lel biz to sí tot ta, utób bi el kép ze lés pe -
dig 1972. au gusz tus hó nap ban írás be li
meg ál la po dás sal re a li zá ló dott.

Az új egye sü let tag lét szá ma egy éven
be lül el ér te a 30 fõt, ami az 1980-as évek
kö ze pé re csú cso so dott ki, a gyer mek hor -
gá szok kal együtt 300 fõt meg ha la dó mér -
ték ben. Je len leg az egye sü let tag lét szá ma
153 fõ, e lét szá mon felül az egye sü let
hasz no sí tá sá ban lévõ hor gász víz re to váb -
bi 19 fõ vál tott éves en ge délyt, va la mint
24 gyer mek hor gász tar to zik a szer ve zet
ke re te i be. Ez zel a hor gász lét szám 196 fõ.
A ta gok és gyer mek hor gá szok vo nat ko -
zá sá ban az újszászi la ko sok ará nya 73%, a 
töb bi pecás dön tõ en az Al só-Jász ság,
Szol nok tér sé ge és az Alsó-Tápió-vidék
te le pü lé se i rõl szár ma zik, de el szár ma zot -

tak vagy csa lád tag ja ik ré vén tá vo lab bi te -
le pü lé sek rõl is van nak tag ja ink.

Az egye sü let rész le tes tör té ne té rõl tíz
év vel ez elõtt is meg em lé kez tünk, a
vissza em lé ke zé sek és ren del ke zés re ál ló
do ku men tu mok alap ján az egye sü let tör -
té ne tét be mu ta tó írás Újszász vá ros hon -
lap ján, a ci vil szer ve ze tek link alatt ma is
el ér he tõ. Az egye sü let az alap sza bá lya ér -
tel mé ben öt éves cik lu sok ra vá laszt tiszt -
ség vi se lõ ket, ám az el múlt év ti ze dek vál -
to zá sai gyak ran köz be szól tak, idõ kö zi vá -
lasz tá so kat kény sze rít ve ki. Az öt ven éves 
tör té ne lem so rán az egye sü let el nö kei
idõ ren di sor rend ben: Nász Im re (ala pí tó
el nök, 1 évig), Ba logh Mi hály (5 évig), Ve res 
Já nos (14 évig), Nász Im re (új ra, 2 évig), Si -
mon Já nos (13 évig) vol tak; a je len le gi el -
nök Pap la nos Ti bor (im már 15 éve).

A ko ro na ví rus jár vány so rán el ren delt
ve szély hely zet mi att az el múlt két év ben
el ma rad tak az egye sü let szo ká sos ren -
dez vé nyei, köz tük a ha gyo má nyos egye -
sü le ti hal fo gó ver seny. Ezért na gyon ké -
szül tünk az idei év re, a ren dez vé nyek a
meg szo kott me der be tér het tek vissza. 

(Foly ta tás a 12. ol da lon)
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Tud junk róla!
Tisz telt újszászi la ko sok, ked ves ba rá ta im! 

Jú ni us a bal la gá sok, az év zá rók, a nyá ri ten ni -
va lók kez de te.

Jú ni us 2-án, az év egyik ál ta lam leg job ban
várt ese mé nyén fo gad tam a bal la gó óvo dá so kat 
a pol gár mes te ri hi va tal dísz ter mé ben.

Töb bek kö zött meg be szél tük, ki mi ért is sze -
re tett Újszászon óvo dá ba jár ni, s ki mennyi re
vár ja már az is ko lát.

Ennyi okos, cél tu da tos gyer mek kel egé szen
biz to san ki je lent het jük: nyu god tak le he tünk
te le pü lé sünk jö võ je fe lõl.

Fod rá szok, rend õrök, bol to sok, mo to ro sok
új ge ne rá ci ó ja ké szül most ar ra, hogy szep tem -
ber tõl meg kezd hes se éle te ed di gi leg na gyobb
ka land ját: az is ko lát.

A ta lál ko zás em lé ké re min den is ko lá ba ké -
szü lõ csöpp ség egy-egy ki tû zõt ka pott aján dék -
ba.

Kí vá nom, hogy min den ál muk vál jon va ló ra
az élet ben!

Jú ni us 3-án reg gel a Baj csy úti óvo dá ban, 11
óra kor az Is ko la úti óvo dá ban, jú ni us 18-án a
Vö rös mar ty Ál ta lá nos is ko lá ban bú csúz tat tam a 
bal la gó gyer me ke ket. Jú ni us 24-én ugyan itt az
év zá ró ün nep sé gen is részt ve het tem. Bol dog,
él mé nyek kel te li, tar tal mas nya rat kí vá nok
min den gyer mek nek!

Pe da gó gus nap al kal má ból kö szön töt tem jú -
ni us ban óvo dánk, is ko lánk és kö zép is ko lánk
pe da gó gu sa it. Kö szö nöm egész éves ál do za tos
mun ká ju kat!

Jú ni us 3-án te le pü lé si ta lál ko zó kon fo gad tuk 
Nagy kö rû, Besenyszög, Kõ te lek, Szász be rek,
Zagyvarékas és Újszász kül dött sé ge it. A ta lál -
ko zó kon be mu tat koz tak az Alsó-Zagyva Vi dé -
ké nek te le pü lé sei: Szász be rek, Újszász és
Zagyvarékas.

Jú ni us 8-án a Spirit szín ház: Bol dog ság
avagy élet 50 fö lött pro duk ci ó ját lát hat ta a kö -
zön ség a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház ban.

Jú ni us 14-én Ze nés Nyá ri Szín ház ba vol tam
hi va ta los a Szent Már ton Görögkatolikus Szol -
gál ta tó Köz pont ba (volt Kas tély Ott hon). Kö -
szö nöm a szín vo na las mû sort min den sze rep lõ -
nek és fel ké szí tõ nek!

Sok szor a kis dol gok is so kat je len te nek.
Mol nár Csil la és Ist ván ke re sett meg az zal a

kö zel múlt ban, hogy a Zagy va par ti Idõ sek Ott -
ho ná ban ta lál ha tó üz let he lyi ség fel újí tá sa má ra
ak tu á lis sá vált. A fel újí tás ban orosz lán részt vál -
la ló bér lõ há zas pár je lez te azt is, hogy a kis bolt
te ra sza ne he zen meg kö ze lít he tõ, erõs napsü -
tés nek ki tett, bú to rai el hasz ná lód tak.

Össze fo gá sunk ered mé nye ként az in téz -
mény új pa do kat és asz ta lo kat vá sá rolt, a vál lal -
ko zó nap er nyõ ket te le pí tett, míg ön kor mány -
za tunk kar ban tar tó cso port ja kor lát gyár tá sá val 
és te le pí té sé vel tet te kom for to sab bá a meg kö ze -
lí tést.
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Ballagó óvodások látogatása a polgármesteri hivatalban
(Fotó: Juhász András Nándoré)

Ballagás a Bajcsy úti óvodában
(Fotó: Facebook)

Pedagógusnap az óvodában
(Fotó: Facebook)
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Jú ni us 15-én már kö zös jég kré me zés sel vet ték
bir to kuk ba la kó ink a meg újult kö zös sé gi te ret.

Jú ni us 22-én jó ta nu ló, jó spor to ló nyol ca di kos
di á ko kat, va la mint osz tály fõ nö ke i ket lát tam ven -
dé gül az Arany kürt Ven dég lõ ben. Kö szö nöm a lá -
to ga tá su kat és a tar tal mas be szél ge tést!

Jú ni us 25-én, az újszászi Sza bad ság Hor gász
Egye sü let éves hor gász ver se nyé nek meg nyi tó ján
kö szön töt tem a meg je lent ver seny zõ ket. Dí ja zás -
ban ré sze sült Nász Im re ala pí tó el nök és Pa lás ti
And rás ala pí tó tag, va la mint el is me rõ ok le ve let ka -
pott Pap la nos Ti bor, aki 20 éve vá lasz tott tiszt ség vi -
se lõ, 15 éve egye sü le ti el nök és Pap Gá bor, aki 20.
éve az egye sü let tit ká ri fel ada ta it lát ja el.

Gra tu lá lok az egye sü let tag sá gá nak, és min -
den ki nek gör bü lõ bo to kat kí vá nok erre az évre!

Szin tén jú ni us 25-én, a Jász Vi lág ta lál ko zón,
Jánoshidán kép vi sel ték vá ro sun kat az újszásziak.
Kö szö nöm a fel lé põk mû so rát és min den fel vo nu -
ló ki tar tá sát, akik a szo kat la nul nagy me leg el le né -
re is ki tar tot tak ve lünk ezen a na pon. Újszász
ugyan nem szer ves ré sze a tör té nel mi redemptus
Jász ság nak, de múlt ja és je le ne ezer szál lal a já -
szok hoz, a Jász ság hoz kö ti azt. Ez a kö te lék se gít -
ség, tá masz és élõ kap cso lat mind annyi unk szá -
má ra most is, me lyet ápol ni, gon doz ni az ilyen al -
kal ma kon le het iga zán.

Jú ni us 25-én Újszász elõ ször csat la ko zott a Mú -
ze u mok Éj sza ká ja ren dez vény so ro zat hoz. Er re az
al ka lom ra fest mény-ki ál lí tás meg nyi tó val ké szül -
tünk a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház ban.

Jú ni us 25-én egy tra gi kus hír is ér ke zett. Saj nos
új ra sze gé nyebb lett vá ro sunk egy ér té kes em ber -
rel, egy ter mé keny mû vésszel, egy meg be csült al -
ko tó val.

Éle té nek 77. évé ben el hunyt Turza Fe renc,
Újszász Vá ros Pro Urbe Dí jas fes tõ mû vé sze.

Újszász Vá ros Ön kor mány za tá nak ne vé ben
õszin te rész vé tem fe je zem ki a csa lád nak!

Aka dály men tes ját szó par kot ala kí tot tunk ki a
Nagy ker ti Fej lesz tõ Köz pont ban (Is ko la út 8.). A
ját szó tér kü lön le ges sé ge, hogy an nak esz kö ze it
sé rült és ép gyer me kek is hasz nál hat ják, akár egy
idõ ben is.  Aka dály men tes ját szó vár, kerekes -
székes ho mo ko zó, kerekesszékes mér leg hin ta és
kerekesszékes kör for gó al kot ják a já ték par kot. Az
esz kö zök alatt ütés csil la pí tó bur ko lat ké szült. A
ját szó park a gyer me kek min den na pi szó ra ko zá -
sán túl kü lö nö sen al kal mas moz gás ko or di ná ci ós
fej lesz té sek re is, hi szen szá mos kész ség fej lesz tõ
elem mel ren del ke zik.

A most át adott be ru há zás a fej lesz tõ köz pont ban
mû kö dõ pe da gó gi ai szak szol gá lat és óvo dai cso port
mû kö dé sé nek se gí té sén túl a te le pü lés moz gás sé rült 
egye sü le te i nek mun ká ját is elõ fog ja se gí te ni.

A jú ni us 30-án meg tar tott áta dó ün nep ség egy
mé re tes ezüst hárs fa el ül te té sé vel zá rult, me lyet a
park ter ve zõ je, Bozsó Ro land aján lott fel.

A ját szó par kot óvo dai nyit va tar tá si idõ ben
ezen túl a la kos ság is sza ba don hasz nál hat ja.

A fej lesz tést Ma gyar or szág Kor má nya
13.703.300 Ft-tal tá mo gat ta.

Mû ve lõ dé si Há zunk tar tal mas prog ra mok kal,
jó ren dez vé nyek kel vár ja a nya rat. Ké rem, fi gyel -
jék az in téz mény hír adá sa it!
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Települési találkozó
(Fotó: Dobozi Róbert)

Zenés Nyári Színház a Szent Márton Görögkatolikus Szolgáltató
Központban (Fotó: Dobozi Róbert)

Beszélgetés a Zagyvaparti Idõsek Otthona felújított kisboltjának teraszán
(Fotó: Facebook)



Nyári táborok Újszászon

Idén is tar tal mas tá bo rok kal ké szü lünk 
a nyár ra!

Ci vil szer ve ze te ink kel és in téz mé nye -
ink kel össze fog va, kö zel 650 gyer me ket
fo gunk nyá ron tá bo roz tat ni Újszászon.

Bí zom ben ne, hogy eb bõl a bõ sé ges
(Ön kor mány za tunk ál tal is je len tõ sen tá -
mo ga tott) kí ná lat ból min den szü lõ meg -
ta lál ja majd a gyer me ké nek és sa ját idõ -
be osz tá sá nak leg job ban meg fe le lõ le he -
tõ sé ge ket.

Kí vá nok gyer me ke ink nek idén is tar -
tal mas nya rat!

Ja vas lom, hogy mi nél ha ma rabb ve -
gyék fel a kap cso la tot az önök nek tet szõ
le he tõ sé gek kap cso lat tar tó i val. 

Amennyi ben újszászi la kos ként gyer -
me kük tá bo ro zá sa anya gi okok ból hi ú -
sul na meg, ké rem, ke res se nek bi za lom -
mal. Min den eset ben meg pró bá lunk
meg ol dást ta lál ni a prob lé má ra!

Kormánybusz Újszászon

Az Ok mány iro da át ala kí tá sá nak ide je
alatt rend sze re sen Újszászra ér ke zik a
Kor mány busz.

Vá ro sunk Ok mány iro dá já nak kor -
mány ab lak ká tör té nõ át ala kí tá si mun kái
el kez dõd tek.

Az át ala kí tás ide je alatt min den hét -
fõn, 7:30-tól 17:00-ig az Újszász Vá ro si
Mû ve lõ dé si Ház épü le té nek 1. szá mú iro -
dá já ban sze mé lyes ügy fél fo ga dást biz to -
sí ta nak a ha tó sá gi és a gyám ügyi te rü let
mun ka tár sai.

Mind ezen felül a la kos ság igé nye i nek
ki szol gá lá sa ér de ké ben a Kor mány hi va -
tal lal tör tént meg ál la po dá sunk alap ján a
Kor mány busz is Újszászra ér ke zik/ér ke -
zett az aláb bi na po kon:

– 2022. jú li us 11. 18, 25.

– 2022. au gusz tus 01, 08, 15, 22, 29.

– 2022. szep tem ber 05, 12, 19, 26.

– 2022. ok tó ber 03, 10, 17, 24.

A Kor mány busz ban in téz he tõ
ügyek kö re:

– Sze mély azo no sí tó iga zol vánnyal kap -
cso la tos ügy in té zés

– Lak cím kár tyá val kap cso la tos 
ügy in té zés

– Ve ze tõi en ge déllyel (jo go sít vánnyal)
kap cso la tos ügy in té zés

– Par ko lá si iga zol vánnyal kap cso la tos
ügy in té zés

– Di ák iga zol vány igény lé sé hez szük sé -
ges NEK adat lap fel vé te le

– Ügy fél ka pu re giszt rá ció
A Kor mány busz ügy fél fo ga dá sá nak

he lye és ide je:
A Piac téri pék ség mel lett, 09:00-15:00

óra kö zött a meg je lölt na po kon.

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere
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Ebéd a jó tanuló, jó sportoló nyolcadikosokkal
(Fotó: Facebook)

A Jász Világtalálkozón
(Fotó: Juhász András Nándorné)

A gyerekek birtokba vették az akadálymentes játszóparkot
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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Testületi ülés
2022. jú ni us 21.

1. Elõ ter jesz tés a te le pü lé si kör nye zet vé del -
mé rõl szó ló 19/2011.(XI.30.) ön kor mány za ti 
ren de let mó do sí tá sá ra

A kör nye zet vé del mé rõl szó ló tör -
vény sze rint a ve szély hely zet meg szû -
né sé ig a te le pü lé si ön kor mány zat kép -
vi se lõ-tes tü let ének ha tás kö ré be tar to -
zott az avar és ker ti hul la dék ége té sé re
vo nat ko zó sza bá lyok ren de let tel tör té -
nõ meg ál la pí tá sa. A ve szély hely ze tet a
181/2022.(V.24.) Korm. ren de let 2022. jú -
ni us 1-jé vel meg szün tet te. Mi vel a te le -
pü lé si kör nye zet vé del mé rõl szó ló ren -
de le tünk 4.§-a ren del ke zett a ker ti hul -
la dék ége té sé rõl, ezért a ve szély hely zet
meg szûn té vel ha tá lyon kí vül kel lett he -
lyez ni. Így 2022. jú ni us 23-tól már nincs
le he tõ ség egye di leg hely ben en ge dé -
lyez ni a ker ti hul la dék ége té sét.

2. Újszász Vá ro si Óvo da és Böl csõ de Ala pí tó
ok ira tá nak mó do sí tá sa

Az Óvo da Ala pí tó ok ira tá ban sze rep -
lõ ma xi má li san fel ve he tõ gyer mek lét -
szá mot 210 fõ rõl 196 fõre kel lett csök -
ken te ni ah hoz, hogy a kihasználtsági
mu ta tó 70% fö lött le gyen.

3. Elõ ter jesz tés Újszász Vá ro si Ön kor mány -
zat Kép vi se lõ-tes tü let ének 2022. II. fél évi
mun ka ter vé re

A kép vi se lõ-tes tü let au gusz tus hó -
nap ki vé te lé vel min den hó nap ban ter -
vez tes tü le ti ülést. Az ülé sek ter ve zett
idõ pont jai: jú li us 19., szep tem ber 27.,
ok tó ber 25., no vem ber 22., de cem ber 20.

4. Elõ ter jesz tés a TOP Plusz-1.2.3.-21 Bel te -
rü le ti utak fej lesz té se pá lyá za ti fel hí vás ra tá -
mo ga tá si ké re lem be nyúj tá sá ról

A pá lyá zat ke re té ben le he tõ ség nyí lik 
a Hu nya di út fej lesz té sé re. A fej lesz tés
az elõ ze tes kon cep ció terv ér tel mé ben a
Jász úti csat la ko zás tól mint egy 1360 fm
hosszú ság ban tar tal maz za az út tel jes
körû fel újí tá sát, ké tol da li sze gély kö ves
meg tá masz tás sal, köz le ke dés biz ton sá gi
ele mek (for ga lom sza bá lyo zá si táb lák,
bur ko la ti sá vok, nap ele mes vil lo gó, 1 db
ki je lölt gya log át ke lõ hely, busz meg ál ló
fel fes té sek) al kal ma zá sá val, az út csat la -
ko zá sok és köz in téz mé nyi ka pu be já rók
le ke re kí tõ íve i nek meg fe le lõ ki ala kí tá sá -
val. A kép vi se lõ-tes tü let tá mo gat ta a te -
le pü lé si pro jekt öt let tá mo ga tá si ké re lem 
szin tû ki dol go zá sát.

Mun ká csi György
aljegyzõ

Okmányiroda
Tisz telt ügy fe le ink!

Tá jé koz tat juk önö ket, hogy 2022. má -
jus 2. nap já tól elõ re lát ha tó lag 2022. ok tó -
ber 11. nap já ig az újszászi ok mány iro dá -
ban - át ala kí tás mi att - az ügy fél fo ga dás és 
a sze mé lyes ügy in té zés szü ne tel. Az
újszászi ki ren delt ség a Já rá si Hi va tal köz -
pon ti épü le té be (5000 Szol nok, Ady E. út
9.) köl tö zik, de he ten te hét fõn 7.30-tól
17.00-ig az Újszász Vá ro si Mû ve lõ dé si
Ház épü le té nek 1. szá mú iro dá já ban tar -
ta nak ügy fél fo ga dást ha tó sá gi- és gyám -
ügyek ben.

Min den hé ten hét fõn 9.00 órá tól 15.00
órá ig Mo bil Kor mány ab lak biz to sít ja az
ok mány iro dai ügy fél fo ga dást az
Újszász, Kos suth út 43. szám hely szí nen
(Pi ac tér). Az in téz he tõ ügyek kö re: sze -
mély azo no sí tó iga zol vány ügy in té zés,
lak cím kár tya ügy in té zés, ve ze tõi en ge -
dély, par ko lá si iga zol vány, di ák iga zol -
vány igény lés, ügy fél ka pu re giszt rá ció.

Szol nok vá ros két kor mány ab la ka el -
ér he tõ ség:

Szé che nyi krt. 22., te le fon: 56/795-695;

Ady End re út 9., te le fon: 56/795-359;

A polgármesteri
hivatal

ügyfélfogadása

Te kin tet tel a ve szély hely zet ide jén al -
kal ma zan dó vé del mi in téz ke dé sek re kér -
jük, hogy az Újszászi Pol gár mes te ri Hi va -
talt sze mé lye sen csak ha laszt ha tat lan
eset ben és ügyben keressék fel.

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en ge -
di, az ügy in té zés hez el sõ sor ban te le font,
e-mail kül dést, online fi ze té si meg ol dá so -
kat vagy más di gi tá lis ügy in té zé si for mát
ve gye nek igény be.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze -
mé lye sen va ló sít ha tó meg, ak kor a hi va -
tal épü le té be be lé pést kö ve tõ en kö te le zõ
a kéz és a láb be li fer tõt le ní té se. Az eme le ti 
iro dák ban tör té nõ ügy in té zés hez re giszt -
rá ció szük sé ges, me lyet a por ta szol gá la -
ton kér het nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a
kép vi se lõi fo ga dó órák ra is al kal maz ni
kell.

A csa lá di ren dez vény re ér ke zõk szá -
má ra is kö te le zõ a kéz és a láb be li fer tõt le -
ní té se, a re giszt rá ci ós sza bá lyok be tar tá sa.

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: hét fõ: 13:00
órá tól – 17:00 órá ig, szer da: 8:00 órá tól –
12:00 órá ig, pén tek: 8:00 órá tól – 10:00
órá ig.
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TÜDÕSZÛRÉS

Ér te sít jük a tisz telt la kos sá got, hogy
Újszász vá ros ban a 2022. évi tü dõ szû rõ 
vizs gá la tot a Jász-Nagykun-Szolnok
Me gyei Hetényi Gé za 

Kórház-Rendelõintézete az aláb bi -
ak sze rint vég zi:

A tü dõ szû rõ vizs gá lat
el vég zé sé re a Gim ná zi um ban

ke rül sor
Szol no ki SZC Ró zsa Im re Tech ni kum

(Újszász, Dó zsa Gy. út 23.)

Ide je:
 2022. au gusz tus 15. 
– 2022. au gusz tus 25.

Szû ré si idõ na pon ta:
Hét fõ: 11:00 – 16:00 órá ig
Kedd: 8:00 – 14:00 órá ig
Szer da: 11:00 – 16:00 órá ig
Csü tör tök: 8:00 – 14:00 órá ig
Pén tek: 8:00 – 14:00 órá ig.

A szû rés re hoz za ma gá val a tár sa -
da lom biz to sí tás (TAJ) kár tyá ját, sze -
mé lyi iga zol vá nyát és lak cím kár tyá ját!

Száj maszk hasz ná la tá ra a szû rés
meg tar tá sa kor ér vé nyes sza bá lyo zás
alap ján ke rül sor!

A szû rés el vég zé sé hez 40 éves kor
alatt is ko la or vo si vagy üzem or vo si be -
uta ló, va la mint a hely szí nen ka pott
csek ken, vár ha tó an 1.700.-Ft be fi ze té -
se szük sé ges.

Csek ket csak a be mu ta tott be uta ló
el le né ben van mód ki ad ni.

A szû rés hez 40 éves kor fe lett be -
uta ló nem szük sé ges.

A tü dõ szû ré sen va ló rész vé tel min -
den 40 év fö löt ti do hány zó nak aján -
lott!

18 éven alu li ak ese té ben szük sé ges
a szü lõ je len lé te, vagy hoz zá já ru ló
nyom tat vány ki töl té se, me lyet a hely -
szí nen kap.

A vizs gá lat ered mé nye fel bé lyeg -
zett, meg cím zett bo rí ték el le né ben
pos tán, il let ve Szol no kon a Tü dõ gon -
do zó ban sze mé lye sen, vagy meg ha tal -
ma zott út ján ve he tõ át.

Ké rem, hogy a szû ré sen mi nél na gyobb
szám ban ve gye nek részt!

Pa nasz nél kül is le het be teg.

Udud Ró za sk.
jegy zõ



„Én nem el ven ni jöt tem e vi lág ra,
de hoz zá ad ni és dol goz ni azért,
küz de ni – és bí zom nem hi á ba –
a szép sé gért és min den iga zért...”
        Turza Fe renc

GYÁSZJELENTÉS

Meg ren dül ten és mély fáj da lom mal
tu dat juk,
hogy Turza Fe -
renc, Újszász
Vá ros Pro
Urbe Dí jas
fes tõ mû vé -
sze, éle té nek
77. évé ben el -
hunyt.

Turza Fe -
renc 1945.
feb ru ár 14-én szü le tett Újszászon. Az
érett sé gi és az ál ta lá nos gé pész tech ni ku si
ok le vél meg szer zé se után a Szol no ki Ve -
gyi mû vek szer kesz té sén dol go zott, ké -
sõbb TMK elõ adó és mû sza ki el len õr be -
osz tás ba ke rült. Már eb ben az idõ szak ban 
is a fes tés volt a fõ idõ töl té se. 1978-ban
vég leg fel ha gyott mun ká já val, és a mû vé -
sze ti te vé keny ség nek szen tel te éle tét.
Szak kört ho zott lét re, ahol meg annyi ti -
zen évest ké szí tett fel a kép zõ mû vé sze ti
to vább ta nu lá sá hoz.

Több, mint tíz ezer mû vet ho zott lét re,
és sok-sok ki ál lí tá son sze re pelt ve lük or -
szág szer te és itt Újszászon is. Mû ve i nek
egy ré sze köz in téz mé nyek ter me it dí szí ti, 
má sok kal he lyi ala pít vá nyo kat tá mo ga -
tott, vagy ver se nyek dí ja zá sá ra aján lott
fel. Ké pei el ju tot tak kül föld re is, Ang li á -
ba, az Egye sült Ál la mok ba, Ka na dá ba és
Auszt rá li á ba is. Ezek a fest mé nyek el vit -
ték ma guk kal a Zagy vá nak, Újszász kör -
nyé ké nek és az Al föld nek a szép sé gét,
szí ne it.

Tag ja volt több al ko tó kö zös ség nek és
ga lé ri á nak. Így a Zichy Ga lé ri á nak, a Füg -
get len Ma gyar Sza lon nak, a Pirschel Ga -
lé ri á nak és az ARTEX-nek. Több ször vál -
lalt mun kát mû vé sze ti szak kö rök ben és
irá nyí tott al ko tó kö rö ket.

A fes té szet mel lett szob rá szat tal és
vers írás sal is fog lal ko zott. Szob ra i val bõ -
ke zû en bánt. Az is ko lák nak és a vá ros nak
aján lot ta fel õket.

Min dig se gí tet te a kez dõ ama tõr al ko -
tó kat, az is ko lai mû vé sze ti ne ve lést, és
sze re pet vál lalt a köz élet más te rü le te in
is. Sok ré tû te vé keny sé gé vel köz meg be -
csü lést vál tott ki. Újszász Vá ros Ön kor -
mány za ta 2002-ben Turza Fe ren cet te le -
pü lé sünk fej lõ dé sé ért éve ken ke resz tül
vég zett ál do zat kész mun ká já nak el is me -
ré sé ül Pro Urbe Újszász díj jal tün tet te ki.

Újszász Vá ros Ön kor mány za tá nak ne -
vé ben õszin te rész vé tünk fe jez zük ki a
csa lád nak!

Nemzeti
Összetartozás Napja 

2022.
„Perc re se fe ledd, hogy test vé red min den ma -
gyar, bár hol is él jen.”
       (Wass Al bert: In te lem)

2022. jú ni us 4-én 18.00 óra kor, az ün ne pi 
szent mi sét kö ve tõ en, a tri a no ni bé ke szer -
zõ dés alá írá sá nak 102. év for du ló ja al kal -
má ból ko szo rú zás sal egy be kö tött meg -
em lé ke zést tar tot tunk a Szent Ist ván
temp lom nál ta lál ha tó tri a no ni em lék táb -
lá nál.

A Him nusz kö zös el ének lé se után az
1920. jú ni us 04-én tör tént tra gi kus pil la -
na tok ra em lé kez tünk. Fran cia or szág szí -
vé ben, Pá rizs ban, a Tri a non pa lo tá ban
ek kor ír ták alá ugyan is azt az elsõ vi lág -
há bo rút le zá ró dik tá tu mot, amely Ma -
gyar or szág ra néz ve sú lyos te rü le ti és em -
be ri vesz te sé ge ket ho zott, hi szen a ma -
gyar ál lam egyik pil la nat ról a má sik ra el -
vesz tet te te rü le té nek mint egy két har ma -
dát, la kos sá gát pe dig 18,2 mil li ó ról 7,6
mil li ó ra csök ken tet ték.

2010-ben a ma gyar Or szág gyû lés úgy
dön tött, hogy ezt a na pot ün nep pé eme li.
A fi zi ka i lag szét sza kí tott ma gyar ság lel ki
össze for rá sá nak, össze tar to zá sá nak ün -
ne pé vé.

Idei meg em lé ke zé sün kön Mol nár Li li -
á na, a Ró zsa Im re Tech ni kum 10. év fo -
lyam te het sé ges di ák ja mû kö dött köz re,
aki Sa jó Sán dor: Ma gyar nak len ni cí mû
köl te mé nyét sza val ta. Ez úton is sze ret -
nénk meg kö szön ni a cso dá la tos vers vá -
lasz tást és a fel ké szí tést Bóta Ani ta ta nár -
nõ nek.

Sa jó Sán dor: Ma gyar nak len ni

Ma gyar nak len ni: tu dod mit je lent?
Ma gas ba vágy va, teng ni egy re - lent;
Mo so lyog va, mint a mé la õszi táj,
Nem pa na szol ni sen ki nek, mi fáj;
Bo rong ni min dig, mint a nagy he gyek,
Mert egy re gyász lik ben nünk va la mi:
Sok szá za dos bú, me lyet nem le het
Sem el tit kol ni, sem be val la ni.
Ma gány ban él ni, ahol ku sza ár nyak
Bús tün dé rek ként föl-fölsirdogálnak,
S szá la i ból a fá jó kép ze let nek
Fe ke te fé nyû fáty lat szö vö get nek
És bút és gyászt és sej tést egy be szõ ve
Rá te rí tik a tit kos jö ven dõ re.
Rab mód ra húz ni ide gen igát,
Ál mod va ró lad: büsz ke messzi cél,
S meg-meg pi hen ve a múlt em lé ki nél,
Ker get ni té ged: csal fa dé li báb!...
Csa lód ni min dig, so ha célt nem ér ve,
S ha szí vünk ben már apa doz a hit:
Rá ta kar gat ni sor sunk száz se bé re
Ön ámí tá sunk kol dus ron gya it.
- Én né pem! múlt ba vagy jö võ be nézz:
Ma gyar nak len ni oly bús, oly nehéz!...
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Ma gyar nak len ni: tu dod mit je lent?
Küz del met, fá jót, vé ges vég te lent.
Szü let ni nagy nak, baj ban büsz ke hõs nek,
De dön tõ harc ra nem elég erõs nek;
Úgy te rem tõd ni er re a vi lág ra,
Hogy min dig ves sünk, de min dig hi á ba:
Hogy, ami kor már érik a ve tés,
Ak kor zúg jon rá ir tó jég ve rés.
Föl aj zott vággyal, szom jan ke se reg ve
A sza ba dí tó Mó zest vár ni egy re:
Hogy por rá zúz za azt a szirt fa lat,
Mely vég ze tünk nek kö vült át ká ul,
Ránk néz me rõ en, ir gal mat la nul,
S utun kat áll ja zor dan, hall ga tag.
Bá gyad tan tûr ni fur csa vég ze tünk,
Mely sír ni kész tõ tré fát ûz ve lünk,
S mert sok ba jun kat nincs kin meg to rol ni:

Egy mást vá dol ni, egy mást mar can gol ni!
- Majd foj tott ked vünk, hogy ha meg da gad,
Szi laj nak len ni, mint a bérc pa tak,
Nagy bá na tok nak han gos lag zi ján
Na gyot ri kolt ni: haj rá! húzd, ci gány -
Há bor gó vér rel ke ser gõn vi gad ni,
Hogy mi ne künk hajh! Nem tud meg vir rad ni,
Hogy annyi szent hév, annyi õs erõ,
Meg seb zett sas ként sír va nyög de lõ,
Mért nem re pül het fönn a tisz ta lég ben,
Mun kás sza bad ság édes gyö nyö ré ben,-
Hogy mért te rem tett ben nün ket a vég zet
Bús cson ka ság nak, fá jó tö re dék nek!...
Tom bol va in ni he gye ink bo rát,
Ke ser ve ink nek iz zó má mo rát,
S míg vé rünk ben a tett vágy tü ze nyar gal,
Föl búg ni tom pa, lá za dó ha rag gal,-
S mi kor már szí vünk majd nem meg sza kad:
Nagy ke ser vünk ben,
Bús szé gye nünk ben
Fal hoz vág ni az üres po ha rat.
-Én né pem! múlt ba vagy jö võ be nézz:
Ma gyar nak len ni oly bús, oly ne héz!...

De túl min den bún, min den szen ve dé sen,
Ön ér ze tün ket nem fe led ve még sem,
Nagy szív vel, mely ben nem apad a hû ség,
Ma gyar nak len ni: büsz ke gyö nyö rû ség!
Ma gyar nak len ni: nagy s szent aka rat,
Mely itt resz ket a kár pá tok alatt.
Ha küsz kö dõn, ha szen ve dõn, ha sír va:
Vi sel ni sor sunk, ahogy meg van ír va;
Lel künk be szí va ma gyar föl dünk lel két,
Vé rünk be olt va õsök hon sze rel mét,
Fél tõn bo rul ni min den ma gyar rög re,
S hoz zá ta pad ni örök kön-örök re!...

A vers és az ün ne pi gon do la tok után
az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat, a pol -
gár mes te ri hi va tal, az in téz mé nyek ve ze -
tõi, az egy há zak, pár tok és ci vil szer ve ze -
tek kép vi se lõi el he lyez ték ko szo rú i kat az
em lék táb lá nál. Ez után kö zö sen át sé tál -
tunk az I. vi lág há bo rú ban el esett hõ sök
em lék táb lá já hoz is, ahol szin tén fe jet haj -
tot tunk hõ se ink em lé ke elõtt.

Gonda Adrienn

Nemzeti park
Újszászon

Ön tud ta, hogy az újszászi le ge lõ a Du -
na-Ipoly Nem ze ti Park Tápió-Hajta Vi dé -
ke Táj vé del mi Kör zet ré sze az újszászi le -
ge lõ? „A Tápiógyörgyétõl dél re, az
Egyesült-Tápió két part ján el te rü lõ le ge lõ
a Tápió-vidék utol só nyílt ár te re. A Ti szán 
le vo nu ló ár vi zek ide jén a vissza duz za dó
Zagy va kö vet kez té ben a Tápió vi zei fel -
tor lód nak, és kö zel 300 hek tá ron el áraszt -
ják a Gu lya-gye pet. Ha mi sí tat lan vad víz
or szág jön lét re, mely ked ve zõ ese tek ben
hó na po kig fenn ma rad. En nek leg in kább
a ví zi ma da rak örül nek. Ré cék, szer kõk,
par ti ma da rak so ka sá ga né pe sí ti be ilyen -

kor a te rü le tet. Kü lön le ges ség nek szá mít
a fe hér szár nyú szer kõk al kal mi köl té se,
vagy a nagy szá mú, akár 40-50 pár ban
fész ke lõ nagy godák meg je le né se. Nö -
vény vi lá gá ból a sok ezer tõ, csak a Kár -
pát-me den cé ben elõ for du ló kis fész kû
asza tot le het ki emel ni. Ha son ló an a Gu -
lya-gyep hez, már in kább ti szán tú li vo ná -
so kat mu tat az újszászi le ge lõ, amely re vi -
szont már a szá ra zabb szi kes nö vény tár -
su lás ok jel lem zõ ek. Itt a le ge lõt szí ne zõ
ezüst fá kon kék vér csék köl te nek, míg a
ma ga sabb há ta kon egy ki sebb ür ge ko ló -
nia él – ol vas hat juk a www.dunaipoly.hu
oldalon.

For rás:
https://tapionaturpark.hu/wp-content/u
ploads/2020/05/TK_terkep.jpg

So kan nem tud ják ezt vá ro sunk ban.
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Fel vet tük a kap cso la tot a DINPI mun -
ka tár sa i val. Meg szer vez tük, hogy „A
Tápió-vidék cso dá la tos ter mé sze te” cí mû
ván dor ki ál lí tá su kat be mu tas sák könyv tá -
runk ban, 2022 jú ni u sá ban. Az ese mény a
ma gyar nem ze ti par kok he tén volt. A 40
db, be ke re te zett ter mé szet fo tó se gít sé gé -
vel be mu tat tuk a tér ség ér té kes, egy ben
han gu la tos élõ he lyei és a hoz zá juk kö tõ -
dõ, rit ka sá gok ban bõ vel ke dõ nö vény- és
ál lat vi lá got.

A lát vá nyos fo tó so ro za tot roll-upok
egé szí tet ték ki, ame lye ken a Tápió-Hajta
Vi dé ke Táj vé del mi Kör zet jel leg ze tes sé -
ge i rõl, az itt zaj ló ter mé szet vé del mi be -
avat ko zá sok ról és ak ci ók ról tud hat tunk
meg sok-sok ér de kes sé get. A táj egy ség -
ve ze tõ je, Vid ra Ta más dia ve tí tés sel egy be -
kö tött elõ adást tar tott jú ni us 9-én.

Az elõ adónk in gye nes ki ad vány ok kal
ér ke zett a vi dék rõl, ame lye ket az elõ adás
és a ki ál lí tás iránt ér dek lõ dõk el is vit tek.
Ter mé szet vé de lem és ku ta tás a Tápió-
 vidéken” cí mû ta nul mány kö tet, mely 650 
ol da lon en ged be te kin tést a tér ség ben
zaj ló ter mé szet vé del mi mun ká ba könyv -
tá runk Hely is me re ti gyûj te mé nyé ben
meg ta lál ha tó https://cor vi -
na.vfmk.hu/WebPac.usvkdb/CorvinaWe
b?action=onelong&showtype=longlong
&recnum=42295&pos=1

Ta nul juk meg ér té kel ni azt, ami a mi -
énk!

Jú ni us 3-án az 1. a osz tály járt a Mac kó
vi lág ban. Nagy ér dek lõ dés sel néz ték meg 
a ki ál lí tott mac kó kat, és ol vas ták a mac kós 
köny ve in ket.

Ma gán em be rek nek és ci vil szer ve ze -
tek nek fel szok tuk hív ni a fi gyel mü ket
egy-egy pá lyá zat ra. Ki-ki el dönt he ti,
hogy pá lyá zik-e vagy sem. A Ver se ghy
Könyv tár Írd ki ma gad ból pá lyá za tán
részt vett Krassóné Gyüre Ro zi ka, aki el -
nyer te a kö zön ség dí jat. Ju tal mát jú ni us

9-én vet te át a me gyei könyv tár ban, Szol -
no kon. Er rõl ol vas hat tunk a szoljon.hu
ol da lon:
https://www.szoljon.hu/helyi-kultura/20
22/06/az-ujszaszi-krassoine-gyure-rozalia
-nyerte-a-megyei-konyvtar-iropalyazatat
?fbclid=IwAR3CcDLwzkr8twbopYUoJb
XKzPwBvpT27aSGvvmJt-PLYHn6Ht78g
hloq5Q

Jász vi se let be öl tö zött ba bá ink be mu -
tat koz tak a Szent-An tal na pi vá sá ron,
Szász ber ken, jú ni us 18-án. Az öl tö ze te ket 
Szaj kó Gyuláné varr ta. A Sza mó ca Báb cso -
port is be mu tat ko zott: sa ját ké szí té sû
báb ja ik kal, kel lé ke ik kel. Eze ket fõ ként
Nagy Já nos Andrásné ké szí tet te. Is mé tel ten 
kö szön jük ön zet len mun ká ju kat. Gra tu -
lá lunk ne kik, mert most is si kert arat tak.

Ta má si Áron em lék év 2022. Ser fõ zõ Si -
mon Zagyvarékas szü löt te, aki több iro -

dal mi díj jal ki tün te tett köl tõ, em lé ke zett
ar ra, hogy Ta má si Áron nal együtt tar tot -
tak iro dal mi es tet Újszászon. A pon tos
dá tu mot már nem tud ta. Egy elõ re fel -
jegy zést nem ta lál tunk er rõl. Azon nal
meg kér dez tünk né hány em bert, akik ott
le het tek. Nagy Bé la ta nár úr és fe le sé ge je -
len volt a ren dez vé nyen. Sze ren csé re
meg is õriz ték azt a kö te tet, ame lyet Ta -
má si Áron ott de di kált ne kik. Így a pon tos 
idõ pont is ki de rült: 1963.12.15. A ta nár há -
zas pár meg en ged te, hogy szkenneljük a
köny vet, és köz zé te gyük Újszász ré gi ké -
pe ken Facebook cso por tunk ban. Kö szön -
jük nekik.

A Mú ze u mok éj sza ká ján mu tat tuk be
az Újszász ré gi ké pe ken cso por tunk ban
hely is me re ti gyûj te mé nyünk egyik új da -
rab ját. Ho gyan ke rült hoz zánk? Ér de kes
tör té net. A szik víz ké szí tés újszászi ha -
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Vid ra Ta más dia ve tí tés sel egy be kö tött
elõ adás

(Fo tó: Gilicze Éva)

Fiatal olvasók
(Fo tó: Kurdiné Tóth Me lin da)

Az 1.a látogatása a Mackó világban
(Fo tó: Kurdiné Tóth Me lin da)
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gyo má nya it mu tat tuk be az ol dal be já ra -
tunk nál egy ki ál lí tá son Konka György
gyûj te mé nyé bõl:
https://www.facebook.com/media/set/?v
anity=konyvtarujszaszi&set=a.32523013
88329778. A ré gi ké pe ken cso port ban is
kér tünk eh hez anya go kat, em lé ke ket. Az
Interneten el ju tott ez Bo ros Lász ló
tápiószelei la kos hoz, aki szik víz ké szí tés -
sel is fog lal ko zik. Bo ros úr meg ke re sett
ben nün ket te le fo non, hogy õ ren del ke zik 
egy ré gi szó dás üveg gel. Ezen az üve gen
Csá bi Fló ri án Szik víz gyá ra Újszász fel irat
sze re pel. Ha kér jük, ak kor õ szí ve sen el -
hoz za, és ne künk ad ja. Kér tük, õ sze mé -
lye sen el is hoz ta a Vá ro si Könyv tár ba.
Még egy szer kö szön jük Bo ros úr. En nek
az üveg nek a fo tó it is meg te kint he tik az
Újszász ré gi ké pe ken cso port ban. Ki tud
Csá bi Fló ri án ról? Hol la kott? Hol volt a
szik víz üze me? Mi kor mû kö dött? Va la ki
ren del ke zik-e fo tó val? Ta lán va la hol
meg õriz ték a cég táb lá ját? Aki tud, kérjük,
segítsen.

Most is él a Vá lo gass köny vet! Vidd ha -
za! Ol vass! ak ci ónk. Könyv tá runk ab la ka -
i ban a le he tõ leg vál to za to sabb té má jú
köny vek kö zött vá lo gat hat nak. Ezek a
köny vek in gye ne sen el vi he tõ ek, és nem
kell õket vissza hoz ni

Em lé kez tet jük önö ket, hogy könyv tá -
runk ban tel jes-kö rû en el ér he tõ a Nem ze -
ti Au di o vi zu á lis Ar chí vum (NAVA) adat -
bá zis https://nava.hu/ és az Arcanum Di -
gi tá lis Tu do mány tár
 https://adt.arcanum.com/hu/. Ezek az
adat bá zis ok a könyv tár ban in gye ne sen
hasz nál ha tó ak. A hasz ná lat könyv tá ri
tag ság hoz kö tött.

Jú ni us ban is sok új köny vet vá sá rol -
tunk, ame lye ket már köl csö nöz het nek.
Új köny ve ink rõl is mer te tõ vel együtt ol -
vas hat nak a weboldalunk
 http://www.zounuk.hu/ujszasz/hu Új

köny veink! ro va tá ban. Ha va la mi lyen
köny vet ke res, hasz nál ja online ka ta ló gu -
sun kat
https://cor vi na.vfmk.hu/WebPac.usvkdb/
CorvinaWeb?action=simplesearchpage.
Ha ott nem ta lál ja, ve tes se fel igé nyét kí -
ván ság ka ta ló gu sunk ba! Igyek szünk a
kért mû vet fel ku tat ni, ha le het sé ges,
meg vá sá rol ni. Fo lya ma to san ren dez zük
rak tá ra in kat is. Fo lyik az el avult, meg ron -
gá ló dott kö te tek ki vo ná sa az ál lo mány -
ból.

Vá runk min den kit, aki Újszászon él,
ta nul, nya ral.

SZ.B.A.

Semmelweis-nap

2022. jú ni us 30-án im már ne gye dik al -
ka lom mal ün ne pel tük meg Újszászon a
Sem mel we is-na pot, a ma gyar egész ség -
ügyi dol go zók nap ját. A je les ün nep ség re
sze re tet tel hív tuk és vár tuk te le pü lé sünk
há zi or vo sa it, fog or vo sa it, vé dõ nõ it,
gyógy szerészeit, a Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho nát és a Szent Már ton Szo ci á lis
Szol gál ta tó Köz pon tot kép vi se lõ igaz ga -
tó kat, fõ nõ vé re ket, asszisz ten se ket, a
nyug ál lo mány ba vo nult mun ka tár sa kat,
egy szó val min den újszászi egész ség ügyi
dol go zót, akik nek ezzel a rendezvénnyel
szerettük volna megköszönni minden -
napos, lelkiismeretes munkájukat.

A ma gyar egész ség ügy nap ja egy 1992
óta, min den év jú li us 1-jén meg tar tott ün -
nep nap Ma gyar or szá gon. 1818-ban
ugyan is ezen a na pon Bu dán, a Ta bán ban
szü le tett Sem mel we is Ig nác ma gyar or vos.
De ne künk, újszásziaknak nem Sem mel -
we is Ig nác az egyet len, aki re em lé kez -
nünk kell ezen a je les na pon. A ma gyar
egész ség ügy nap já hoz kö ze led ve, kö te les -
sé günk nek érez tük, hogy meg em lé kez -

zünk dr. Sze ge di Gyu la orvos professzor ról,
Újszász Vá ros elsõ dísz pol gáráról is.

Dr. Sze ge di Gyu la 1936-ban szü le tett
Újszászon. A szol no ki Ver se ghy Fe renc
gim ná zi um ban érett sé gi zett, egye te mi ta -
nul má nya it Deb re cen ben, az Or vos tu do -
má nyi Egye te men vé gez te. 1965-ben bel -
gyó gyá szat ból szak vizs gá zott. 1971-ben
véd te meg az or vos tu do má nyi kan di dá -
tu si disszer tá ci ó ját. A meg vé dett kan di -
dá tu si ér te ke zé se után egye te mi ta ná ri ki -
ne ve zést ka pott. 1982-tõl dr. Sze ge di
Gyu la tan szék ve ze tõ egye te mi ta nár lett
a III. szá mú bel gyó gyá sza ti kli ni ka igaz -
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Pócs János országgyûlési képviselõ
köszöntötte az egészségügyi dolgozókat

(Fotó: Dani Zsaklin)



ga tó ja. 1990-ben az or vos tu do mány ok
dok to ra fo ko za tot sze rez te meg. 1995-ben 
a Ma gyar Tu do má nyos Aka dé mia le ve le -
zõ tag já vá, majd 2001-ben az Aka dé mia
ren des tag já vá vá lasz tot ták. 1999-ben ne -
vez ték ki az új, 400 ágyas bel gyó gyá sza ti
kli ni ka igaz ga tó já nak, mely nek lét re ho -
zá sa az õ ne vé hez fû zõ dik. Mun ka tár sai
na gyon igé nyes ve ze tõ nek tar tot ták. Kö -
vet ke ze tes ség, fe gye lem, tel je sít mény
ori en tált ság és „sport sze rû ség” jel le mez -
te. Nem tûrt el sem mi hi bát a szak mai és
kö zös sé gi mun ká ban, és eh hez igyeke -
zett ma ga is jó pél dát mu tat ni. A nagy for -
má tu mú or vos pro fesszor 2013. ok tó ber
30-án hunyt el.

Meg em lé ke zé sün ket dr. Sze ge di Gyu -
la or vos pro fesszor em lék táb lá já nál tar tot -
tuk, majd ott is he lyez tük el az em lé ke zés
vi rá ga it, ko szo rú it. A ko szo rú zást kö ve tõ -
en a meg je len tek kö zö sen sé tál tak ét a
Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház nagy ter mé be,
Sem mel we is na pi ün nep sé günk hely szí -
né re, ahol Do bo zi Ró bert pol gár mes ter és
Kaló Istvánné al pol gár mes ter egy-egy vi -
rág cso kor ral kö szön töt te a meg je lent
egész ség ügyi dol go zó kat.

Ezt kö ve tõ en Pócs Já nos, a Jász ság or -
szág gyû lé si kép vi se lõ je ün ne pi be szé de
so rán kö szön te meg min den meg je lent
or vos nak, egész ség ügyi szak dol go zó nak
és gyógy sze rész nek az el múlt idõ szak ban 
erõn felül tel je sí tett oda adó mun ká ját.

Az ün ne pi gon do la tok után ün ne pi
mû sor blok kunk vet te kez de tét. Elõ ször a
szol no ki Ádám Je nõ Ze ne is ko la te het sé -
ges nö ven dé ke i nek ze nés össze ál lí tá sát
te kint het tük meg. Ber ki Il lés ma gán ének
sza kos nö ven dék elõ adá sá ban meg hall -
gat hat tuk a Va la hol Eu ró pá ban cí mû mu -
si cal cím adó da lát, majd Gál Pan na zon go -
ra sza kos nö ven dék és ta ná ra Sza bó Ka ta -
lin következett, akik a West Side Story cí -
mû mu si cal egyik is mert da lát ad ták elõ,
vé gül is mét Ber ki Il lés lé pett a szín pad ra,
aki he ge dûn ját szot ta el Giovanni Battista
Pergolesi: Siciliano címû mûvét. A
tehetséges fiatalt Szabó Katalin kísérte
zongorán.

Ün ne pi mû so runk foly ta tá sa ként Buj -
do só Ág nes: Or vos let tem cí mû köl te mé -

nyét hall gat hat tuk meg Ba kos Ger gõ
Dominik tol má cso lá sá ban, majd zá rás ként 
a szol no ki Tallinnka Gyer mek Néptánc -
együttes fer ge te ges ko re og rá fi á val örven -
deztett meg min den je len lé võt.

Az ün ne pi mû sor blok kunk után Do -
bo zi Ró bert pol gár mes ter ün ne pi gon do -
la tai hang zot tak el. Beszédében kö szö ne -
tet mon dott va la mennyi egész ség ügy ben 
dol go zó szak em ber nek, akik nek pó tol ha -
tat lan, ön fel ál do zó munkájukra is
felhívta a figyelmet.

Po hár kö szön tõ je után koc cin tás sal,
majd ál ló fo ga dás sal zá rult a Sem mel we is
na pi ün nep ség.

Gonda Adrienn

Sztálin Újszászon:
azok az ötvenes évek

Újszász tör té nel mé nek egyik hi á nyos
fe je ze te az 1950-es éve ké. A vö rös csil lag,
a sar ló és ka la pács jel ké pe i nek ár nyé ká -
ban Marx, En gels, Le nin, Sztá lin és Rá ko si 
ké pek lep ték el a hi va ta lo kat, mun ka he -
lye ket, is ko lá kat és az ál lam párt iro dá it. A
le gyõ zöt tek él tet ték, ün ne pel ték és tet ték
ma gu ké vá a gyõz te sek ide o ló gi á ját. Az
ak kor élt ge ne rá ci ók a túl élés re mé nyé -
ben sod ród tak az ese mé nyek kel. Kö zöt -
tük vol tak azok a lel kes ra jon gók, akik
egy mást túl li ci tál va ve tet ték ma gu kat a
mun ka ver se nyek, az in ter na ci o na liz mus
és az agi tá ci ós pro pa gan da vi lá gá ba. Har -
sog ták az In ter na ci o ná lét, oro szul éne kel -
ték a szov jet him nuszt stb. Ko ráb bi cik ke -
ink ben és Újszász köny vé ben ír tunk az
Újszászon tör tént ese mé nyek rõl. Be szél -
ge tõ part ne re im, akik ré sze sei vol tak a za -
va ros év ti zed ese mé nye i nek, nem kí ván -
tak él ni a le lep le zés jo gá val. A sze mé lyes
és kol lek tív sé rel me ken túl so rol ták a he -
lyi ve ze tés hõs tet te it. Eze ket azért nem
kö zöl het jük, mert a szó be szé den kí vül
nem le het érvelni sem mellettük, sem

ellenük. Õk voltak a kor és utókor
köztiszteletben álló szereplõi, akik a múlt
értékítélete szerint lehettek mindenféle
kitûntetés büszke tulajdonosai.

A kró ni kás most az öt ve nes évek hír -
lap iro dal má ból vá lo ga tott. Írá sunk cí mé -
nek ele get téve a ge ne ra lisszi musz
újszászi je len lé té vel kezdjük a
múltidézést.

Joszif Visszarionovics Sztá lin a XX.
szá zad meg ha tá ro zó sze mé lyi sé ge volt. A 
meg bo lon dult Ma gyar or szá gon en nek az 
alak nak szá mos em lé ket ál lí tot tak. Köny -
ve i nek tö me ge je lent meg ma gyar nyel -
ven. Az el sõ fõ vá ro si tro li busz 1949-ben,
Sztá lin szü le tés nap ján a 70 vo nal szá mot
kap ta. 1951-ben Bu da pes ten ha tal mas
szob rot ál lí tot tak ne ki, Mikus Sán dor mû -
vét 5 év vel ké sõbb szét ver ték. Duna -
pentelét Sztálinvárosra ke resz tel ték, csak
1961-ben lett Du na új vá ros. Újszászon is
szamon tartottak a generalisszimusz szü -
letés napját:

„Joszif Visszarionovics! Het ve ne dik
szü le tés nap já ra fo gad ja tisz te le te met
azok nak a ma gya rok nak a ne vé ben –
mun ká sok ként vol tunk az Orenburg-
 orszki vas út vo na lon –, akik nek adó dott a
vö rös gár dis ták nak se gí te ni és harc ban
szét ver ni a dutovszki ban di tá kat 1918 ja -
nu ár ha vá ban. Mi, öreg har co sok, kí vá -
nunk Ön nek jó egész sé get és él ni még
hosszú ide ig, és hogy bír ja erõs kéz zel
vin ni a szo ci a liz mus zász la ját a tel jes
kom mu nis ta gyõzelemig. Bradács István
Újszász.” Szabad Nép, 1949. december 21.

„Bradács Ist ván (1896–1980) föld mû -
ves az I. vi lág há bo rú ban orosz fog ság ba
esett, 6 év után tért ha za, 1938-ban ka to -
nai ki kép zé se alatt ge rinc- és láb tö rést
szen ve dett. 1950-ben 3 kh. va gyon vált sá -
gi-, 1 kh. örö költ- és 6 kh. jut ta tott föld del
be lé pett a ter me lõ szö vet ke zet be, 1959-tõl
ha lá lá ig rok kant nyug dí jas ként élt.”
(Varga Ferenc jegyzete, 2015)

„Nagy Fe renc if jú mun kás le ve le tár sa -
i hoz: (rész let)
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…Tet tek kel kell bi zo nyí ta nunk sze re te tün ket, hû sé gün ket a
Szov jet unió, Sztá lin elv társ, nagy Pár tunk, Rá ko si elv tár sunk
iránt... Ve gyük ke zünk be mun kás tár sa im Pár tunk zász la ját és a
le ni ni Kom szo mol hoz mél tó an szo ro san zár kóz zunk fel a ha tal -
mas Szov jet uni ó hoz, a dol go zók em be ri éle té ért, jobb és szebb
jö võ jé ért, a bé ké ért, a szo ci a liz mu sért. Él jen a vi lág bé ke leg fõbb
õre, Sztá lin elv társ! Él jen Pár tunk, s nagy vezére, tanítója,
Rákosi elvtárs! Szolnok, 1950. június 7.

Sza bad ság! Nagy Fe renc, a Szol no ki Osz tály mér nök ség if jú -
mun ká sa, Újszász, Le hel ut ca 77." Köz le ke dés, 1950. június 15.

A szo ci a liz mus zász la ját Sztá lin még há rom évig ci pel te a
gyõ ze lem fe lé, míg nem má ig sem tisz tá zott kö rül mé nyek kö zött 
1953. már ci us 5-én meg halt. Ma gyar or szág is gyász ba bo rult,
Újszászon az egy ko ri Apponyi út Sztá lin ne vét kap ta, de ez csak
3 évig tar tott. „Ma gyar dol go zók rész vét táv ira tai és le ve lei Sztá -
lin elv társ el huny ta al kal má ból.” A hosszú fel so ro lás ban Újszász 
köz ség párt szer ve ze te és tanácsa is szerepel. Szabad Nép, 1953.
március 23.

Át lép ve Sztá lin kul tu szát, más hír adá so kat is ol vas ha tunk az
újszászi em be rek éle té rõl. 1935-ben az Is te ni Megváltó

Le á nya i nak Kong re gá ci ó ja (Congregatio Sororum a Divino
Redemptore), ren di lel ki gya kor la tos- és üdü lõ há zat ho zott lét re
az Or czy -csa lád tól meg vá sá rolt Abonyi úti kas tély ban. 1950-ben 
ide to lon col ták a fel szá molt apá ca ren dek nõ vé re it. „A ki te le pí -
tés 1950. jú ni us 18–19. (va sár nap ról hét fõ re) vir ra dó éj jel tör tént
meg. A for ga tó könyv ét a kul tusz mi nisz té ri um ja vas la ta alap ján
a BM és az AVH ké szí tet te el… ek kor 1074 szer ze test és apá cát
te le pí tet tek ki…” Újszászra 47 apá cát vit tek, majd jú li us
31-augusztus 1-re (hét fõ-kedd) vir ra dó ra újabb 125 személyt. Az 
újszászi kommunistákat elmarasztaló írás 1950. nyarán jelent
meg:

„Szol nok me gyé ben a ke nyér ga bo na 50 szá za lé kát learat ták.
Ahol nem elég ru gal mas a fel vi lá go sí tó mun ka, s te ret en ged nek 
az el len sé ges agi tá ci ó nak, von ta tot tan megy az ara tás. Újszász
köz ség ben pél dá ul, ahol 70 apá ca jár ja ál lan dó an a ta nyá kat és
az ara tá si mun kák ha lo ga tá sá ra buj to gat, a párt szer ve zet nem
fo koz ta a nép ne ve lõ mun kát, nem lep lez te le kel lõ eréllyel az el -
len sé ges agi tá ci ót. A köz ség el ma radt és mindössze 35
százalékban aratott le eddig.” Szabad Nép, 1950. június 30.

Újszásziak sze rint vi szont az apá cák élel mi sze rért jár ták a
kör nyék ta nyá it, a buj to ga tás hí rét pe dig ha zug ság nak nevez -
ték.

„Õri zet be vett rém hír ter jesz tõ áru hal mo zók
A (bu da pes ti) VII. ke rü le ti rend õr ka pi tány ság õri zet be vet te

Ju hász Gá bort: 53 hold, 150.000 fo rint ér té kû ta nyai épü le tek,
egy hasz ná la ton kí vü li csép lõ gép szek rény, egy trak tor, 22 hí zott 
ser tés, 4 ló, 2 csi kó, egy te hén, két bor jú és egy 10.000 fo rint ér té -
kû la kó ház tu laj do no sát és le á nyát, Ju hász Má ri át. Mind ket ten
Újszász köz ség ben lak nak és kap cso la tot tar tot tak fenn egy há zi
sze mé lyek kel és apá cák kal s ve lük együtt „Cso da érem Szent je"
cí mû val lá sos tar tal mú fü zet ter jesz té sé nek ürü gyén a he lyi egy -
ház, va la mint a köz ség be te le pí tett apá cák ré szé re élel mi szert
gyûj töt tek. Köz ben a fal vak ban el ter jesz tet ték azt a rém hírt,
hogy „a ko re ai há bo rú után Ma gyar or szá gon lesz há bo rú s min -
den ki igye kez zék élel mi szert vá sá rol ni, mert csak jegy re le het
majd kap ni". A nyo mo zás meg ál la pí tot ta, hogy Ju hász Gá bor
csép lõ gép ét több szö ri fel hí vás ra sem hoz ta üzem ké pes ál la pot -
ba, hogy a csép lé si mun kát sza bo tál ja. A ház ku ta tás során a
Juhász-családnál nagymennyiségû textilanyagot és élelmiszer -
készletet találtak felhalmozva. Mindkettõjüket átadták a
szolnoki államügyészségnek.”

Sza bad Nép, 1950. jú li us 28.

Az eset le ges tár gya lás ról, an nak ered mé nyé rõl nincs hí rünk.
Az újszászi köz ség ál tal fel ál lí tott ku lák lis tán ha son ló bir tok vi -
szony ok sze re pel nek Ju hász Gá bor ról. Még egy ap ró ság eb bõl
az év bõl: Ifj. Ju hász Gá bor, Újszász, Apponyi út 298, au gusz tus -
ban vá sár lá si utal ványt nyert egy sor so lá son. Friss Újság, 1950.
augusztus 20.

„A bihartordaiak fel hí vá sa nyo mán nap ról-nap ra szé le se dik
dol go zó pa raszt sá gunk ver seny moz gal ma. Újszász köz ség dol -
go zó pa raszt sá ga Zagyvarékas és Szász be rek dol go zó pa raszt sá -
gát hív ta ver seny re. Vál lal ták, hogy az õszi ve té si mun ká kat ok -
tó ber 20-ig vég zik el.” Népszava, 1950. szeptember 16.

„Újszász ról Zsigri Im re ezek kel a so rok kal ke re sett fel ben nün -
ket: „Fa lunk ban azt sem tud ják, hogy mi fán te rem a mun ka erõ to -
bor zás. Azon ban én bá nya mun kás sze ret nék len ni." Úgy lát szik,
Újszász köz ség ta ná csa nem lát ja el jól ezt a fel ada tát. Zsigri Im ré nek 
azt üzen jük, hogy je lent kez zék írás ban vagy szó ban a já rá si, vagy
me gyei ta nács nál, Szol no kon. Rö vi de sen be áll hat hõs bá nyá sza ink
so rá ba.” Sza bad Föld, 1951. már ci us 18.

„Be fe jez ték a ta va szi ve té si mun ká kat má jus el se jé re az
újszászi dol go zó pa rasz tok is. A dû lõk ver se nyez tek egy más sal,
hogy vál la lá su kat ha tár idõ elõtt tel je sí tik. Újszász dol go zói így
ün ne pel ték meg a mun ka ün ne pét.” Szabad Föld, 1951. május 6.

„Ké pek a Szol nok me gyei óvo dá sok ta nul sá gos ki ál lí tá sá ról:
…Egy má sik sa rok ban „A fa lu öt éves ter ve” vált szem lé le tes sé a
gyer me kek ke zei kö zött. Az újszászi óvo dá sok ké szí tet ték. Kü -
lön bri gád dol goz ta ki a há za kat. Egyik bri gád ké szí tet te a fa la -
kat, a má sik az ab la ko kat, is mét egy má sik a te tõt. Az egé szen pi -
ci újszásziak a fa lu park ját ké szí tet ték el, egyik fa tör zsét ci rok -
ból, a má si két nap ra for gó kó ró ból. A fá kat ko vásszal ra gasz tot -
ták fel – a ko vászt édes any juk tól kap ták. Részt vett eb ben a
nagy sze rû já ték ban, míg az óvo dá sok nak az öt éves ter vet áb rá -
zo ló mi ni a tûr fa lu ja el ké szült Újszász ap ra ja-nagy ja.” Az Út,
1952. má jus 11. Hogy milyen lehetett az újszászi óvodások
falujukról alkotott 5 éves jövõképe, nem tudtuk meg.

Jánoska Antal

HELYTÖRTÉNET

Sztá lin ta ní tá sai még sem él nek örök ké



(foly ta tás az elsõ ol dal ról)

A hét vé ge mi att egy nap csú szás sal (áp -
ri lis 23-án), a Föld Nap já hoz iga zí tot tan
kör nye zet vé del mi na pot (tár sa dal mi
mun kát) szer vez tünk a Szász ber ki-holt -
ágon. Az esõ el le né re kö zel 40 hor gász fo -
gott sze mét sze dés be (fõ leg a 32-es fõ út
mel let ti te rü le ten, il let ve a fõ út ról le já ró
uta kon), akik húsz-har minc nagy zsák nyi,
dön tõ en a fõ úton köz le ke dõ au tó sok ál tal
ki do bált vagy a le já ró út mel lett il le gá li san
le ra kott hul la dé kot gyûj töt tek össze. A hó -
dok ál tal meg rá gott, élet- és va gyon biz -
ton sá got ve szé lyez te tõ fás szá rú nö vé -
nyek el tá vo lí tá sá ra is sor ke rült ek kor.

A MOHOSZ szer ve ze ti rend sze re el sõ -
sor ban te rü le ti szö vet sé gek bõl, utób bi ak
tag egye sü le tek bõl épül nek fel. Egye sü le -
tünk a Közép-Tisza-vidéki Hor gász egye -
sü le tek Szö vet sé gé nek (Szö vet ség) tag ja.
A MOHOSZ el nök he lyet te se és a Szö vet -
ség ve ze tõi a Szö vet ség éves kül dött köz -
gyû lé sén, má jus 28-án kö szön töt ték a ju bi -
le u mi év for du ló al kal má ból Nász Im re
ala pí tó ta got és mint el sõ el nö köt, va la -
mint Pap la nos Ti bor je len le gi el nö köt.

Az egye sü let ve ze tõ sé ge a ha gyo má -
nyos hal fo gó ver seny idõ pont ját jú ni us
25-ére tûz te ki. A ver senyt újabb tár sa dal -
mi mun ka (tó part ren de zés, víz pót lás, il -
lem he lyek kar ban tar tá sa, utak fel újí tá sa,
víz fer tõt le ní tés, sá tor ál lí tás, ver seny-elõ -
ké szí tés) elõz te meg. Ez úton is kö szön jük
hor gász tár sa ink nak az idei évi tár sa dal mi 
mun ká kon nyúj tott se gít sé get. A ver seny
reg ge lén ün ne pé lyes meg nyi tót tar tot -
tunk, ahol Do bo zi Ró bert pol gár mes ter
(egy ben hor gász tár sunk) Pap la nos Ti bor
el nök kel kö zö sen kö szön töt te az ala pí tó
ta gok kö zül ma is ak tív hor gá szo kat: Nász 
Im rét és Pa lás ti And rást. Do bo zi Ró bert be -
szé dé ben ki emel te, hogy a hor gász egye -
sü let az a ci vil szer ve zet a vá ros éle té ben,
amely az egyik leg na gyobb tag lét szá mú,
vi szont a mû kö dés sa já tos sá ga és a víz te -
rü let el he lyez ke dé se mi att rit kán ke rül
ref lek tor fény be. Örö mét fe jez te ki a ver -
seny re ne ve zõ hor gá szok és kí sé rõ ik je -
len tõs lét szá mú rész vé te le mi att. Kü lön
kö szön töt te az el múlt 20 éves mun ká juk
elismeréséül Paplanos Tibor elnököt, aki
korábban tógazdai tisztséget töltött be és
ifj. Pap Gábor titkárt.

A ver seny re négy ka te gó ri á ba 52 hor -
gász ne ve zett, a he lyek sor so lá sa után pe -
dig négy órás ver seny ke re té ben pró bál ta
a ha la kat szák ba te rel ni. Az idõ já rás ala -
po san meg tré fál ta a pecásokat, a reg ge li
bo ron gós idõt kö ve tõ en a rek ke nõ me leg
és a kö zel gõ (jég esõt is oko zó) front ala -
po san el vet te a ha lak ka pó ked vét, ezért
az utób bi tíz év hal fo gás ok ban ta lán leg -
szû kebb ver se nyét tud hat juk ma gunk
mö gött. Az 50. éves ju bi le um al kal má ból
a ver se nyen in du ló va la mennyi gyer -
mek hor gászt dí jaz tuk. Ki kell emel ni,
hogy min den gyer kõc fo gott ha lat, a leg -
ered mé nye sebb gyer mek hor gász pe dig a 
fel nõt tek kö zött is a do bo gó el sõ fo ká ra
áll ha tott vol na! A ver seny leg na gyobb ha -
lát, egy 4 kiló feletti pontyot Konka Olivér
fogta.

A dí ja zot tak

Gyer mek hor gá szok:
Kál lai Ist ván Dominik 4 680 gramm
Konka Zsom bor 2 930 gramm
Mátyus Mi lán 1 290 gramm
Konka Ta más Zol tán 1 250 gramm
Bajzáth Gá bor 740 gramm

If jú sá gi ver seny zõk:
Ágo tai Mi lán 1 400 gramm
Konka Dá ni el
Nõi ver seny zõk:
Sza bó Imréné 700 gramm

Fel nõtt fér fi hor gá szok:
Konka Oli vér 4 630 gramm
Gom bai Krisz ti án 3 130 gramm
Pap Gá bor 2 630 gramm

A dí jak kö zött bo tok, or sók, hor gász -
zsi nó rok, ete tõ anya gok ta lál tak gaz dá ra.

Becskereki Lász ló hor gász tár sunk a
Mix-M Feeder Te am teszt hor gá sza. E hor -
gász csa pat és – a ver se nyen a do bo gó ról
ke vés sel le ma ra dó – La ci jó vol tá ból va la -
mennyi dí ja zott (a gyer mek hor gá szok
dup lán is) a feeder- és bojlis hor gá szat ban
egy aránt hasz nál ha tó aro má kat, pelleteket
és pelletlocsolókat kap tak. Kö szön jük a tá -
mo ga tá su kat. A ver seny zõk és a hoz zá tar -
to zó ik el lá tá sá ról, szo kás sze rint gon dos -
kod tunk. Kö szön jük a Nagy Gáborék ál tal
biz to sí tott bü fét, va la mint Terjéki Jó zsef nek
az ebéd re fõ zött fi nom bab gu lyást, mely -
hez kö szön jük Donkó Zsolt hor gász tár sunk
fel aján lá sát.

Az idei év to vább ra is moz gal mas nak
ígér ke zik, óri á si prob lé mát okoz a tar tós
szá raz ság, a holt ág víz ál lá sa már jú ni us hó -
nap el sõ fe lé ben kri ti kus ra csök kent, ame -
lyet víz pót lás sal si ke rült or vo sol ni. Ha az
aszá lyos idõ to vább tart, és a Zagy va víz ál -
lá sa ilyen ala csony ma rad, na gyon ko moly
ne héz sé gek kel kell szem be néz nünk.

A meg vá lasz tott tiszt ség vi se lõk man -
dá tu ma az idei év vé gén le jár, az elekt ro -
ni kus jegy rend szer to váb bi ki épü lé se mi -

att vár ha tó an idén õsszel új, tiszt ség vi se -
lõ vá lasz tó köz gyû lést kell tar ta nunk. A
hor gász ok má nyok jö võ évi ki adá sá ra vo -
nat ko zó an még sok a bi zony ta lan ság,
azon ban a hor gász iro da szá má ra az Is ko -
la út 8. szám alat ti épü let együt tes ben fel -
újí tott he lyi sé get biz to sít (a Vas utas Egye -
sü let tel kö zös hasz ná lat mel lett) az ön -
kor mány zat, a ko ráb bi évek ben meg szo -
kott jegy ki adá si fel té te lek le he tõ sé gé nek
meg tar tá sá val. Az ügy ben az ön kor -
mány zat segítségét, továbbá az 50 éves
jubileumi verseny megtartásához nyúj -
tott támogatását is köszönjük.

Ifj. Pap Gábor
titkár
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Palásti András alapító tag emléktárgyat vett át Dobozi Róbert polgármestertõl és
Paplanos Tibor elnöktõk (Fotó: ifj. Pap Gábor)

Kállai István Dominik szép kárászokat
fogott (Fotó: ifj. Pap Gábor)
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Zanox –
Kockázatok és
Mellékhatások

Újszász szü löt te, Baranyi Gá bor Be nõ a
Nem ze ti Film in té zet In ku bá tor Prog ram -
já nak égi sze alatt ké szült Zanox – Koc ká -
za tok és mel lék ha tá sok cí mû be mu tat ko -
zó el sõ nagy já ték film je egyik pre mi er
elõt ti be mu ta tó já ra 2022. má jus 14-én a
Szol no ki TISZApART mo zi ban ke rült sor.
E fil mes ese mény hez a for ga tó könyv -
író-ren de zõn túl több újszászi szál kap -
cso ló dik: meg je len tek az Újszászon élõ
film ben sze rep lõ ama tõr sze rep lõk és szá -
mos Újszászon élõ film ba rát. A tör té net,
amely egy érett sé gi zõ fiú „vé get nem érõ” 
ka lan dos nap ját me sé li el, kü lön le ges szó -
ra ko zást nyúj tott a né zõk nek. A ve tí tés
után a ren de zõ vel, az ope ra tõr rel és a fõ -
sze rep lõ vel tör tént be szél ge tés mo de rá -
to ra a szin tén Újszászon fel nõtt Bajnai
Zsolt, a blogszolnok.hu író ja volt.

A film or szá gos be mu ta tó já ra má jus
26-án ke rült sor, me lyet kö ve tõ en szá -
mos, ki vé tel nél kül tá mo ga tó és mél ta tó
kri ti ka je lent meg e film al ko tás ról. Az
elem zé sek töb bek kö zött ki eme lik a már
meg lé võ mû faj ok (sci-fi, víg já ték, ro man -
ti kus film, kri mi), és né hány nagy elõd
(pl. Idét len idõ kig, 1993) egye di és újat
mu ta tó öt vö zé sét re mek hu mor ral fû sze -
rez ve. A film je len leg még lát ha tó a mo -
zik ban, meg te kin té se re cept nél kül min -
den ki nek aján lott!

Kö szön jük Baranyi Gá bor Be nõ nek,
hogy Újszász vá ros kul tu rá lis ér ték tá rát
és hír ne vét el sõ film al ko tá sá val gaz da gí -
tot ta. To váb bi mun ká i hoz sok ins pi rá ci ót
és a leg job ba kat kí ván juk Újszászról.

Sz. R.

Boldogság, avagy
élet 50 fölött

Jú ni us ban, a szín há zi elõ adá sok sze rel -
me se i nek nagy örö mé re, egy iga zán kü -
lön le ges elõ adás nak biz to sí tott hely színt
a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház. Jú ni us 11-én
ugyan is Eric Assous: Bol dog ság, avagy
élet 50 fö lött cí mû nagy sze rû ro man ti kus
víg já té ka ke rült be mu ta tás ra Újszászon.

Louise és Alexandre iga zán szó ra koz -
ta tó és kö zel sem hét köz na pi tör té ne tét
is mer het te meg a szép szám mal meg je -
lent né zõ kö zön ség. A tör té net ele jén ki -
de rül, hogy Louise túl van egy tönk re -
ment há zas sá gon, Alexandre pe dig egy
há rom gyer me kes apu ka, aki ép pen vá ló -
fél ben van. Ket te jük kap cso la ta csak egy
egy sze rû egy éj sza kás ka land ként in dult,

azon ban más nap min den meg vál to zott.
A kö zös reg ge li el fo gyasz tá sa után, mi kor
Alexandre már ép pen in dult vol na a Ke -
le ti pá lya ud var ra, az aj tót kulcs ra zár va
találta.

A két fel vo ná sos elõ adás hat ki sebb fe -
je ze ten be lül me sé li el két kü lön le ges em -
ber egy más ra ta lá lá sá nak tör té ne tét. Az
elõ adás so rán egé szen hét köz na pi sze -
rep lõ ket is mer het tünk meg. A sok szor
mó kás pár be szé de ket hall va, va la mint a
cse lek ményt kö vet ve a né zõk szá má ra
be bi zo nyo so dott, hogy 50-en túl is lé te zik 
bol dog ság, csak meg kell ta lál ni, el kell ér -
ni, il let ve fel kell is mer ni, ha va la ki be top -
pan az éle tünk be.

A sok szor hu mo ros szö ve get Bardóczy
At ti la for dí tot ta, a tör té ne tet Szi tás Bar ba ra
ál lí tot ta szín pad ra, a sze rep lõ ket pe dig
Cseke Ka tin ka és Per jés Já nos játszotta.

Gonda Adrienn

Játék a kastélyban

Mol nár Fe renc egyik leg ked vel tebb és
leg is mer tebb szín mû ve ke rült be mu ta tás -
ra jú ni us 19-én a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház
szín ház ter mé ben a Dé ry né Prog ram tá -
mo ga tá sá val. A tör té net Olasz or szág ban
ját szó dik, ahol há rom ma gyar szín pa di
szer zõ ép pen meg ér de melt sza bad sá gát
töl ti. Meg is mer het jük Turait és Gált, akik
szín mû írók, va la mint új fel fe de zett jü ket
és párt fo golt ju kat, a fi a tal ze ne szer zõt,
Ádám Al ber tet, aki ope rett pri ma don na
meny asszo nyá val sze ret ne ta lál koz ni eb -
ben az elõ ke lõ ten ger par ti kas tély ban. Az
ér ke zé sük idõ pont já ról azon ban nem ér -
te sí tik elõ re Annie-t, a meny asszonyt, s
eb bõl adód nak a bo nyo dal mak.
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Baranyi Gábor Benõ újszásziak társaságában a Zanox premier elõtti vetítésén
(Fotó: Fehér János)

Részlet A boldogság, avagy élet 50 fölött elõadásból
(Fotó: Gonda Adrienn)



A há rom fér fi ugyan is épp a pri ma -
don na mel let ti szo bá ban kap he lyet, s így
fül ta núi le het nek Annie és ko ráb bi hó do -
ló já nak fél re ért he tet le nül ben sõ sé ges be -
szél ge té sé nek. A hely zet egy ér tel mû nek
lát szik, de va ló ban az? Ádám vi gasz tal ha -
tat lan sá gát lát va Turai el ha tá roz za, meg -
óv ja a fiút et tõl a csa ló dás tól. Annie bol -
do gan csat la ko zik a terv hez, s az egyéb -
ként nõs Almádyt sem kell kü lö nö sen no -
szo gat ni, hogy a bot rá nyok el ke rü lé se vé -
gett kö ves se Turai uta sí tá sa it.

A szín mû író né hány óra alatt egy szín -

da ra bot ír, mely hez fel hasz nál ja a va ló -

ság ban el hang zott pár be széd rész le te ket

is. A da ra bot per sze Annie-nek és

Almádynak kell elõ ad ni. A fi a ta lok ki bé -

kül nek, mert a fõ pró bán “be bi zo nyo so -

dik”, hogy az omi nó zus pár be széd szer -

zõ je nem az élet, ha nem egy is me ret len

fran cia író.

Bár mi lyen meg döb ben tõ, Mol nár Fe -

renc a Já ték a kas tély ban cí mû mû vét sa -

ját él mény alap ján ír ta. Tör tént ugyan is,

hogy Mol nár Fe renc nász út já ról vissza ér -

kez ve Bécs be, két egy más ba nyí ló szo bát

nyit ta tott szí nész nõ fe le sé gé vel a Ho tel

Imperialban. Dar vas Li li egész nap a né -

met nyel vet gya ko rol ta fá rad ha tat la nul:

ugyan azt a sort akár öt ven szer is el mond -

ta egy más után. Mol nár egy dél után ha -

za tért szo bá já ba Ruttkai Györggyel. A

szom széd ból Dar vas Li li hang ját hal lot -

ták, pon tos né met ség gel és hi te les ter mé -

sze tes ség gel azt mond ta: „Sze ret lek! Sze -

ret lek!” Mind ket ten meg döb ben tek. Ki -

nyi tot ták az aj tót, ott ta lál ták Li lit dr.

Hockkal, a né met nyelv ta nár ral. Ez a tör -

té net ad ta az öt le tet Mol nár nak, s így szü -

let he tett meg ez az iga zán szó ra koz ta tó

víg já ték.

Az elõ adást az Ara di Ka ma ra szín ház

mû vé sze ti igaz ga tó ja, Ta pasz tó Er nõ ren -

dez te. A szín da rab sze rep lõ it a Sze ge di

Pin ce szín ház szín mû vé szei for mál ták

meg. Kancsár Or so lya és Ba log Jó zsef ját -

szot ták Annie-t és Almádyt, Gált Széll Ta -

más, míg Turai Sán dort Ko vács Ró bert tes -

te sí tet te meg, Ádám Al bert sze re pé ben

pe dig Ré ti Bar na bást lát hat tuk.

A mû vé szek kö zül Ko vács Ró bert biz -

tos sok újszászi né zõ nek volt is me rõs, hi -

szen a nagy nép sze rû ség nek ör ven dõ és

1987-ben be mu ta tott A vi lág leg rosszabb

gyer me ke cí mû if jú sá gi film ben õ ját szot -

ta a cím sze rep lõt, Ka vi csot, de a szin tén

nép sze rû Kö lyök idõ ben is gya kor ta lát -

hat ta az or szág.

A Já ték a kas tély ban cí mû elõ adás

olyan re mek hu mor ral át szõtt tör té net,

ami so kak nak szer zett pom pás szín há zi

es tét és él ményt.

Gonda Adrienn
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Sokszereplõs jelenet a Játék a kastélyban elõadásból
(Fotó: Gonda Adrienn)
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Múzeumok
Éjszakája

Az or szág leg na gyobb és leg nép sze rûbb 
kul tu rá lis ren dez vé nyét, a Mú ze u mok Éj -
sza ká ját, a nyá ri nap for du ló hoz leg kö ze -
lebb esõ hét vé ge szom bat ján ren de zik
meg – im már hu sza dik al ka lom mal. Mint -
egy 400 in téz mény kö zel 2000 prog ram -
mal ké szült lel ke sen már hó na pok óta er -
re a ke rek év for du ló ra. 2022-ben el sõ al -
ka lom mal Újszász is csat la ko zott az ese -

mény so ro zat hoz.
2022. jú ni us 25-én 16.00 óra kor vet te

kez de tét Barta Ani kó ama tõr fes tõ mû vész 
ki ál lí tás meg nyi tó ja. 25 da rab fest mé nye
kö zel 2 hé tig dí szí tet te a Vá ro si Mû ve lõ -
dé si Ház nagy ter mét. A ké pek kü lön bö -
zõ mé re tû fe szí tett vá szon ra fes tett akril
al ko tá sok, me lyek gaz dag szín vi lág gal,
pop-art stí lus ban ké szül tek, és nõi ar co -
kat áb rá zol nak. A ki ál lí tás meg nyi tó
Blum Dá ni el sza va la tá val vet te kez de tét,
aki Ara nyo si Er vin: Vers és fest mény cí -
mû köl te mé nyét tol má csol ta az ér dek lõ -
dõk nek. A ki ál lí tást Ko vács Ti bor, az Ak tív
Rá dió szer kesz tõ-mû sor ve ze tõ je nyi tot -
ta meg. Ün ne pi be szé dé bõl egy ki csit
job ban meg is mer het tük az alkotót.

A de ko ra tõr vég zett ség gel ren del ke zõ
Barta Ani kó (Noa) 2018-ban ké szí tet te el
leg el sõ fest mé nyét. Érez te, foly tat nia kell
az al ko tást. A fes tés min den al ka lom mal
el va rá zsol ja, ki kap csol ja. A szí nek kel vi -
dám sá got, és éle tet sze ret ne ki fe jez ni.
Min den fest mé nyén nõi ar cok pil lan ta -
nak vissza ránk, de még is mind egyik egy
pi cit más. Ani kó úgy gon dol ja, a Nõk sok -
szí nû sé gét ér de mes vá szon ra vinni.

Az ün ne pi be széd után Do bo zi Ró bert
pol gár mes ter egy cso kor vi rág gal kö szön -
töt te az al ko tót.

Gonda Adrienn

Kiállítás a nõkrõl

A Mú ze u mok Éj sza ká ja kap csán a mû -
ve lõ dé si ház ki ál lí tást ren de zett Barta Ani -
kó besenyszögi ama tõr fes tõ mû ve i bõl.

Min den fest mény nõi ar co kat áb rá zol,
har sány szí nek kel. Mond hat nánk, hogy
ez igen egy sí kú le het. De nem! Szá mom ra 
mind egyik kép kü lön bö zõ ér zé se ket,
élet hely ze te ket mu tat. Még egy szer meg -
néz tem a ki ál lí tást, és majd mind egyik
nõi arc kép hez fûz tem egy–egy mon da tot, 
vagy kö töt tem hoz zá egy ér zel met, fo gal -
mat, gon do la tot.

Íme a lis ta:

– El gon dol ko dás a vi lág dol ga in –
Nyu godt ság, har mó nia – Eg zo ti kus ko -
moly nõ – Sö tét bõ rû büsz ke ki rály nõ –
Sze líd ség – El ra gad ta tott ság – Szo lid ka -
cér ság – Ti tok za tos ság – Csíny te vés re csá -
bí tás – Örü lök ne ked – Ex tá zis – Egy kis
hun cut ság – Ez most ko moly? – Ugye
szép va gyok? – Ran dim lesz – Ko moly ság
– Oda adás – Egy ked vû ség – Fény ké pez -
nek – Kí ván csi ság – Ön tu da tos ság – Szo -
mo rú ság

A sok szí nû ség nem csak a fes ték hasz -
ná la tá ban rej lik, ha nem az ál ta luk áb rá -
zolt sok fé le nõi mi volt ban is. Más lá to ga -
tók nak le het, hogy mást mond tak a ké -
pek, ne kem ezek a gon do la tok ju tot tak
eszem be a ki ál lí tott ké pek kap csán.

Gra tu lá lok a fes tõ nõ nek!

F. Szekeres Zsuzsa

Közösségépítõ
Kultúránk (KÉK)

Program 2022.
A Nem ze ti Mû ve lõ dé si In té zet a ta va -

lyi év hez ha son ló an, 2022-ben is meg hir -
det te a „Kö zös ség épí tõ Kul tú ránk” elõ -
adó-mû vé sze ti prog ram so ro za tot, amin
idén 35 újszászi je lent ke zõ ve he tett részt.
A prog ram so ro zat cél ja töb bek kö zött az
volt, hogy a részt ve võk meg is mer jék a
köz mû ve lõ dés kul tú ra köz ve tí tõ, kö zös -
ség épí tõ sze re pét; a Nem ze ti Mû ve lõ dé si
In té zet, a Nép fõ is ko la Ala pít vány és a
Kár pát-me den cei Mû vé sze ti Nép fõ is ko la
te vé keny sé gét és köz pont ját; to váb bá
meg ta pasz tal ják az elõ adó-mû vé sze ti te -
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Barta Anikó, egy nõi arc és Dobozi Róbert polgármester a kiállítás megnyitón
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Barta Anikó az egyik képe elõtt
(Fotó: Juhász András Nándoré)



vé keny sé gek kul tu rá lis, kö zös ség meg tar -
tó erejét.

A busz, amit a Nem ze ti Mû ve lõ dé si In -
té zet in dí tott, 2022. jú ni us 29-én 08.00 óra
kö rül in dult el ve lünk Lakitelekre. A ki -
rán du lás ra je lent ke zõ ket szí nes prog ram
vár ta a te le pü lé sen. Elõ ször a Nem ze ti
Mû ve lõ dé si In té zet új szék há zát te kint -
het tük meg. Az újszászi cso port ide gen -
ve ze tõ je Nagy Eni kõ (Nem ze ti Mû ve lõ dé -
si In té zet mun ka tár sa) volt, aki meg annyi 
ér de kes sé get árult el az épü let rõl, az épü -
le tet dí szí tõ frí zek rõl, és az épü let ben fo -
lyó mun ká ról is.

A rész le tes be mu ta tó után fi nom ebéd
vár ta cso por tun kat. Az ebéd után rög tön
in dul tunk is to vább a Pe tõ fi Sán dor Mû -
ve lõ dé si Ház ba, ahol a Lakitelki Tûz ol tó -
ze ne kar kö zel 1 órás vi lág já ró uta zás ra hí -
vott ben nün ket, ter mé sze te sen a ze ne se -
gít sé gé vel. 

A nap vé gé re a me leg mi att kis sé el pil -
led ve, de él mé nyek kel, szép em lé kek kel
utaz tunk és ér kez tünk vissza Újszászra.

Gonda Adrienn
Forrás: www.nmi.hu

Konyha

Fris sí tõ ita lok a nyá ri hó na pok ra gril le -
zés hez, bog rá cso zás hoz, ker ti par ti hoz

Mál na li mo ná dé

Hoz zá va lók:4-5 cl mál na szörp,1 cl cit -
rom lé, jég da rab kák, szó da víz vagy víz

Li mo ná dé fe hér bor ból

Hoz zá va lók: 2 cl cit ro mos cu kor szörp,
1 dl fe hér bor, jég, szó da víz vagy víz

Szal ma szál lal il lik kí nál ni.

Li mo ná dé vö rös bor ból

Hoz zá va lók: 1 dl vö rös bor, 2 cl na -
rancs szörp, jég, szó da víz vagy víz

Dinnye bó lé (15-20 po hár)

Hoz zá va lók:  1 nem túl érett sár ga dinnye, 
ke vés por cu kor, 0,25 üveg szá raz fe hérbor,
1,5 li ter könnyû fe hér bor, 1 ü pezs gõ

El ké szí tés: A dinnyét koc kák ra vág juk, 
és egy bó lés tál ban eny hén le cuk roz zuk,
és le fed ve, hû vös he lyen áll ni hagy juk.
Ez után rá ön tünk 0,25 l fe hér bort, és is mét 
15-20 per cig áll ni hagy juk, majd 1,5 l
könnyû fe hér bort és egy üveg pezs gõt
adunk hoz zá.

F.ZS.
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Az újszászi csoport a Nemzeti Mûvelõdési Intézet elõtt
(Fotó: Gonda Adrienn)

Kosárfonást is bemutatnak, oktatnak a Nemzeti Mûvelõdési Intézetben
(Fotó: Fehér János)

Az újszászi csoport a Beke Pál teremben
(Fotó: Fehér János)
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Pedagógusnap a
középiskolában

Kállóné Sza bó Er zsé bet és Tóth Péterné
a Ró zsa Im re Tech ni kum pe da gó gus -
nap ján ki vá ló mun ká ju kért elimerésben
észesültek.

Kállóné Szabó Erzsébet 

Kállóné Sza bó Er zsé bet 1984. au gusz -
tus 1-én kezd te a pe da gó gus pá lyát. A
Szol no ki SZC Ró zsa Im re Tech ni kum ban
2016. szep tem ber 1-tõl ta nít ma te ma ti kát,
a gim ná zi u mi osz tá lyok ban raj zot és
kém iát. Er zsi ke mun ká já nak alap ve tõ jel -
lem zõi a hi va tás tu dat, a gyer mek- és szak -
ma sze re tet, kö vet ke ze tes ség, igé nyes ség,
pon tos ság, a kö zös sé gért ér zett fe le lõs -
ség, és a te het sé ges, il let ve fel zár kóz ta tás -
ra szo ru ló ta nu lók kal va ló fog lal ko zás ban
el ért ered mé nyes ség. Az ál ta la fog lal koz -
ta tott ta nu lók mind a cent ru mon be lü li,
mind az or szá gos Zrí nyi Ilo na Ma te ma ti -
ka ver se nyen év rõl év re szép ered mé nye -
ket ér tek el. Ak tív éle tét szer ve sen át hat ja
a kéz mû ves ség, a mû vé szet. Is ko lai és vá -
ro si ki ál lí tá sok al kal má val gyö nyör köd -
het tünk fest mé nye i ben, tûz zo mán ca i -
ban. Szá mos ren dez vé nyen az õ öt le te és
köz re mû kö dé se alap ján ké szült a cso dá -
la tos de ko rá ció.

Kö szön jük egész éves mun ká ját, to -

váb bi sok si kert kí vá nunk!

Tóth Péterné

El kö te le zett pe da gó gus, ta nár. Már a fel sõ -
ok ta tás ból is Ki vá ló ta nár je lölt ki tün te tés -
sel ér ke zett az is ko lá ba. Azt csi nál ja, amit
min dig is sze re tett vol na. Szak ta nács adói
fo ko za tot szer zett 2020 ok tó be ré ben, és áp -
ri lis ban a mes ter pe da gó gu si el já rás is le zá -
rult. Fej lesz tõ pe da gó gus, ak tív ré sze se a
Cent rum mun ka cso port já nak. Szak ta nár -
ként ál lan dó an újí tó, a gye re kek ké pes sé -
ge it és fej leszt he tõ sé gét szem elõtt tar tó
kol lé ga. A NAT 2020-ra épü lõ he lyi tan ter -
vek, és az ezt meg va ló sí tó új tan me ne tek
ké szí té sé nek ak tív részt ve võ je. A mun ka -
kö zös ség ben gyak ran fog össze, ko ope rál
év fo lyam szin tû pe da gó gi ai fo lya ma to kat.

Az el múlt négy tan év ben a GINOP
6.2.3. prog ram ban osz tály fõ nök-kulcs ta nár.
Fá rad ha tat lan osz tály fõ nök, a hát rá nyos
hely ze tû ek se gí tõ je, Ma ci ká ban men tor.
A 12.c osz tály ból ke rült ki a há rom ÁSZÉV
he lye zett az idén, aki ket kü lön is fej lesz -
tett, tá mo ga tott. A most vég zett osz tá lyá -
ban csa lá di as, ba rát sá gos, sze re tet tel jes lég -
kör ural ko dik.

Hosszú ide ig az egyet len, aki a mun ka -
kö zös sé günk bõl a szak mai kép zés ben is ta -
ní tott és vizs gáz ta tott. A tech ni ku si mi nõ sí -
tõ vizs gán és az alap kép zés ben is. „Szép
Ma gyar Be széd” ver seny gon do zó ja is ko -
lánk ban, az el múlt évek ben több ször me -
gyei he lye zet te ket ké szí tett fel. Érett sé gi el -
nö ki ta pasz ta la ta i val fo lya ma to san se gí ti a
szak ta ná ro kat, jegy zõ ket és az is ko la ve -
ze tés mun ká ját. El kö te le zett az is ko la bel -
sõ és kül sõ fej lesz té sé ben, a kap cso la tok
épí té sé ben.

Az el sõk kö zött vál lal ko zott a kül föl di
nyelv ta nu lá si, majd az Erasmus + prog ram
meg va ló sí tá sá ra.

Kovács Nándor Józsefné
igazgató

Mozgalmas június az 
iskolában

A tan év vé ge is bõ vel ke dett prog ra -
mok ban, a játsz va ta nu lás és a sza bad idõs
te vé keny sé gek is be le fér tek még az is ko -
lá sok utol só ta ní tá si nap ja i ba.

Má jus ele jén 7. osz tá lyos ta nu ló ink
rend ha gyó tech ni ka órá kon vet tek részt,
ahol az ügyes ke zû ek a Szol no ki Szak -
kép zé si Cent rum mun ka tár sa i nak irány -
mu ta tá sa it kö vet ve ké szít het tek egy-egy
re pü lõ ma ket tet, ame lyet az tán haza is vi -
het tek. A gye re kek egy má sik cso port ja a
mik ro szkóp hasz ná la tát sa já tí tot ta el, így
egy kü lön le ges mik ro vi lág ba nyer he tett
be pil lan tást. A vál lal ko zó szel le mû ek
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Kállóné Szabó Erzsébet, Kovács Nándor Józsefné és Tóth Péterné
(Fotó: Turza Róbert)

Készülnek a repülõgép makettek a rendhagyó technika órán
(Fotó: Eszesné Csizmadia Melinda)



egész ség ügyi fog lal ko zá son vet tek részt,
il let ve ki pró bál hat tak olyan já té ko kat is,
ame lyek a pos tai éle tet mu tat ták be.

A fog lal ko zá so kon leg ak tí vab ban és
leg ügye seb ben sze rep lõ gye re kek ötö sö -
ket is sze rez tek, amely kü lö nö sen jól jött
így a tan év vé gi haj rá ban! Ez úton is kö -
szön jük a Szol no ki Szak kép zé si Cent rum
mun ka tár sa i nak az iz gal mas dél elõt töt!

A hó nap vé gén a Ma gyar Ter mé szet -
vé dõk Szö vet sé ge az Eu ró pai Bi zott ság
Ma gyar or szá gi Kép vi se le té nek meg bí zá -
sá ból ég haj lat vé de lem mel kap cso la tos in -
te rak tív, szem lé let for má ló fog lal ko zást
tar tott szin tén a 7. év fo lya mos di ák ja ink
szá má ra. A két tan órát fel öle lõ, já té kos
fog lal ko zás a di á kok min den nap ja in ke -
resz tül mu tat ta be az ég haj lat vál to zás té -
ma kör ét, a fõbb ég haj lat vál to zás sal kap -
cso la tos Eu ró pai Uni ós tö rek vé se ket és
ki hí vá so kat, to váb bá igye ke zett prak ti -
kus ta ná cso kat is ad ni a kör nye zet tu da to -
sabb min den nap ok meg va ló sí tá sá ra - is -
ko lán be lül és kí vül. A leg job ban a li mo -
ná dé-kvíz tet szett a gye re kek nek, amely -
ben kü lön bö zõ kör nye zet ká ro sí tó prob lé -
mák kal kap cso la tos, meg döb ben tõ és ér -
de kes in for má ci ó kat rej tõ kér dé sek re kel -
lett vá laszt ad ni uk. Szin tén nagy tet szést
arat tak a szi tu á ci ós já té kok, ahol töb bek
kö zött a min den órán röp dol go za tot íra tó 
ta ná ruk kal kel lett el fo gad tat ni uk a túl zott 
pa pír hasz ná lat he lyett ki ta lált al ter na tív,
kör nye zet kí mé lõ dol go zat írá si le he tõ sé -
ge ket. Jó han gu lat ban, játsz va ta nul tak
he te di ke se ink a fenn tart ha tó ság ról, és ki -
de rült, hogy igen kre a tív prob lé ma meg -
ol dók, ha dol go zat írás el ke rü lé sé rõl van
szó.

Má jus 26-án tar tot tuk is ko lánk ban a
gyer mek na pot, mely re já té kos órák kal
han go lód tunk rá, majd 10 órá tól kez de tét 

vet te az iga zi mu lat ság. A prog ra mo kat a
7.a osz tály két ki vá ló mo dern tán co sa, Né -
meth Pan na és Sza bó Fan ni fer ge te ges tánc -
be mu ta tó ja nyi tot ta meg, majd a Szol no ki 
Szak kép zé si Cent rum Ró zsa Im re Tech -
ni ku má nak di ák jai mu tat ták be ön vé del -
mi és rend vé del mi tu dá su kat. A be mu ta -
tó vé gé re ki szállt a rend õr ség is is ko lánk -
ba, au tó ju kat pe dig bár ki ki pró bál hat ta. A 
ki csik öröm mel vil log tak és szi ré náz tak, a
na gyok in kább ra bo sí tó szelfiket posz tol -
tak, de töb ben meg pró bál koz tak a bi lin -
cse lés sel is.

Az al sós év fo lyam ok prog ram já ért
Bartáné Mucza Tün de ta ní tó nõ volt a fe le -
lõs, aki most is ki vá ló ren de zõ nek bi zo -
nyult. Volt itt lu fi ál lat ka-haj to ga tás, cél ba
do bás, me mó ria já ték, te ke, mo csár já rás,
arc fes tés és per sze lek vá ros ke nyér ete té -
se be kö tött szem mel. Szí nes kis me net le -
ve le i ken a ki csik min den ál lo más he lyen
pon to kat gyûj tö get tek, ame lyet az tán
édes ség re vált hat tak. Min den ki ta lált
ked vé re va ló el fog lalt sá got, nem volt

olyan gyer mek, aki ne él mé nyek kel tel ve
tért vol na ha za a nap vé gén.

A fel sõs év fo lyam ok prog ram ját is ko -
lánk DÖK ve ze tõ je, Eszesné Csiz ma dia Me -
lin da ta nár nõ szer vez te, aki szin tén ki vá ló 
mun kát vég zett. A vál to za tos sport prog -
ra mok kö zül kü lö nö sen nép sze rû volt az
év fo lyam ok kö zöt ti sport ve tél ke dõ, ezen
be lül a leg na gyobb ki hí vást a pár hu za -
mos osz tá lyok kö zöt ti kö tél hú zás je len -
tet te. Az is ko la tan ter me i ben ki ala kí tott
já ték bar lang ban lo gi kai, kvíz- és tár sas já -
ték ok kal játsz hat tak, majd elõ ze tes be -
osz tás sze rint min den év fo lyam ta nu lói
meg mér kõz het tek egy más sal bu bo rék fo -
ci ban is.

Ki de rült, hogy nem is volt olyan egy -
sze rû a „Ta nár is volt gye rek” ne vet vi se lõ 
fel ad vány meg ol dá sa, amely re né hány
nap nyi gon dol ko dá si idõt is kap tak fel sõ -
se ink. Ta ná ra i kat kel lett (vol na) fel is mer -
ni ük gyer mek ko ri fény ké pe ik alap ján.
Mi vel a fény ké pek a ta ná ri mel let ti fa li új -
sá gon vol tak köz zé té ve, így mi, ta ná rok is 
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Önvédelmi bemutató
(Fotó: Eszesné Csizmadia Melinda)

Lufikardozók
(Fotó: Bóta Adrienn)

Jó buli a buborékfoci
(Fotó: Bóta Adrienn)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

jól szó ra koz tunk a gye re kek ötletelését
hall va.

Mind össze két hi bát lan meg ol dás szü -
le tett, a leg több he lyes tip pet adó gye re -
kek po tya ötöst kap hat tak az elõ ze te sen
fel aján lott tan tár gyak ból.

Az is ko lai gyer mek na pot kö zös jég kré -
me zés sel zár tuk.

Má jus a bo dza szü ret ide je is. Is ko lánk
má so di kos ÖKO szak kö rö sei nem ré gi ben 
bo dza ször pöt ké szí tet tek együtt. Ar ra tö -
re ked tek, hogy min den kép pen íz le tes és
hosszan el tart ha tó ször pöt kap ja nak. A
gye re kek na gyon él vez ték a mun kát,
min den lé pés bõl ki vet ték a ré szü ket, még 
a tûz hely me le ge sem hát rál tat ta õket. A
nagy sze rû re cep tért Igaz ga tó né ni nek, a
hely szín biz to sí tá sá ért a kony hás né nik -
nek jár a kö szö net. A kós to ló alap ján gye -
re kek nek és fel nõt tek nek is íz lett ez a fi -
nom ság; el is fo gyott az utol só csep pig.

A Nem ze ti Össze tar tás Nap ján a 8.b
osz tá lyos ta nu lók köz re mû kö dé sé vel em -
lé kez tünk meg a tri a no ni bé ke alá írá sá -
nak kö vet kez mé nye i rõl. Az iro dal mi
össze ál lí tást Balkovicsné Vá gó Ka ta lin ta -
nár nõ ké szí tet te. Az össze tar to zás je gyé -
ben idén a “Mi va gyunk a grund” cí mû
dal Vö rös mar ty -s át dol go zá sát ad tuk elõ
kö zö sen. Az elõ adás ról ké szült fel vé tel is -
ko lánk hon lap ján és facebook ol da lán is
meg te kint he tõ.

Ha jú ni us, ak kor osz tály ki rán du lás! A
pandémiás uta zá si kor lá to zá so kat vég re
el fe lejt het tük, és hosszú idõ után új ból
kö zö sen ki rán dul hat tak di ák ja ink. Az
uta zá si költ sé gek éssze rû sí té se okán 2-3
osz tály együtt vá gott be le a szer ve zés be,
és né hány nap le for gá sa alatt mind annyi -
an ki moz dul tunk egy-egy nap ra az is ko la 
fa lai kö zül. A leg ki seb bek Kecs ke mét vá -
ro sá ba lá to gat tak el, ahol a Vadaspark ál -
la ta i val is mer ked tek meg, majd a Pla ne tá -
ri um lézershowján mu tat ták meg, hogy
mi lyen klasszul tud nak bu liz ni!

A má so di ko sok Bu da pes ten töl töt tek
el egy él mé nyek kel te li na pot. A 3.a és a
4.b is együtt vo na to zott Bu da pest re, ahol
a Me zõ gaz da sá gi Mú ze um ki ál lí tá sa it te -
kin tet ték meg, majd az Ál lat kert be lá to -
gat tak el, vé gül egy ki adós ját szó te re zés -
sel zár ták a ki rán du lást.

Iz ga tot tan vár ták jú ni us 2. nap ját a 3.b
és a 4.a osz tály tag jai, mert kö zös ki rán du -
lás ra in dul tak Szar vas ra. Meg néz ték Mi ni 
Ma gyar or szág ne ve ze tes sé ge it és sé tál tak 
egy na gyot az Ar bo ré tum ban is. A nap
fény pont ja ter mé sze te sen a ha jó ká zás
volt!

Az 5.a és a 7.a ter mé szet tu do má nyos
be ál lí tott sá gú osz tály fõ nö kei a bu da pes ti
Tropicarium cso dá it mu tat ták meg osz tá -
lya ik ta nu ló i nak. A 6.a és a 8.b együtt vo -
na to zott Deb re cen be, ahol a Nagy temp -
lom meg te kin té se után a nagy er dei Ál lat -
ker tet és Vi dám par kot vet ték bir to kuk ba.
A vi dám par ki já ték egé szen biz to san nem 
ma radt ki pró bá lat la nul!

A 6.b-sek Eger vá rát és vá ro sát vet ték
egy nap ra bir tok ba, ahon nan él mé nyek -
kel tel ve ér tek ha za. Az 5.b, 7.b és 8.a osz -

2022. július 19

ISKOLA

Bodzaszörp készült a másodikosok ÖKO-szakkörén
(Fotó: Vargáné Turza Judit)

Szarvason a 3.b
(Fotó: Tóth Ágnes)

Az 5.a a Tropicariumban
(Rajka Attila)



tá lyok pe dig az idén ta vasszal Bu da pes -
ten meg nyílt Pénz mú ze um ba lá to gat tak
el, ahol in te rak tív ki ál lí tá son is mer ked -
het tek meg a pénz kul túr tör té ne té vel.
Nagy él ményt je len tett, hogy sti li zált
arany ru dak ból fel épí tett Arany vo nat tal
fotózkodhattak; hogy sa ját pénzt ké szít -
het tek, de leg in kább az, hogy ke zük be
ve het tek egy 250 mil lió fo rin tot érõ
arany töm böt is.

Az osz tá lyok – ke vés ki vé tel tõl el te -
kint ve – tel jes lét szám mal vet tek részt a
ki rán du lá so kon, a rá szo ru ló gyer me kek
uta zá sá nak tá mo ga tá sá hoz Újszász vá ros
pol gár mes te re, Do bo zi Ró bert nyúj tott se -
gít sé get, me lyet ez úton is kö szö nünk -
min den gyer mek ne vé ben!

A cik ket az osz tály fõ nö kök face -
book-os be szá mo lói, va la mint Pomázi Me -
lin da és Szentpéteri Tí mea hon la pun kon
meg je lent írá sai alap ján ké szí tet te:

Bóta Adrienn
intézményvezetõ-helyettes

Sikeres ECDL vizsga

2022.05.31-én lel ke sen, de na gyon iz ga -
tot tan utaz tunk kis csa pa tunk kal Szol -
nok ra, a Ka rak ter Kft. szék he lyé re, hogy a
Base bi zo nyít vány el éré sé hez szük sé ges
utol só vizs gát is tel je sít sük. Öröm mel
írom le, hogy min den szak kör re já ró ta nu -
ló si ke res vizs gát tett.

Az ECDL, va gyis European Com pu ter
Driving Li cen ce - Eu ró pai Szá mí tó -
gép-hasz ná lói Jo go sít vány, az in for ma ti -
kai írás tu dás nem zet kö zi leg egy sé ges bi -
zo nyít vá nya, ahol a vizs gáz ta tás vizs ga -
köz pon tok ban tör té nik.

4 mo du los (Base) ECDL bi zo nyít vány - 
A vizs gá zó a mo dul vizs gák le té te le után
négy mo dult si ke re sen tel je sí tett, nem -
zet kö zi leg el is mert és elekt ro ni ku san hi -
te le sí tett ECDL bi zo nyít ványt kap elekt -
ro ni kus for má tum ban. A négy mo du los
bi zo nyít vány meg szer zés hez, két kö te le -
zõ mo dul ból kell vizs gát ten ni, a töb bi
mo dul pe dig sza ba don vá laszt ha tó.

A cso por tunk két év alatt a kö vet ke zõ
mo du lo kat tel je sí tet te si ke re sen:

Kö te le zõ mo du lok: Szá mí tó gé pes
alap is me re tek, Online alap is me re tek

Vá laszt ha tó mo du lok: Szö veg szer -
kesz tés, Pre zen tá ció

Kö szö net tel tar to zom a szü lõk nek, akik 
tá mo gat ták gyer me ke i ket és kö szö nöm a
se gít sé gét Vígh Gyõ zõ nagy szü lõ nek és
Pomázi Já nos szü lõ nek, akik a vizs gá ra va ló
utaz ta tás ban se gít sé günk re vol tak.

Most áll jon itt az ECDL Base bi zo nyít -
ványt szer zett ta nu lók név so ra:

Al föl di Sá ra Lu ca, Blum Dá ni el, Csobai At -
ti la And rás, Ke re pe si Be ne dek, Lé vai Amina
Jáz min, Pomázi Bo ró ka Zi ta, Rézsó Pet ra Re gi -
na, Sza bó Or so lya, Zsig mond Vi rág

Pomázi Melinda
intézményvezetõ-helyettes, szaktanár
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Debrecenben a 6.a és a 8.b
(Fotó: Bóta Adrienn)

Kirándul a 7.a
(Fotó: Rajka Attila)

ECDL bizonyítványt szereztek
(Fotó: Pomázi Melinda)
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Pedagógusnap a
Vörösmartyban

„A Nap su gár nem kér de zi,
Hogy mennyit ér a fé nye
A Nap su gár nem kér de zi,
Hogy mit kap majd cse ré be
A Nap su gár nem mér le gel,
Csak tün dö köl ve árad.
Si mo gat és át ölel, de nem kér ér te árat.”
       (Jó zsef At ti la)

Jú ni us el sõ va sár nap ja a pe da gó gu sok
nap ja. A pe da gó gus ott van di ák jai sza va i -
ban, moz du la ta i ban, de ma gunk ba pil -
lant va is tet ten ér het jük egy-egy ré gi, ked -
ves ta ná runk, ta ní tónk szí vünk be he lye -
zett gon do la tát, ki tar tá sát.

A pe da gó gu sok mun ká ja ta lán soha
nem szólt ennyi küz de lem rõl, al kal maz ko -
dó-kész sé gük, tü rel mük va ló szí nû leg soha
nem állt ki annyi pró bát, mint nap ja ink ban.

Ez al ka lom ból min den év ben mi is ün -
nep lõ be öl töz tet jük szí vün ket, ün nep -
lünk és kö szön tünk.

2022.06.07-én a pe da gó gus na pi mû so -
runk kez de tén Vígh Klá ra, szü lõ ked ves
sza va it hall gat hat tuk meg, majd ta nít vá -
nya ink kö szön töt tek min ket szí vet, lel ket
me len ge tõ mû sor ral.

A ze nés iro dal mi össze ál lí tás ban köz -
re mû kö dött: Mol nár Ad ri enn, Szol no ki No -
é mi, Steczina Nikol, Sö rös Lász ló 6. b osz tá -
lyos ta nu ló, Kál lai Gab ri el la 7.b osz tá lyos
ta nu ló, Blum Dá ni el 8.a osz tá lyos ta nu ló,
Pomázi Bo ró ka, Rézsó Re gi na és Zsig mond
Vi rág 8.b osz tá lyos ta nu ló.

A gyö nyö rû mû sort Nagy Raj mund
kán tor ál lí tot ta össze.

Ezt kö ve tõ en Makainé Zérczi Zsu zsan na
in téz mény ve ze tõ tar tot ta meg összeg zõ
és kö szön tõ be szé dét:

„Egy pe da gó gus nak na gyon szí nes
egyé ni ség nek kell len nie és az elõbb em lí -
tett tu laj don sá gok mind egyi ké vel kell
ren del kez nie.

Azt gon do lom, nincs még egy mun ka,
ahol ennyi ku darc ér he ti az em bert, ahol
ennyi hi á ba va ló erõ fe szí tést kell ten nünk,
de ahol ilyen sok si ker le he tõ sé ge, ennyi
aján dé kot kap ha tunk, és ahol ennyi kel le -
met len és kel le mes meg le pe tés ér he ti az
em bert. Nincs még egy mes ter ség, még
egy mun ka, ahol ilyen nagy ha tá sa van a
szó nak, eset leg egy-egy rosszul vagy
rossz kor ki mon dott szó nak. A mi mun -
kánk olyan, amely ezer nyi azon na li si ker -
rel ke cseg tet, emel lett egy olyan mun ka is,
amely nek va ló di hasz nát csak évek, eset -
leg csak év ti ze dek múl va lát hat juk.

Ez a hi va tás na gyon szí nes, és a szá -
mok és be tûk meg ta ní tá sán túl sok kal
több rõl szól. A ta ní tás mel lett ne ve lünk,
sze re tünk, meg hall ga tunk, lel ke ket ápo -
lunk, si ke rek ese tén együtt örü lünk, és ha 
va la mi nem si ke rül a vár tak sze rint, vi -
gasz ta lunk. Is mer jük a gyer me kek min -
den prob lé má ját, azo kat is, ame lyek az is -
ko lán túl ra mu tat nak. Nem csak ta ní tunk, 
igyek szünk él mé nye ket ad ni, és fo lya ma -

to san ke res sük a le he tõ sé gét an nak, hogy
ho gyan tud nánk a hét köz na po kat még
szí ne seb bé ten ni.

És tesszük ezt 33 pe da gó gus he lyett 30
ta ní tó val és szak ta nár ral ren ge teg plusz -
mun kát és túl órát vál lal va. Több nyi re szó
nél kül. És emel lett gyûj tünk erõt ar ra is,
hogy szín ház ba, mo zi ba vi gyük a gye re -
ke ket, hogy gyer mek na pot, osz tály ki rán -
du lást szer vez zünk ne kik. Egy szó val
tesszük a dol gun kat – nem mon dom,
hogy fá rad ha tat la nul –, de hit tel, sze re tet -
tel, óri á si ki tar tás sal és ha tal mas erõ vel.
Ezt a mun kát min den újszászi csa lád ne -
vé ben kö szö nöm nek tek.

Re mé lem, ha ma ro san el jön az az idõ
is, ami kor a hi va tás tu dat mel lett más mo -
ti vá ló té nye zõ is lesz, ami a pá lyá ra hoz za
a fi a ta lo kat, és a pá lyán tart ja az ott lé võ -
ket. Ad dig is kö szö nöm a ti mun ká to kat, a 
je len lé te te ket, és azt, hogy min den nap
újult erõ vel jöt tök az is ko lá ba, a gyer me -
kek kö zé, akik egy ál ta lán nem te het nek
ezek rõl a ne héz kö rül mé nyek rõl. Ne kik
jár min den nap a 100%.

Zá rás ként Szé che nyi Ist ván gon do la -
tát sze ret ném meg osz ta ni ve le tek:
„Azo kért élünk, aki ket sze re tünk, azo kért, akik 
igaz nak tar ta nak. A jö võ nek élünk: a szé pért s
jó ért, amit te he tünk.”

Kí vá nok mind annyi unk nak jó egész -
sé get, a mun ká ba ve tett hit meg tar tá sát,
és még sok-sok gyer mek mo solyt.”

Az ün nep ség foly ta tá sa ként ke rült sor
el is me rõ ok le ve lek át adá sá ra azok szá má -
ra, akik a 2021/2022-es tan év ben ki emel -
ke dõ mun kát vé gez tek.

A Szol no ki Tan ke rü le ti Köz pont El is -
me rõ Ok le ve lét Szutorisz-Szügyi Cson gor
tan ke rü le ti igaz ga tó, Do bo zi Ró bert pol -
gár mes ter és Makainé Zérczi Zsu zsan na in -
téz mény ve ze tõ ad ta át Eszesné Csiz ma dia
Me lin dá nak, Su lyok Ma ri an nak, Kalóné Se res 
An ná nak, Buzás-Ács Eni kõ nek és Ágo tai
Eme sé nek.

Mél ta tá sa i kat itt ol vas hat ják.

Eszesné Csiz ma dia Me lin da

Eszesné Csiz ma dia Me lin da 2013 óta dol -
go zik an gol nyelv ta nár ként a he lyi ál ta lá -
nos is ko lá ban.

Dip lo má ját 2005-ben sze rez te az
Eszterházy Kár oly Ta nár kép zõ Fõ is ko -
lán, an gol nyelv sza kon. Mun ká ját el sõ
pillanattó1 kezd ve a hi va tás tu dat, a gyer -

me kek és a szak ma sze re te te, el kö te le -
zett ség, a kö zös sé gért ér zett fe le lõs ség jel -
lem zi. Szak ját meg bíz ha tó igé nyes ség gel
ta nít ja, is me re te i nek nap ra kész fris ses sé -
gé rõl fo lya ma tos ön kép zés sel és szer ve -
zett kép zé se ken va ló rész vé tel lel gon dos -
ko dik.

Az idei tan év ben kap ta meg az
Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko la di ák ön kor mány za tá nak ve ze té sét,
ame lyet fi a ta los len dü let tel, nagy mun ka -
bí rás sal vé gez. A di ák ön kor mány za tot se -
gí tõ mun ká já nak re per to ár já ba az is ko la
dí szí té se, is ko lai far san gi bál szer ve zé se
tar to zik, és új elem ként az Õszi Vi ga da -
lom meg ál mo dó ja, ter ve zõ je és a meg va -
ló sí tó te am ve ze tõ je is volt. A ha gyo má -
nyos Er zsé bet tá bo rok szer ve zé sé ben, ki -
vi te le zés ében évek óta ak tív részt vál lal.
Sza bad ide jét és fá radt sá got nem kí mél ve
szer ve zi a ta nu lók tan órán kí vü li éle tét
évek óta. Pá lyá za tok ban, in no vá ci ók ban
ak tív sze re pet vál lal, és min dig nyi tott az
új dol gok, mód sze rek és fel ada tok iránt.

Min dig jó ked vû, tü rel mes és se gí tõ -
kész, a kö zös ség osz lo pos tag ja. Ta pasz ta -
la tá val, ér té kes ész re vé te le i vel hoz zá já rul 
is ko lánk hír ne vé nek öreg bí té sé hez.

Su lyok Ma ri an na

Su lyok Ma ri an na 1999-ben sze rez te dip -
lo má ját a Jász be ré nyi Ta ní tó kép zõ Fõ is -
ko lán ta ní tói sza kon. Az óta, va gyis 23 éve
meg ha tá ro zó tag ja az Újszászi Vö rös mar -
ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la tan tes tü let -
ének. Mun ká já ra igé nyes kol lé ga, aki na -
gyon fon tos nak tart ja, hogy di ák jai a tu -
dás meg szer zé sén túl jól is érez zék ma gu -
kat az is ko lá ban.

Mun ká ját alap ve tõ en a hi va tás tu dat, a
gyer mek és szak ma sze re tet, tisz te let, az
el kö te le zett ség, kö vet ke ze tes ség, pon tos -
ság jel lem zi. Tan tár gya it meg bíz ha tó igé -
nyes ség gel ta nít ja. Az is ko lai in no vá ci ók -
ban, meg úju lá si fo lya ma tok ban is min dig 
sze re pet vál lal.

A je len le gi tan év ben har ma dik év fo -
lya mon ta nít.

De cem ber ben az egyik 1. osz tá lyos ta -
ní tó né ni bal ese te okán hosszabb idõ re ki -
esett a mun ká ból. Az el sõ osz tá lyos gyer -
me kek mel lé sta bil, gya kor lott ta ní tó kel -
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lett, hi szen a gyer me kek még az is ko la el -
sõ he te it ta pos ták. Mind a be szok ta tás,
mind az ala po zó sza kasz ad ta fel ada tok
igen em bert pró bá ló ak így szep tem ber -
ben. Ma ri an na szom bat ról hét fõ re vált
har ma di kos ta ní tó né ni bõl el sõs ta ní tó
né ni vé, osz tály fõ nök ké, a pá lya kez dõ ta -
ní tó pár já nak men to rá vá. Ez zel je len tõs
több let ter het vál lalt ma gá ra az ol vas ni,
ír ni nem tu dó kis gyer me kek kel.

Mind eköz ben a szü lõk is meg is mer -
het ték a mun ká ját, ba rát sá gos sze mé lyi -
sé gét, így hoz zá já rult ah hoz, hogy a szü -
lõk bi za lom mal for dul ja nak is ko lánk hoz.

Su lyok Ma ri an na azon pe da gó gu sok
kö zé tar to zik, akik hi va tá suk nak és egy -
ben öröm for rás nak te kin tik mun ká ju kat.
Pá lya fu tá sa so rán em be ri és ne ve lõi ma -
ga tar tá sa min dig ki fo gás ta lan, pél da ér té -
kû volt. Lel ki is me re tes, kre a tív mun ká já -
val meg ha tá ro zó tag ja a tan tes tü let nek.

Buzás-Ács Eni kõ

Buzás-Ács Eni kõ is ko lai könyv tá ros.

Évek óta nagy oda fi gye lés sel se gí ti, tá mo -

gat ja az is ko la ok ta tó-ne ve lõ mun ká ját.

Könyv tá ro si fel ada ta i nak leg fon to sabb

ele me az ol va sás meg sze ret te té se a ta nu -

lók kal, a gyer me kek ol va só vá ne ve lé se.

En nek ér de ké ben ve tél ke dõ ket szer vez

és ve zet, és is ko lánk min den pro jekt jé ben 

ak tív sze re pet vál lal. Az idei tan év ben

sok szor szük ség volt ar ra is, hogy be von -

juk öt a gyer me kek fel ügye le té be a pe da -

gó gus hi ány és to vább ta nu ló kol lé gá ink

tá vol lé te mi att. Min den rá bí zott fel ada tot

öröm mel vál lal, és nagy kö rül te kin tés sel

vé gez. A tan könyv ren de lés sel és tan -

könyv el lá tás sal kap cso la tos te en dõk ben

is ki tû nõ en el iga zo dik, azt nagy pre ci zi -

tás sal vég zi.

Fel ada ta it gyer mek köz pon tú szem lé -

let tel lát ja el. Te vé keny sé ge ré vén gyak -

ran érez zük úgy, hogy tan tes tü le tünk lét -

szá ma eggyel több, mint az en ge dé lye zett 

lét szám. Mun ka sze re te te, lel ke se dé se

pél da ér té kû, amellyel az in téz mény ben

dol go zó szak em be re ket és dol go zó kat is

mo ti vál ni ké pes.

Kalóné Se res An na

Kalóné Se res An na két éve se gí ti is ko -

lánk ok ta tó-ne ve lõ mun ká ját. Sok ol da lú,

ér dek lõ dõ, min den re nyi tott egyé ni ség.

Kre a ti vi tá sa, al ko tói te het sé ge nem is mer

ha tá ro kat. Bár mi lyen fel adat is ta lál ja

meg, azt ma xi má lis oda fi gye lés sel, ér dek -

lõ dés sel és pre ci zi tás sal vég zi el. Az idei

tan év ben rá ru há zott de ko ra tõ ri fel ada to -

kat a tõ le meg szo kott igé nyes ség gel vé -

gez te, mind az ad ven ti idõ szak ban, mind

ta vasszal iga zán szí vet- lel ket me len ge tõ

öl tö zé ket, dísz le tet ka pott az is ko la. A

szep tem ber tõl be ve ze tett di gi tá lis kom -

pe ten cia ver seny le bo nyo lí tá sá ban is ak tí -

van részt vett a fel ada tok di gi ta li zá lá sá -

ban, ered mé nyek össze sí té sé ben. Is ko -

lánk ban az ÖKO szem lé let meg te rem té -

se, el ter jesz té se ki emel ke dõ fel adat volt

az idei tan év ben. An na e vál la lá sok nak

meg fe le lõ en ud va ri fa já té ko kat ké szí tett,

me lye ket le en dõ kis el sõ se ink avat hat tak

fel a ta va szi ovi-su li fog lal ko zá son. A si -

ker ha tal mas volt. A fej lesz tõ mun ka kö -

zös ség tag ja ként az ovi-su li át me net meg -

könnyí té sét cél zó prog ram so ro zat ré sze -

ként elõ adást tar tott ,,Konf lik tu sok, ma -

ga tar tá si és be il lesz ke dé si prob lé mák” té -

má ban.

Sze rény, nyu godt és ki egyen sú lyo zott

sze mé lyi ség, nagy em pá ti á val és sok-sok

tü re lem mel for dul a gye re kek fe lé, akik

sze re tik, tisz te lik és ra gasz kod nak hoz zá.

El hi va tott sá ga, em be ri tar tá sa pél da ér té -

kû. Mun ká ját lel ki is me re te sen, igé nye sen 

vég zi. Kö vet ke ze tes sé gé vel, fel ké szült sé -

gé vel és ér dek lõ dõ hoz zá ál lá sá val kö ve -

ten dõ pél dát mu tat.

Ágo tai Eme se

Ágo tai Eme se vé dõ nõ 2008 óta lát ja el a

vé dõ nõi fel ada to kat is ko lánk ban. Rend -

sze re sen szer ve zi a ta nu lók szû rõ vizs gá -

la tát, vé dõ ol tá sát, ké szí ti a vég zõs ta nu -

lók to vább ta nu lás hoz szük sé ges do ku -

men tá ci ó ját. A min den tan év ben meg -

szer ve zés re ke rü lõ men tál hi gi é nés pro -

jekt na pun kon rend sze re sen ve zet fog lal -

ko zá so kat meg ha tá ro zott té mák ban. Ha

igény van rá, fel vi lá go sí tó osz tály fõ nö ki

órá kat tart, bát ran for dul hat hoz zá gyer -

mek, fel nõtt egy aránt a prob lé má i val. Is -

ko lai nyá ri tá bo rok ban rend sze res tá bo -

roz ta tó „pe da gó gus”.

A COVID hely zet esz ka lá ló dá sá val je -

len lé te és ak ti vi tá sa az in téz mény ben

még to vább fo ko zó dott. Vol tak olyan idõ -

szak ok, ami kor mun ka ide je nagy ré szét a

pe da gó gu sok és ta nu lók tesz te lé sé vel töl -

töt te. Az 1. hul lám ide jén több al ka lom -

mal tesz tel te le az egész tan tes tü le tet. Ha

egy gyer mek, vagy kol lé ga be teg nek

érez te ma gát, nem volt olyan idõ pont

(akár es te, vagy hét vé gén is), ami kor ne

jött vol na és tesz telt ben nün ket sok szor a

már ál ta la szer zett tesz tek kel.

Óvott min ket, vi gyá zott ránk. Nagy -

ban hoz zá já rult ez zel ah hoz, hogy is ko -

lánk ta nu lói és dol go zói kö ré ben a jár -

vány mér sé kelt le fo lyá sú le gyen.

Kö szön jük a mun ká dat.
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Bogárné Si mon Klá ra
Szutorisz-Szügyi Cson gor kö szön töt te is -

ko lánk cím ze tes igaz ga tó ját, is és át ad ta
ne ki a Pe da gó gus Szol gá la ti Em lék ér met,
amely olyan nyug ál lo mány ba vo nu ló ál ta -
lá nos is ko lai pe da gó gu sok nak ado má -
nyoz ha tó, akik leg alább 25 éven ke resz tül
a gyer me kek ok ta tá sa-ne ve lé se ér de ké ben 
te vé keny ked tek, és ki emel ke dõ mun kát
vé gez tek. Szív bõl gra tu lá lunk Klá ri ka, és
kö szön jük a sok éves mun ká dat!

Ün nep sé gün ket meg tisz tel te Do bo zi
Ró bert Újszász pol gár mes te re is, aki kö -
szön tõ sza vai után meg le pe tés ként
EPIPEN in jek ci ó kat adott át Makainé Zérczi 
Zsu zsan na in téz mény ve ze tõ nek. Ez az
élet men tõ gyógy szer a sú lyos al ler gi á ban
szen ve dõk nek nyújt hat gyors se gít sé get.
Kö szön jük, hogy is ko lánk ba el hoz ta ezt a
gyógy szert, gyer me ke ink vé del mé re.

Pomázi Melinda
intézményvezetõ-helyettes

Általános iskolai ballagás

Az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko la jú ni us 18-án bú csú zott a bal la -
gó nyol ca di ko sok tól. Is ko lánk in téz -
mény ve ze tõ je, Makainé Zérczi Zsu zsan na a 
kö vet ke zõ sza vak kal en ged te út juk ra a
bal la gó kat:

“A le he tet lent is
Sza bad lesz re mél ni!
Meg lá tod, hogy mi lyen
Ér de kes lesz él ni.”

Tisz telt ün nep lõ kö zön ség! Ked ves
bú csú zó di á kok, ked ves szü lõk, kol lé gák!

Szép Er nõ gon do la ta i val kö szön töm a
most bú csú zó 8. év fo lya mot. Kö szön te lek 
ben ne te ket gye re kek.

Akik most itt ül tök, száz fé le kép pen éli -
tek át a je len pil la na ta it.

So kan bi zo nyá ra úgy gon dol já tok, hogy 
vég re meg sza ba dul hat tok min den kö tött -
ség tõl, a fe le lé sek tõl, a dol go zat írás ok tól.
De az em lé kek, a csíny te vé sek, a ba rá tok,
az el sõ sze rel mek ide köt nek ben ne te ket.
Higgyé tek el, eze ket az éve ket nem le het
ki tö röl ni, va la mi lyen nyo mot hagy
mindannyiótokban. És ben nünk, ta ná rok -
ban is. Nem fo gunk, nem is aka runk el fe lej -
te ni ben ne te ket. Az itt el töl tött évek össze -
köt nek ben nün ket. Annyi min den tör tént
az el múlt évek alatt. Jó fel idéz ni az el sõ na -
po kat, mi kor Ka ti ca né ni és Te ri ke né ni ke -
zét fog tá tok, mert lép te i tek igen bi zony ta -
la nok vol tak még. Az el sõ he te ket, ami kor
is mer ked te tek egy más sal, az is ko lá val, an -
nak el vá rás rend sze ré vel, majd a be tûk és
szá mok vi lá gá val. Az tán egy re ma ga biz to -
sab ban kezd te tek mo zog ni a Vö rös mar -
tyban. Ki ér de mel té tek az el sõ ko mo lyabb
di csé re te ket és in tõ ket is, míg nem, má ra az
is ko la fõ sze rep lõ i vé vál ta tok, és bal la gá so -
tok al kal má val mind annyi an ün nep lõ be
öl töz tünk.

A bal la gás egy olyan ün nep, amely ben
egy szer re van je len az em lé ke zés és a bú -
csú, az út ra hí vás és az új irán ti kí ván csi ság;

ma gá ban a vo nu lás ban a vé ges vég te len -
ség és a maj da ni meg ér ke zés re mé nye.

A meg ér ke zé sig azon ban ren ge teg ne -
héz ség gel kell még szem be néz ne tek.
Ami kor a küz del me ket vív já tok, azért ér -
de mes lesz vissza em lé kez ni, hogy mi lyen 
is me re te ket kap ta tok itt, és mi lyen le he -
tõ sé gek hez jut ta tott ben ne te ket ré gi is ko -
lá tok. Gyak ran hal lot tuk tõ le tek, hogy
mi lyen sok fe les le ges dol got kell meg ta -
nul no tok. Ez két ség kí vül igaz.

De ki az, aki meg tud ja ma mon da ni,
hogy me lyek lesz nek a fe les le ges dol gok
hol nap? Ki tud ja még, hogy mi re lesz
szük ség eb ben a gyor san vál to zó vi lág -
ban és mi re nem.

De nem csak a ta ní tá si órá kon szer zett
is me re tek kel for mál tunk ti te ket. Igye kez -
tünk et tõl jó val töb bet ad ni: Ez a hely volt
az, ahol gyer mek ko ro tok nagy ré szét töl -
töt té tek, itt for má ló dott sze mé lyi sé ge tek,
az itt szer zett él mé nyek, ta pasz ta la tok,
em be ri kap cso la ta i tok vél he tõ en egész
éle te tek re ha tás sal lesz.

Gon dol ja tok csak a szí nes sza bad idõs
prog ra mok ra, osz tály ki rán du lá sok ra,
sport prog ra mok ra, pro jekt na pok ra. Sok -
szor a tan anyag gal köz vet le nül össze nem

füg gõ fel ada to kat ol dot ta tok meg együtt,
egy más ké pes sé ge it ki egé szít ve, erõ sít ve.
Az ilyen al kal mak kor sok eset ben nem is
az ered mény, ha nem ma ga az együtt mû -
kö dés meg ta nu lá sa volt a fon tos.

Ked ves bal la gó di á kok!
Azt ké rem tõ le tek, hogy gon dol ja tok

né hány pil la na tig mind azok ra, akik se gí -
tet tek, biz tat tak, bá to rí tot tak ben ne te ket
az el múlt évek so rán. Egy részt a szü le i tek -
re, csa lád tag ja i tok ra, akik a leg na gyobb
ne héz sé gek ide jén is mel let te tek áll tak. El -
jött az ide je a há lá nak, a kö szö net nek. Ne -
ve tek ben is kö szö nöm szü le i tek nek azt a
sok se gít sé get, amit is ko lás éve i tek alatt
nyúj tot tak nek tek, és kí vá nom, le gyen
még na gyon sok örö mük ben ne tek.

Más részt gon dol ja tok ta ná ra i tok ra,
ránk is. Ne fe led jé tek, mi ta ná rok so ha
nem hit tük, hogy hi bát la nul dol go zunk.
Azt vi szont igen, hogy lel ki is me re tes, ér -
de ke i te ket leg in kább szol gá ló te vé keny -
sé günk kel a be csü le tes mun ká ra sar kall -
tunk ti te ket, a tu dás meg szer zé sé re, és
an nak meg be csü lé sé re ösz tö nöz tünk.
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Ked ves kol lé gák!
Ne héz, de öröm te li fel adat volt az itt

ál ló bal la gó di á ko kat idá ig el jut tat ni. Kö -
szö nöm, hogy ma gas szín vo na lú, kö vet -
ke ze tes mun ká tok kal a gyer me kek fej lõ -
dé sét, elõ re ha la dá sát szol gál tá tok. Kö szö -
nöm mind azt a tö rõ dést, sze re te tet, ag gó -
dást, amit az is ko lás évek alatt kap tak tõ -
le tek ta nu ló ink. Kü lön kö szö nöm az osz -
tály fõ nö kök nek, hogy szak tár gya ik ta ní -
tá sa mel lett min dent meg tet tek azért,
hogy a 8.a és a 8.b osz tály iga zi osz tály kö -
zös ség gé for má lód jon.

Ked ves szü lõk!
 Önök tud ják, hogy a mai na pig

mennyi min dent tet tek az itt ál ló gyer me -
kek bol do gu lá sá ért. Ké rem, áll ja nak meg a 
min den na pi mun ka ro ha ná sá ban, és gon -
dol ja nak vissza az utób bi évek re, azok ra
az ál do za tok ra, ami ket vál lal tak ér tük.
Most egy olyan idõ szak kez dõ dik, ami kor
a küz del me ket egy re önál lób ban kell meg -
vív ni uk, de ne fe led jék, még na gyon sok -
szor tá mo ga tás ra fog nak szo rul ni az élet
ne héz sé ge i nek le küz dé sé ben. Eh hez kí vá -
nok önök nek sok erõt, hi tet és ki tar tást.

Egyút tal kö szö nöm, hogy gyer me kük
ok ta tá sá nak, ne ve lé sé nek ezt a fon tos
sze le tét ránk bíz ták, és hogy az el múlt 8
év alatt mel let tünk áll tak és se gí tet ték
mun kán kat.

Ked ves bal la gó di á kok!
Utol só jó ta ná csom egy Wass Al bert

idé zet tel így hang zik:

„Meg ta nul tam, hogy min den ki a hegy te tõn
akar él ni, anél kül, hogy tud ná, hogy a bol dog -
ság a me re dély meg má szá sá ban rej lik.”

Ne ke res sé tek az iga zi mun ka és tel je -
sít mé nyek nél kül ki adott bi zo nyít vá nyok 
csa ló ka vi lá gát. A si ke rért, a tu dá sért min -
dig meg kell dol goz ni.

Le gye tek büsz kék ar ra, hogy eb be az
is ko lá ba jár ta tok, ne fe led jé tek so ha, hogy 
hon nan in dul ta tok. Te gye tek úgy to váb bi 
éle te tek so rán, hogy pél da ként ál lít has -
sunk ben ne te ket az itt ma ra dók elé! Õriz -
ze tek meg ben nün ket jó em lé ke ze te tek -
ben, s kí vá nom, le gye tek si ke re sek, bár -
ho vá vet is a sors ben ne te ket!

Szer dán fát ül tet te tek az is ko la ud va -
rá ra, ez zel is ma ra dan dó nyo mot hagy va
a Vö rös mar tyban. Ígé rem, hogy lo csol -
gat ni, ne vel get ni, ápol gat ni fog juk ezt a
fát, hogy mi e lõbb lom bot eresszen, és ha
vissza tér tek hoz zánk, en nek a fá nak a
hûs lomb jai alatt tud junk be szél get ni ve -
le tek az élet nagy dol ga i ról.

Most, ami kor el ereszt jük ke ze te ket,
tud no tok kell, hogy hi á nyoz ni fog tok, s
to vább ra is szá mít hat tok ránk, vissza vá -
runk ben ne te ket.

Re vicz ky Gyu la gon do la ta i val
bocsájtalak uta tok ra ben ne te ket:

“Egy bûn van, tudd meg: lent ma rad ni,
Sze gé nyen, is me ret le nül.
Erény is egy: foly vást ha lad ni
S nem áll ni meg csak leg fe lül.”

Ked ves gye re kek! Is ten ve le tek!

Makainé Zérczi Zsuzsanna

Vörösmarty emlékplakettek átadása a
8 éven át kitûnõ ballagóknak

A Vö rös mar ty em lék pla ket tet az is ko la azok nak a di á kok nak ad ja át, akik 8 éven át
ki vá ló ta nul má nyi mun ká juk kal, pél da mu ta tó ma ga tar tá suk kal és szor gal muk kal
öreg bí tet ték is ko lánk hír ne vét. Idén Vö rös mar ty em lék pla ket tet ve he tett át Sza bó Or so -
lya és Blum Dá ni el 8.a osz tá lyos ta nu ló, va la mint Lé vai Amina, Pomázi Bo ró ka, Rézsó Pet ra
Re gi na és Zsig mond Vi rág 8.b osz tá lyos ta nu lók. Az em lék pla ket te ket Do bo zi Ró bert pol -
gár mes ter ad ta át a ki tün te tet tek nek.

In téz mény ve ze tõnk bú csúz ta tó be szé de után is ko lánk 8 éven át ki tû nõ di ák ja it kö -
szön töt te és mél tat ta Bóta Ad ri enn, in téz mény ve ze tõ-he lyet tes:

Sza bó Or so lya

Or si nyolc éven át ki tû nõ ta nul má nyi ered ményt ért el, mind ma -

ga tar tá sa, mind szor gal ma pél da mu ta tó. Több ta nul mány te rü le ten is 

meg mé ret tet te ma gát. Az idei év ben a Simonyi Zsig mond me gyei he -

lyes írá si ver se nyen 5. he lye zést ért el, míg az Ol vass töb bet ha tár ta la -

nul-ma gya rul or szá gos ver se nyen csa pat ban a 7. he lyen vég zett. A

Di ák szín pad osz lo pos tag ja már fel sõ ta go za tos ko ra óta. Or si ko -

moly gon dol ko dá sú, meg bíz ha tó, pre cíz és fe le lõs ség tel jes fi a tal, aki -

re min dig le het szá mí ta ni. Az osz tály kö zös ség meg ha tá ro zó tag ja.

Ta nul má nya it a Szol no ki Szak kép zé si Cent rum Pálfy Víz ügyi

Tech ni ku má ban foly tat ja.

Blum Dá ni el

Da ni a Vö rös mar tyba ke rü lé se óta tö ret len szor ga lom mal vég zi

fel ada ta it. Ki tû nõ ta nul má nyi ered mé nye mel lett több tan tárgy ból

di csé re te sen tel je sí tet te a tan év kö ve tel mé nye it, s mind emel lett még

szép ver seny ered mé nyek kel is büsz kél ked het. Ilyen pél dá ul a

Simonyi Zsig mond me gyei he lyes írá si ver seny, ahol az idei tan év ben 

9. lett. A Szép ma gyar be széd me gyei for du ló já ban 3. he lye zett volt,

míg az Ol vass töb bet ha tár ta la nul-ma gya rul or szá gos ver se nyen 3.

he lye zést ért el, ugyan ezen a ver se nyen csa pat ban pe dig a do bo gó

leg ma ga sabb fo ká ra áll ha tott. Csak nem min den tu do mány te rü let

iránt ér dek lõ dik. Szé les kö rû ér dek lõ dé se és tu dás vá gya el is me rést vál tott ki ta ná ra i ból 

és di ák tár sa i ból egy aránt.

Szep tem ber tõl a Ver se ghy Fe renc Gim ná zi um tár sa da lom tu do má nyi ta go za tán

foly tat ja ta nul má nya it.

8.b (Fotó: Kárpáti Márta)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2022. július 25

Lé vai Amina
Amina ki tû nõ ta nu ló, ma ga tar tá sa, szor gal -

ma, fe le lõs ség tu da ta el is me rés re mél tó. Min den
tan tár gyat ko mo lyan vesz, de a leg kö ze lebb hoz -
zá még is csak a hu mán tan tár gyak áll nak. Az osz -
tály kö zös ség nek ak tív tag ja, je len lé te, öt le tei,
gon do la tai irányt adók a kö zös ség ben. Tu da to -
san ké szült a to vább ta nu lás ra, mely nek ered mé -
nye ként szep tem ber tõl a Ver se ghy Fe renc Gim -
ná zi um tár sa da lom tu do má nyi ta go za tán foly tat -
ja majd tanulmányait.

Pomázi Bo ró ka Zi ta
Boró az ál ta lá nos is ko lai ta nul má nya it mind -

vé gig ki tû nõ ered ménnyel zár ta, s emel lett ta nul -
má nyi ver se nye ken is ered mé nye sen sze re pelt.
Az idei tan év ben a Simonyi Zsig mond me gyei he -
lyes írá si ver se nyen 13. lett. A sport ban is ki emel -
ke dõ tel je sít ményt nyúj tott. 2020 óta ko sár lab dá -
zik, a Szol no ki Sport cent rum le ány ko sár lab da
szak osz tá lyá nak tag ja. Az idei év ben csa pa tá val 3.
lett a re gi o ná lis baj nok ság ban és meg hí vást ka -
pott az U16-os le ány ko sár lab da csa pat ba.

A 2021/2022-es tan év ben vég zõs ként a Di ák ön kor mány zat ve -
ze tõ sé gi tag ja volt, ak tív sze re pet vál lalt az is ko lai ren dez vé nyek
szer ve zé sé ben, kép vi sel te is ko lán kat a vá ro si ren dez vé nye ken és
a me gyei Di ák ön kor mány zat ok fó ru ma in.

Jó fel vé te li- és ta nul má nyi ered mé nyé nek kö szön he tõ en szep -
tem ber tõl a Var ga Ka ta lin Gim ná zi um ban foly tat ja ta nul má nya it.

Rézsó Pet ra Re gi na
Re gi a vi lág dol gai iránt ér dek lõ dõ, sok ol da lú

fi a tal, és meg ha tá ro zó tag ja az osz tály kö zös ség -
nek. Erõs sé ge a kre a tív prob lé ma meg ol dás. Hob -
bi ja a mo dern tánc, ame lyet a ta nu lás mel lett na -
gyon ko mo lyan vesz. Ki tar tá sá nak és szor gal má -
nak kö szön he tõ en igen szép ered mé nye ket ért el 
eb ben is. A kö zel múlt leg csil lo góbb ered mé nyei
a 2018-as Dance Stage ver se nyen, il let ve a
2019-es Év tán ca ver se nyen el nyert arany mi nõ -
sí té sek. A 2021-es Dance Stage ki emelt arany mi -

nõ sí tés sel dí jaz ta, és ugyan er rõl a ver seny rõl a leg jobb ko re og rá fi -
á ért já ró kü lön dí jat is el hoz ta. 2022-ben az Év tán ca ver se nyen
gyé mánt és arany mi nõ sí tést ka pott. Szó ló ered mé nyei kö zül a
2022-es Dance Universum ver se nyen szer zett elõ ke lõ 3. he lye zés a 
legszebb.

Õsz tõl a ta nul má nya it a Szol no ki SZC Vá sár he lyi Pál Két Ta ní -
tá si Nyel vû Tech ni kum tu risz ti ka sza kán foly tat ja majd.

Zsig mond Vi rág
Vi rág in tel li gens, ud va ri as és se gí tõ kész fi a tal, 

az osz tály kö zös ség meg bíz ha tó, meg ha tá ro zó
tag ja. Az idei tan év ben vég zõs ként a Di ák ön kor -
mány zat ve ze tõ sé gi tag ja volt, ve ze tõ tár sá val
együtt õ is ak tív sze re pet vál lalt az is ko lai ren -
dez vé nyek szer ve zé sé ben és le bo nyo lí tá sá ban,
kép vi sel te is ko lán kat a vá ro si ren dez vé nye ken
és a me gyei Di ák ön kor mány zat ok fórumain.

Ta nul má nyi ered mé nye min dig ki emel ke dõ
volt, mind osz tály szin ten, mind év fo lyam szin -

ten. Mun ka bí rá sa, ta nu lás hoz va ló hoz zá ál lá sa pél da le het osz -
tály tár sai és év fo lyam tár sai elõtt egy aránt.

Idei leg szebb ver seny ered mé nye a Simonyi Zsig mond me gyei
he lyes írá si ver seny 6. he lye zé se. 8 éven át ma gas szín vo na lon tel -
je sí tett, ki ma gas ló ered mé nyét az is mu tat ja, hogy min den tan év
vé gén ki ér de mel te a ne ve lõ tes tü let ál ta lá nos di csé re tét. Az is ko lá -
ban va ló tel je sít mé nyét a szor ga lom, az alá zat és a tu dás vágy jel le -
mez te.

Szep tem ber tõl ta nul má nya it a Ver se ghy Fe renc Gim ná zi um
Tár sa da lom tu do má nyi ta go za tán foly tat ja majd.

Bú csú zó di ák ja ink nak sok si kert, sze ren csés, bol dog kö zép is -
ko lás éve ket kí vá nunk!

Bóta Adrienn

Gondolatok a
görögkatolikusokról (2. rész)

E cikk ak tu a li tá sát in do kol ja, hogy ez év már ci u -
sá tól az ed dig Kas tély Ott hon né ven is mert in téz -
mény mû kö dé sét a Görögkatolikus Egy ház vet te
át. (Mik lós Já nos meg jegy zé se).

Az ál lam ala pí tás ko rát köz vet le nül meg elõ zõ idõ -
szak bi zán ci for rá sai alap ján bi zo nyos nak lát szik, hogy
a X. szá zad má so dik fe lé ben még a ke le ti ke resz tény ség
gya ko rolt lé nye ge sen na gyobb ha tást ha zánk ra. A ma -
gyar ve zé rek meg ke resz tel ke dé sén túl ar ra is utal nak,
hogy Hierotheosz szer ze test a bi zán ci pát ri ár ka püs pö -
ki rang gal ru ház ta fel, s gö rög szer ze tes tár sa i val egye -
tem ben, misszi ós szán dék kal küld te a ma gyar te rü le -
tek re, s kül de té se az egész or szág te rü le té re szólt.

A té rí tõk it te ni te vé keny sé gé rõl írá sos em lék nem
ma radt fenn, de eb bõl a kor szak ból is gaz dag a ré gé sze ti 
le let anyag, ami az or szág egész te rü le tén szét szór tan,
el sõ sor ban te met ke zé si mel lék let ként meg ta lált bi zán ci
ke resz tek, erek lye tar tók for má já ban ma radt fenn. Több
jel mu tat gö rög szer tar tá sú temp lo mok ala pí tá sá ra, mû -
kö dé sé re. Ezek bõl a té nyek bõl az egy ház tör té né szek a
gö rög té rí tõ mun ka ered mé nyes sé gé re, nagy tér be li ki -
ter je dé sé re kö vet kez tet nek.

Ugyan ak kor a po li ti kai meg fon to lá sok a la tin egy -
ház hoz fû zõ dõ szo ro sabb kö te lék ki ala kí tá sát ösz tö nöz -
ték, ami meg nyil vá nult ab ban, hogy Szent Ist ván II.
Szil vesz ter pá pá tól kért és ka pott ko ro nát. A Gé za fe je -
de lem ko rá ban meg in dult la tin rí tu sú té rí tõ mun ka si -
ke re szûr he tõ le ab ból a tény bõl, hogy ál lam ala pí tó ki -
rá lyunk 10 ró mai ka to li kus püs pök sé get ho zott lét re.
Ke le ti rí tu sú püs pök ség ala pí tá sá ra ek kor nem ke rült
sor.

Esz ter gom ér se ki rang ra eme lé se le he tõ vé tet te a ki -
ala ku ló ma gyar egy ház szer ve zet be il lesz té sét a szi go rú
sza bá lyok ra épü lõ la tin egy há zi hi e rar chi á ba (s ugyan -
ak kor ál la mi füg get len sé günk meg õr zé sét is szol gál ta,
hi szen a pá pai ál lam mal va ló köz vet len kap cso lat tar tás
csak ér sek sé gen ke resz tül tör tén he tett, s a ma gyar ér -
sek ség meg te rem té sé vel volt el ke rül he tõ az egy há zi vo -
na lon ér ke zõ eset le ges kül po li ti kai be fo lyás is.)

A ki épü lõ la tin rí tu sú egy ház szer ve zet ben sa já tos bi -
zán ci vo ná sok is meg je len tek, ami a két val lá si erõ tér bi -
zo nyos fo kú össze fo nó dá sát bi zo nyít ja. Szin tén egy -
ház tör té né szek hív ták fel a fi gyel met ar ra, hogy Szent
Ist ván az esz ter go mi ér se ket olyan kü lön le ges jo gok kal
ru ház ta fel, ami lye ne ket csak a ke le ti egy ház jog rend -
sze re is mert. Õ ko ro náz ta meg a ki rályt, õ volt a ki rá lyi
szék hely fõ pap ja, az ural ko dó, a ki rá lyi csa lád és a ki rá -
lyi ud var (bár hol is tar tóz kod tak az or szág ban) az õ jog -
ha tó sá ga alatt áll tak, s ez vo nat ko zott a ki rály ál tal ala -
pí tott apát sá gok ra és pré post sá gok ra is, bár me lyik egy -
ház me gye te rü le tén he lyez ked tek el. Ezek a jo gok a vi -
lág egy ház hi e rar chi á já ban is kü lön le ges ma gyar sa já -
tos sá gok vol tak.

ISKOLA – VALLÁS
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A bi zán ci egy ház szer ze te si kö zös sé gei a la tin egy há -
zi hi e rar chia ki épí té sét kö ve tõ en is te vé keny ked tek a
Kár pát-me den cé ben. En nek egyik ékes tár gyi bi zo nyí -
té ka a Ma gyar Nem ze ti Mú ze um ban meg te kint he tõ
ko ro ná zá si pa lást, ami a Veszp rém völ gyi bazilita szer -
ze tes nõk ke ze mun ká ját õr zi, és a XI. szá zad tex til-mû -
vé sze té nek vi lág vi szony lat ban is ki emel ke dõ al ko tá sa.

A bi zán ci egy ház élet erõs ma gyar or szá gi je len lét ét és 
szel le mi ki su gár zá sát iga zol ja az is, hogy az Ár pád-kor
ezen idõ sza ká ban, ha zánk ban for dí tot ták le Da masz ku -
szi Szent Já nos és Hit val ló Maximosz gö rög nyel vû te o -
ló gi ai mû ve it la tin ra, s ezek tõ lünk ju tot tak el nyu -
gat-eu ró pai ko los to rok ba.

Szent Gel lért püs pök egyet len fenn ma radt írá sos
mû ve (a Deliberatio) ar ról ta nús ko dik, hogy olyan gö -
rög köny ve ket is mert és hasz nált, ame lyek (ket tõ ki vé -
te lé vel) eb ben a kor ban nyu ga ton tel je sen is me ret le nek
vol tak. S e mun ká já val a nyu gat és ke let kö zöt ti szel le mi 
áram lás fon tos lánc szem ét al kot ta meg. (Az ál ta la fel -
hasz nált gö rög mû ve ket a marosvári ko los tor ban ta lál ta 
meg.)

Fi gye lem re mél tó, hogy Szent Lász ló ural ko dá sa ide -
jén a sza bol csi zsi nat (1092.) a pa pi nõ sü lés kér dé sé ben
il let ve a nagy böjt kez de té re vo nat ko zó an a bi zán ci ha -
gyo mányt kö ve tõ tör vényt al ko tott (ham va zó szer dát
meg elõ zõ en, már hét fõn el kez dõ dik a böjt). Te hát ha -
zánk ban a la tin szer tar tá sú hí vek is so ká ig a ke le ti egy -
ház böj ti gya kor la tát kö vet ték en nek a ren del ke zés nek
meg fe le lõ en.

Im re ki rá lyunk 1204-ben az zal a ké rés sel for dult III.
In ce pá pá hoz, hogy a ma gyar or szá gi bi zán ci szer tar tá -
sú ko los to rok szá má ra egy köz vet le nül a pá pai fenn ha -
tó ság alá tar to zó gö rög püs pök sé get ala pít son, de a ké -
rés nem tel je sült, s en nek pon tos oka a pá pai vá lasz le vél 
alap ján nem ál la pít ha tó meg.

A fen ti pél dák ér zé kel te tik, hogy az Ár pád kor ban az
ál lam ha ta lom ál tal erõ tel je sen tá mo ga tott ró mai ka to li -
kus egy ház mel lett, még min dig je len tõs volt a bi zán ci
ke resz tény ség je len lé te és kul tu rá lis ha tá sa ha zánk ban.
(Az írást be küld te: Mik lós Já nos plé bá nos)

Csicsek Il di kó
Tiszaparti Ró mai Ka to li kus Ál ta lá nos Is ko la és Gim ná zi um

tör té ne lem szakos ta ná ra

Visszatértem (Lk17,12-19)
En ged jé tek meg, hogy be mu tat koz zam. Ré zi va -

gyok, Samáriából szár ma zom. Ab ban a jó hely zet ben él -
het tem meg gyer mek ko ro mat, hogy szü le im leg ki sebb
gyer me ke ként szü let het tem meg. Öt fiú test vé rem már
volt. Mind édes anyám, mind édes apám a tár sa da lom -
ban el is mert sze mély nek szá mí tot tak.

Ám egy na pon min den meg vál to zott. Apró, pi ros
pöttyök je len tek meg a kéz fe je men. Pró bál tam el hes se -
get ni a gon do la tot, hogy ez biz to san csak egy nö vény
meg szúr ha tott, va la mi ro var meg csíp he tett, ez biz to san 
nem lep ra. Eszem be ju tott, mennyi re le vol tak tör ve
szü le im, ami kor hal lot ták nagy bá tyám nak a hí rét, aki
lep rát ka pott, és a lep ra te le pen töl töt te le az éle tét. Eb -

ben a bol dog re mény ben fe küd tem le, hogy én biz tos nem
va gyok be teg.

Igen ám, reg gel re ezek a fol tok egy re töb bek, egy re na -
gyob bak és hó lya go sab bak let tek. Hi á ba sü tött oda kint a
nap, gyö nyö rû ve rõ fé nyes reg gel volt, én az ágyam szé lén
ül tem, és na gyon szo mo rú vol tam. Édes anyám ek kor lé pett 
be, szól nom sem kel lett, lát ta, hogy mi tör tént ve lem.
Csend ben össze ké szí tet te sze rény kis hol mi mat, és érez -
tem, hogy men nem kell. Men nem kell az út ra, men nem kell 
a lep ra te lep re, to vább nem ma rad ha tok. Így fel öl töz tem,
rend be szed tem ma gam, már amennyi re ez lel ki erõm bõl
tel lett, és el in dul tam a ház ból ki fe lé. Az aj tó ból egy pil la nat -
ra vissza néz tem. Lát tam édes anyám könnyes te kin te tét.
Lát tam édes apám könny be lá badt sze mét, és el in dul tam.

Es té re ér tem a lep ra te lep re. Szem le süt ve, csak oda pil lan -
tot tam új la kó tár sa im ra. Õk csak fej bic cen tés sel je lez ték,
hogy hol lesz az én fek he lyem. Meg ve tet tem sze gé nyes kis
mo tyóm ból fek he lye met, és álom ra haj tot tam a fe je met. Így 
tel tek nap ja ink. Éle lem? Kol du lás ból volt, hi szen a vá ros ba
ki men tünk, min den ki nek ki a bál nia kel lett, hogy tisz tá ta -
lan, tisz tá ta lan, és el hi he ti tek, hogy az em be rek meg ve tõ en, 
né ha-né ha dob tak fe lénk élel met. Nem szá mí tot tunk mi
sok jó ra. Lep rá sok va gyunk, samáriaiak. Min dig is meg ve -
tet tek ben nün ket a zsi dók, so ha nem vet tek em ber szám ba.

Így volt, így tel tek nap ja ink. Egy re de presszi ó sab ban, és
egy re be te geb ben vol tam azon a te le pen. Míg egy na pon, az 
egyik is me rõ söm, be teg tár sam, sors tár sam – mi nek ne vez -
zem, az zal a hír rel jött, hogy van va la mi em ber, aki jár ja a
fal va kat, gyó gyít. A lep rá sok meg tisz tul nak, a va kok lát nak, 
a sán ták jár nak. Én ben nem el kez dett mo tosz kál ni egy gon -
do lat. Gyó gyít, ez jó. Ahogy így el vol tam, hogy bár csak én
is meg gyógy ul hat nék. Azon kap tam ma gam, hogy az egyik 
is me rõ söm már mond ja is, men jünk, néz zük meg. Gyor san
tí zen össze szer ve zõd tünk, hogy jó, men jünk, néz zük meg
ezt a Jé zust. Majd ki de rül. So kat nem ve szít he tünk. Leg fel -
jebb a be teg sé gün ket. Azt meg szí ve sen el ve szít jük. Így is
volt. El men tük, tud tuk, mer re ta lál hat juk Jé zus, és annyit
ki a bál tunk ne ki, hogy kö nyö rülj raj tunk.

Ránk né zett, és a pap hoz kül dött ben nün ket, mu tas suk
meg ma gun kat. Döb be net volt. Csak ennyi? El men tünk a
pap hoz. Út ban, míg men tünk, azt vet tük ész re, hogy
gyógy ulunk. El múl tak a hó lyag ja im, egy re ki seb bek let tek a 
pi ros fol tok. Mi re a pap hoz ér tünk, meg gyógy ul tunk. A
pap öröm mel je len tet te, hogy tel je sen tisz ták va gyunk. Ám
ek kor azok a sors tár sa im, akik az úton még annyi ra fo gad -
koz tak, hogy majd mi lyen há lá sak lesz nek en nek a Jé zus -
nak, ha mi meg gyógy ul ha tunk. Hir te len ha za fe lé vet ték az
irányt. Cso dál koz tam is, hogy olyan cso da tör tént ve lük, és
õk nem jön nek vissza Jé zus hoz meg kö szön ni. Pe dig hát
sors tár sa volt, zsi dók vol tak, a má sik ki lenc lep rás. Én pe dig
fog tam ma gam, és el in dul tam oda, ahol gon dol tam, hogy
Jé zus meg ta lál ha tó. Oda men tem elé je, Is ten nek há lát ad -
tam, úgy bo rul tam le Jé zus lá ba elé. Ek kor el kül dött utam ra, 
mond ván, a hi tem meg tar tott en gem. Már csak hang fosz lá -
nyo kat hal lot tam, hogy a töb bi ek nek már ró lam szól a ta ní -
tás, hogy lás sák be õk is, a tíz bõl ez az egy vissza jött meg kö -
szön ni, hogy meg gyógy ult. Ez az egy samáriai volt. Így le -
het tem most kö zöt te tek. Így le gye tek ál dot tak! Ámen

Sza bó Hen ri et ta
PTF Apo lo ge ti ka MA

VALLÁS
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Lab da rú gás
A 2021/2022. évi me gyei lab da rú gó baj -
nok sá gok vég ered mé nyei

Me gyei I. osz tály
H. Csapat m. gy. d. v. lg. kg. gk. p.
1 Karcagi SE 28 23 3 2 106 18 88 72
2 Tiszaföldv. SE 28 22 4 2 111 33 78 70
3 Martfûi LSE 28 21 3 4 86 30 56 66
4 Tószeg KSE 28 16 5 7 56 38 18 53
5 Jászfény. VSE 28 16 4 8 66 35 31 52
6 Kisújszállási SE 28 16 2 10 68 49 19 50
7 Mezõtúri AFC 28 11 7 10 62 54 8 40
8 JVSE rosenberg. 28 9 4 15 35 53 -18 31
9 Újszászi VVSE 28 9 3 16 39 54 -15 30
10 Szajol KLK 28 8 3 17 44 80 -36 27
11 Rákóczifalva SE 28 8 3 17 44 81 -37 27
12 Tiszapüspöki FC 28 8 1 19 50 89 -39 25
13 Jánoshida SE 28 7 3 18 40 86 -46 24
14 Kunhegyes ESE 28 6 2 20 39 80 -41 20
15 NP-Hung.-KUTE 28 4 5 19 33 99 -66 17

U-19 I.osz tály
H. Csapat m. gy. d. v. lg. kg. gk. p.
1 Rákóczifalva SE 30 23 3 4 115 34 81 72
2 Kunhegyes ESE 30 20 5 5 123 55 68 65
3 Tiszaföldvár SE 30 20 3 7 127 51 76 63
4 JVSE rosenberger 30 20 2 8 122 46 76 62
5 NP-Hung.-KUTE 30 16 3 11 108 74 34 51
6 Fegyvernek VSE 30 16 3 11 66 53 13 51
7 Jászfénysz. VSE 30 15 3 12 90 77 13 48
8 Martfüi LSE 30 13 2 15 91 108 -17 41
9 Tiszapüspöki FC 30 12 3 15 146 142 4 39
10 Tószeg KSE 30 12 3 15 69 65 4 39
11 Mezõtúri AFC 30 11 4 15 68 67 1 37
12 Tiszafüred VSE 30 11 4 15 116 123 -7 37
13 Szajol KLK 30 11 2 17 64 106 -42 35
14 Kisújszállási SE 30 9 4 17 57 95 -38 31
15 ÚjszásziVVSE 30 4 3 23 37 184 -147 15
16 Jánoshida SE 30 3 1 26 36 155 -119 10

Te rü le ti U-16 II. cso port
H. Csapat m. gy. d. v. lg. kg. gk. p.
1 Jászberényi SE 21 19 0 2 151 14 137 57
2 Rákóczifalva SE 21 14 2 5 102 36 66 44
3 JVSE rosenberger 21 14 2 5 92 35 57 44
4 Tiszaföldvár SE 21 10 2 9 77 63 14 32
5 Tehetség SE 21 6 3 12 77 69 8 21
6 Martfüi LSE 21 5 2 14 43 164 -121 17
7 Újszászi VVSE 21 5 1 15 49 108 -59 16
8 Jászfénysz. VSE 21 5 0 16 43 145 -102 15
9 KUTE (Kizárva) 0 0 0 0 0 0 0 0
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A 2021/2022. évi megyei I. osztályú bajnokságban 9. helyezett újszászi felnõtt csapat. Álló sor: Kovács Viktor, Nagy Krisztián,
Vatai Nándor, Szarvák Krisztián, Hegedûs Milán, Rentler Milán, Angyal Csaba, Mihók Tamás, Mérész Zoltán edzõ, Schumann

Zsolt. Elõl: Farkas Levente, Kaló László, Nagy Róbert, Veréb Dániel, Németh Tamás, Szokolai János, Konka Tamás.
A képrõl hiányzik: Bezzeg Bence, Keõ József és Szûcs Dénes (Fotó: Szilvási Ferenc)

U19. Állnak: Szász Patrik, Sándor Adrián, Klárik Zsolt, Deczki Márk, Nagy Róbert,
Kaló Gábor, Virág Attila, Kaló László, Farkas Levente. Elõl: Oláh Levente, Kövér
Patrik, Rácz Béla, Kis Martin, Csobai Levente, Farkas Krisztián, Kerékjártó Zsolt

(Fotó: Szilvási Ferenc)

U16. Állnak: Seres János, Szász Patrik, Gáspár Krisztofer, Rafael Szebasztián, Oláh
Levente, Gudics Szabolcs, Csobai Levente, Farkas Erik. Elõl: Gócza László, Rácz

Béla, Farkas Patrik, Csobai Attila, Hegedûs Rikárdó (Fotó: Szilvási Ferenc)



Lábtoll-labda

Lábtoll-labdázás a Mozgás
Éjszakáján

Jú ni us 17-én 21 órá tól jú ni us 18-án haj -
na li négy órá ig Bu da pes ten, a Hõ sök te -
rén és Vá ros li get ben ren dez ték a Moz gás
Éj sza ká ja 2022 ese ményt, amely nagy bu li 
volt, 25 in gye nes sport ág gal, 20.000 részt -
ve võ vel, sok-sok él ménnyel, ki hí vás sal,
szó ra ko zás sal, sza bad ság ér zet tel, olim pi -
ko nok kal, hí res sé gek kel, öt pró ba pon tok -
kal. A sport ági kí ná lat ban a láb toll-lab da
is he lyet ka pott. A láb toll-lab dá zók sát ra
és há rom pá lyá ja a Mû jég pá lya be já ra tá -
val szem ben, egy for gal mas út sza ka szon
ka pott he lyet, ahol jö vet és me net na gyon
so kan csat la koz tak a Lábtoll-labdázz ve -
lünk a Moz gás Éj sza ká ján! fel hí vás hoz.

A Ma gyar or szá gon 30 éve je len lé võ
sport ág éj sza kai ki pró bá lá sá hoz a lab dát, a 
pá lyát, a há lót és a sport ág ban jár tas se gí -
tõ ket – Fe hér Já nos, Jó nás Kár oly Krisz ti án,
Kis Csen ge An na, Kul csár Za lán, Szacskó Jó -
zsef, Zsig mond Ta más – az Újszászi VVSE
láb toll-lab da szak osz tá lya biz to sí tot ta.
Nagy Má té (Tápióbicske LSE) a láb toll-lab -
dá zás mel lett a láb toll-lab dás sá tor és a láb -
toll-lab da pá lyák fi gye lem fel hí vó meg vi lá -
gí tá sá val is csa lo gat ta az ér dek lõ dõ ket. A
láb toll-lab dá zás sal is mer ke dõk játsz hat tak 
egye dül, fo lya ma to san ja vít va de ká zó csú -
csu kat, zsong lõr köd het tek és a vi lág kör rel
is pró bál koz hat tak. A Fe renc vá ros U19-es
le ány lab da rú gói egy-két kí sér let után láb -
toll-lab dá val is könnye dén meg csi nál ták a
vi lág kört. Le he tett passzol gat ni pár ban és
cso port ban, a fel ál lí tott há rom pá lyán pe -
dig az egyé ni, a pá ros és a csa pat já té kot is
min den ki ki pró bál hat ta. A kel le mes éj sza -
ká ban so kan lábtoll-labdáztak. Szin te
egész éj jel 24 láb toll-lab da és 4 shuttleball
szállt a le ve gõ ben.

12. French Open

Jú ni us 10-tõl jú ni us 12-ig 7 or szág –
Finn or szág, Fran cia or szág, Hong kong,
Ma gyar or szág, Né met or szág, Olasz or -
szág, Vi et nam – 24 csa pa tá nak rész vé te lé -
vel a Pá rizs mel let ti Eaubonneban ren -
dez ték a 12. French Opent. A ver seny a
2019. évi láb toll-lab da vi lág baj nok ság
hely szí nén, a Ta tai Edzõ tá bor hoz ha son ló
CDFAS-ban – Departmental Cen ter
Training and Animation Sports Du Val
D’oisef – zaj lott, amely a 2024-es olim pi ai
já té kok elõ ké szí té si köz pont ja cí met vi se -
li, és az ame ri kai de le gá ci ót látja majd
vendégül az olimpiai és a paralimpiai
játékokon.

A láb toll-lab dá zók há rom év kény szer -
szü net után játsz hat tak újra nem zet kö zi
ver se nyen. Erõs és né pes me zõny gyûlt

össze. A 12. French Openre 10 fõs – több -
sé gé ben az Újszászi VVSE ver seny zõ i bõl
álló – ma gyar kül dött ség ér ke zett. A nõi
csa pat ban Far kas Lil la, Ko vács Bri git ta és
Ko vács Eve lin, a ve gyes csa pat ban Fe hér Já -
nos, Gaj dos Ti bor, Né meth Bar ba ra (Pusz ta -
szer PISZE SE) és Szaszkó Dor ka ját szott.
Do bo zi Bog lár ka és Gál At ti la segítõként és
játékvezetõként vett részt a tornán.

Az el sõ két nap a 24 csa pat 12 pá lyán,
négy hat csa pa tos cso port ban, Da vis-ku -
pa rend szer ben, kör mér kõ zé ses se lej te -
zõ ket ját szott. Egy el len fél el len öt
meccsük volt. Egyé ni, pá ros, csa pat, majd 
is mét pá ros és egyé ni meccsek követték
egymást.

A nõi csa pat két mér kõ zést nyert:
Újszász – Mar seille Pa ris 5-0, – Plumfoot
Bag 5-0, és há rom mér kõ zést ve szett
5-0-ra Vi et nam 1, Haspe 1 és a
Stracciatella ellen.
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Megvilágított lábtoll-labda, háttérben a
Hõsök tere (Fotó: Kis Anna Csenge)

Éjszakai lábtoll-labdázás
(Fotó: Kis Anna Csenge)

Gyõzelem az olaszok ellen
(Fotó: Gál Attila)
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A ve gyes csa pat is két mér kõ zést nyert. 
A né met Haspe 2 el len 5-0-ra, az olasz
Phoenix Feathers el len 3-0-ra. Vi et nam 1.
Hong kong fér fi csa pa ta, Fran cia or szág 1
csa pa ta 5-0-ra ver te õket. Mind két csa pat
cso port já ban a 4. he lyen vég zett, és a má -
so dik nap vé gén a 9-16. he lyért
folytathatta a játékot.

A hely osz tó kon a ke reszt be ját szás so -
rán a ve gyes csa pat egy olasz-fran cia ve -
gyes csa pat tal, a Stracciatellával, a lá nyok
csa pa ta Fran cia or szág 1-es csa pa tá val ke -
rült szem be. Mind két csapat 3-1-re
vesztett.

A har ma dik na pi hely osz tó kon a ma -
gyar csa pa tok elõ ször egy más el len mér -
kõz tek. A ve gyes csa pat sze rez te meg a
gyõ zel met 3-1-re. Ezt kö ve tõ en Né meth
Barbaráék a Pa ris Plumfoot fran cia fér fi
csa pat el len ját szot tak, ahol egy pá rost si -
ke rült nyer ni, a töb bi mér kõ zé sen a ha zai
egy ség volt fö lény ben (3-1). A ve gyes
csapat a 14. helyen zárta a versenyt.

A Ko vács nõ vé rek és Far kas Lil la a 15-16.
he lyért zaj ló hely osz tón az Alberto
Pampalona ve zet te olasz egy sé get gyõz -
ték le 3-2-re.

 A dön tõt két vi et na mi csa pat ját szot ta. 
A har ma dik he lyért két né met csa pat
mér kõ zött: Flying Feet Haspe – FFC
Hagen 3-2.

Saj nos, a French Openen nem ren dez -
tek kü lön nõi ver senyt. A fér fi, a ve gyes és 
a nõi csa pa tok egy más el len ját szot tak. A
sok ve gyes csa pa tot lát va, egy elég erõs
nõi ver senyt is le he tett vol na ren dez ni.
Az ab szo lút he lye zé sek alap ján a nõi csa -
pa tok kö zött az újszászi nõi csa pat Hong -
kong mögött a második helyen végzett.

A ver seny so rán le he tõ ség volt a nem -
zet kö zi kap cso la tok új já épí té sé re, a
Hungarin Open rész vé te li szán dé kok fel -
mé rés re is. Volt le he tõ ség Pá rizs lük te tõ
éle té be is be pil lan ta ni. A csa pat tag jai vol -
tak az Eif fel-to rony te te jén, jár tak a Di a -
dal ív nél, sé tál tak a Champs-Ély sé es-én, a
Tuileriák kert jé ben és a Szaj na par ton. Pá -
rizs sé tá i kon a Pá rizs ban élõ újszászi Kecs -
kés Csilla kalauzolta õket.

https://tournoi.franceplumfoot.fr/test-
caro-open-22

Nyolcadik bajnokságát nyerte 
a Herczeg Gábor, Tóth

Gábor páros

Az ál ta lá nos is ko lás ro ko nok és is me rõ -
sök bal la gá sá ra hi vat koz va so kan tá vol -
ma rad tak a jú ni us 18-án Újszászon ren -
de zett 22. Pá ros Or szá gos Baj nok ság ról.
Kü lö nö sen a nõi me zõny volt sze rény. A
fér fi pá ro sok me zõ nyé ben is vol tak hi -
ány zók, de a ko ráb bi évek baj no kai, vá lo -
ga tott jai, a leg jobb nagy ka ni zsai és
újszászi ket tõ sök, a fel tö rek võ pusz ta sze -
ri ek és cserszegtomajiak pá lyá ra lép tek. A
du na új vá ro si ak el sõ al ka lom mal in dul tak 
a fel nõtt pá ro sok baj nok sá gán. Ter mé sze -
te sen min den ki a cím vé dõ ként in du ló

hét sze res baj nok Herczeg Gá bor, Tóth Gá bor
ket tõs skalp já ra pá lyá zott. Azon ban sen ki 
sem tud ta meg aka dá lyoz ni nyol ca dik baj -
nok sá guk meg nye ré sét. A nagy ka ni zsa i -
ak vb ha to dik he lye zett Hu szár Emil, Luk -
ács Már ton du ó ja az elõ dön tõ el sõ játsz -
má já ban je len tõs elõny re tett szert el le -
nük. Herczegék nagy haj rá ba kezd tek.
Kö zel áll tak a for dí tás hoz, de 23-21-re ve -
szí tet tek. A má so dik játsz mát len dü le te -
sen kezd ték. Vé gig há rom négy-négy
pont tal ve zet ve 21-18-cal egyen lí tet tek. A
har ma dik szett 21-13-mal már könnye -
dén az övék volt. A dön tõ ben is nagy ka ni -
zsai el len fe lük volt. A fi a tal, bom ba erõ sen
szer vá ló és tal pa ló Hor váth Ger gõ, va la -
mint a ru ti nos Ta kács End re ket tõ se. El le -
nük könnyebb mér kõ zést ját szot tak Tóth
Gáborék. 21-15, 21-17-es gyõ zel mük kel
nyol ca dik pá ros baj nok sá gu kat nyer ték.
Eb bõl 2015 óta he tet meg sza kí tás nál
nélkül.

A nõk nél a pusz ta sze ri ek tá vol lét ében
Far kas Lil la, Ko vács Eve lin ré vén játsz ma -
vesz te ség nél kü li könnyû ha zai si ker szü -

le tett. A má so dik szá mú újszászi pá ros –
Diós Le tí cia, Ko vács Bri git ta – a
cserszegtomaji Gya log Csen ge és Ud va ri
Bog lár ka el le ni 17-21, 25-23, 21-17-es ered -
ménnyel az ezüst ér met is Újszászon tar -
tot ta.

A ve gyes pá ros dön tõ jé ben a fér fi és a
nõi baj nok pá ro sok tag jai csa táz tak. A
Herczeg Gá bor, Far kas Lil la ket tõs
21-19-re nyer te az el sõ játsz mát. A má so -
dik szett ben két szer is volt el könnyel -
mûs kö dött mér kõ zés lab dá juk, és a Tóth
Gá bor, Ko vács Eve lin pá ros 23-21-el
egyen lí tett. A dön tõ szett ben a több tal pa -
lást ha tás ta la ní tó Herczeg-Farkas duó
nyert 21-15-re. Így õk két sze res baj no kok
let tek.

A pá ro sok után fér fi és nõi egyé ni
rang lis ta ver sennyel foly ta tó dott a prog -
ram. A fér fi ak nál a se lej te zõk so rán
Herczeg Gá bor és Tóth Gá bor ala po san
el pá hol ta el len fe le it. A so ka dik dön tõ jü -
ket egy nap pal a 40. szü le tés nap ja elõtt a
ki vá ló erõn lé tû Tóth Gá bor nyer te 21-14,
21-14-re.
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Farkas Lilla talpalása a vietnami fiúk ellen
(Fotó: Fehér János)

Újszásziak a French Openen
(Fotó: Gál Attila)

https://tournoi.franceplumfoot.fr/test-caro-open-22
https://tournoi.franceplumfoot.fr/test-caro-open-22


A nõk nél Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer
PISZE SE) meg sza kí tot ta az újszászi gyõ -
zel mi so ro za tot, és a nõi dön tõ ben 21-11,
21-16-ra le gyõz te a sé rül ten küz dõ Far kas
Lil lát.

Ered mé nyek:
Fér fi pá ros (16): 1. Herczeg Gá bor,

Tóth Gá bor (Újszászi VVSE), 2. Hor váth
Ger gõ, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa ZSE),
dön tõ: 21-15, 21-17, 3. Hu szár Emil, Luk -
ács Már ton (Nagy ka ni zsa ZSE) és Fe hér
Zsolt, Si mon Márk (Pusz ta szer PISZE SE): 
To váb bi újszászi ered mé nyek: 5.
Czétényi Krisz ti án, Nagy Lász ló, 6. Berkó
Sán dor, ifj. Fe hér Já nos, 7. Jó nás Kár oly
Krisz ti án, Kul csár Za lán, 8. Né meth
Márk, Rab Ale xan der, 9. Se bõk Ro land,
Zele Ri chárd, 11. Ga lam bos Lász ló,
Varga-Nagy Bá lint, 15. Ba logh Már ton,
Zsig mond Ta más, 16. Fe hér Já nos, Ka na -
las Ri chárd

Nõi pá ros (5): 1. Far kas Lil la, Ko vács
Eve lin (Újszászi VVSE), 2. Di ós Le tí cia,
Ko vács Bri git ta (Újszászi VVSE), dön tõ:
21-18, 21-12, 3. Gya log Csen ge, Ud va ri
Bog lár ka (Cserszegtomaji SK)

Ve gyes pá ros (10): 1. Herczeg Gá bor,
Far kas Lil la (Újszászi VVSE), 2. Tóth Gá -
bor, Ko vács Eve lin (Újszászi VVSE), dön -
tõ: 21-19, 21-23, 21-15, 3. Nagy Má tyás,
Gya log Csen ge (Cserszegtomaji SK) és Si -
mon Márk, Buki Nap su gár (Pusz ta szer
PISZE SE), 5. Berkó Sán dor, Dá ni el Pet ra,
6. Varga-Nagy Bá lint, Ko vács Bri git ta, 8.
Zsig mond Ta más, Steczina Nikol

Fér fi egyé ni (23): 1. Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE), 2. Herczeg Gá bor
(Újszászi VVSE), dön tõ: 21-14, 21-14, 3.
Fe hér Zsolt (Pusz ta szer PISZE SE) és Hor -
váth Ger gõ (Nagy ka ni zsa ZSE), 5. Zele
Ri chárd, 6. Kul csár Za lán

Nõi egyé ni (9): 1. Né meth Bar ba ra
(Pusz ta szer PISZE SE), 2. Far kas Lil la
(Újszászi VVSE), dön tõ: 21-11, 21-16, 3.
Ko vács Bri git ta (Újszászi VVSE) és Ud va ri 
Bog lár ka (Cserszegtomaji SK), 5. Dá -
ni el Pet ra, 8. Ko vács Eve lin, 9. Steczina
Nikol

Hét bajnokságot nyert az
újszászi utánpótlás

Öt egye sü let 90 ver seny zõ je lé pett pá -
lyá ra jú ni us 25-én Újszászon a 2. Után pót -
lás Pá ros Or szá gos Baj nok sá gon, amely -
nek ke re té ben a részt ve võk gyer mek, ser -
dü lõ és if jú sá gi kor cso port ban fiú, lány és
ve gyes pá ros ban mér kõz tek a baj no ki cí -
me kért. A há zi gaz da Újszászi VVSE 54 fõt
ne ve zett a ver seny re. A Du na új vá ro si Gár -
do nyi 30 fõs csa pat tal ér ke zett. Pusz ta szer,
Cserszegtomaj és Tápióbicske saj nos csak
két-há rom fõt in dí tott. A két nagy lét szá -
mú csa pat vit te el az ér mek több sé gét.
Újszász a hét baj no ki cím meg nye ré se
mel lett hét ezüst és ki lenc bronz ér met is
nyert. A Du na új vá ros Gár do nyi egy el sõ,
két má so dik és hat har ma dik he lye zés sel
zár ta a ver senyt. A Tápióbicskei Láb -
toll-lab da SE az if jú sá gi kor cso port ban Me -

zei Gá bor és Pi kó Ti bor ré vén meg nyer te az
el sõ if jú sá gi baj nok sá gát.

A gyer mek kor cso port ban nagy volt az 
újszászi fö lény. Mind össze egy ér mes he -
lye zést en ged tek át a du na új vá ro si ak nak. 
Ka na las Renátó és Dá ni el Pet ra két-két baj -
nok sá got nyert.

A ser dü lõ lá nyok nál az újszásziak ta -
rol tak. A fiú pá ros ban és a ve gyes pá ros -
ban éles volt a Du na új vá ros – Újszász
pár harc. A fiú pá ros dön tõ jé ben Fajkó
Márk, Szentpéteri Ta más (Újszászi VVSE)
15-8-ra nyer te az el sõ játsz mát. A má so dik 
játsz má ban az Irowa No el, Zudor Mi lán du -
na új vá ro si ket tõs 15-10-el egyen lí tett. A
har ma dik játsz má ban már 14-11-re ve zet -
tek. Iz gal mas lab da me ne tek ben, mér kõ -
zés lab dá kat há rít va for dí tot tak az
újszásziak. A gyõz tes pon tot Fajkó Márk
sze rez te. Ki szo rí tott hely zet bõl bra vú ros
hát ra hú zás sal rúg ta vissza a lab dát né -
hány cen ti vel a há ló mö gé. A ve gyes pá -

ros dön tõ is iz gal mas volt. Szo ros mér kõ -
zé sen Irowa No el erõ tel jes já té ka dön tött
a du na új vá ro si pá ros ja vá ra. A ser dü lõ
kor cso port ban nem volt duplázó.

Az if jú sá gi ak nál a le ány pá ros ban és a
ve gyes pá ros ban az újszászi gyõ zel mek -
kel a pa pír for ma ér vé nye sült. A fiú pá ros -
ban nagy meg le pe tés re nem a várt ered -
mény szü le tett. Az el sõ hely re és a má so -
dik hely re várt újszászi pá ro sok bet liz tek,
csak az ötö dik és a ha to dik he lye zést ér -
ték el. A baj no ki ser le get a szí vó san küz dõ 
tápióbicskei Me zei Gá bor, Pi kó Ti bor ket -
tõs nyer te el.

Az if jú sá gi kor cso port ban Di ós Le tí cia a 
le ány és ve gyes pá ros meg nye ré sé vel tu -
dott dup láz ni.

Gyer me kek
Fiú pá ros (11): 1. Ka na las Renátó, Oláh 

Oli vér (Újszászi VVSE), 2. Kanálos Pé ter,
Sö rös Lász ló (Újszászi VVSE), dön tõ:
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Nyolcadszor nyert országos bajnokságot a Tóth Gábor, Herczeg Gábor páros
(Fotó: Fehér János)

Újszászi elsõ és második helyezés nõi párosban: 2. Kovács Brigitta, Diós Letícia,
1. Kovács Evelin, Farkas Lilla (Fotó: Fehér János)
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11-8, 11-9, 3. Dá ni el Pat rik, Tóth Ákos
(Újszászi VVSE) és Ker ti Benett, Vicsotka
Mar tin (Du na új vá ros Gár do nyi). To váb bi 
újszászi ered mé nyek: 6. Réz mû ves Alex,
Szûcs Dominik, 7. Bonnyai Bo tond, Tóth
Ba lázs, 8. Breszkó Dominik, Papp Ta más,
9. Bubori Bá lint, Papp Ta más, 11. Lénárt
Kris tóf, Sü tõ Le hel

Le ány pá ros (8): 1. Dá ni el Pet ra, Ko -
vács Bog lár ka, 2. Ézsiás Lotti, Nagy Leila,
dön tõ: 11-8, 12-10, 3. Agócs La u ra, Lénárt
Li za és Debrei Ale xand ra, Lénárt Li za
(mind Újszászi VVSE)

Ve gyes pá ros (12): 1. Ka na las Renátó,
Dá ni el Pet ra, 2. Oláh Oli vér, Ko vács Bog -
lár ka, dön tõ: 11-8, 9-11, 12-10, 3. Dá ni el
Pat rik, Ézsiás Lotti és Sö rös Lász ló,
Steczina Nikol (mind Újszászi VVSE), 7.
Kanálos Pé ter, Mihá Dzsenifer, 8. Réz mû -
ves Alex, Fajkó Dorina, 10. Szûcs
Dominik, Debrei Ale xand ra

Ser dü lõk
Fiú pá ros (7): 1. Fajkó Márk,

Szentpéteri Ta más (Újszászi VVSE), 2.
Irowa No el, Zudor Mi lán (Du na új vá ros
Gár do nyi), dön tõ: 15-8, 10-15, 16-14, 3.
Kon dor Anett, Ra bi Mar cell és Ká dár Bar -
na, Szûcs Ta más Edu árd (mind ket tõ Du -
na új vá ros Gár do nyi), 5. Csobai At ti la,
Oláh Le ven te, 6. Breszkó Sán dor, Skultéti
Zsom bor

Le ány pá ros (4): 1. Bubori Haj nal ka,
Né meth Pan na, 2. Nagy No é mi, Ribka
Eri ka, dön tõ: 15-7, 10-15, 15-8, 3. Oláh
Bar ba ra, Sza bó Fan ni és Gõz Amina, Mihá 
Dzsenifer (mind Újszászi VVSE)

Ve gyes pá ros (10): 1. Irowa No el, Ko -
vács No é mi (Du na új vá ros Gár do nyi), 2.
Szentpéteri Ta más, Bubori Haj nal ka
(Újszászi VVSE), dön tõ: 15-12, 16-14, 3.
Fajkó Márk, Nagy Leila (Újszászi VVSE)
és Zudor Mi lán, Kon dor Anett (Du na új -
vá ros Gár do nyi), 7. Csobai At ti la, Sza bó
Fan ni, 8. Breszkó Sán dor, Agócs La u ra, 9.
Skultéti Zsom bor, Nagy No é mi

If jú sá gi ak
Fiú pá ros (11): 1. Me zei Gá bor, Pi kó Ti -

bor (Tápióbicske LSE), 2. Jó nás Kár oly
Krisz ti án, Se bõk Ro land (Újszászi VVSE),
dön tõ: 15-11, 15-12, 3. Pa lo tás Dominik,
Ro mán Sán dor (Cserszegtomaji SK) és
Ga lam bos Lász ló, Oláh Sza bolcs (Újszászi 
VVSE, Tápióbicske LSE), 5. Ke nye res
Krisz ti án, Rab Ale xan der, 6. Kul csár Za -
lán, Zsig mond Ta más, 8. Czétényi Krisz ti -
án, Varga-Nagy Bá lint, 11. Bereczki Ró -
bert, Nagy At ti la

Le ány pá ros (4): 1. Breszkó Vik tó ria, Di -
ós Le tí cia (Újszászi VVSE), 2. Sin Vik tó ria,
Vi rág Vik tó ria (Du na új vá ros Gár do nyi),
dön tõ: 15-11, 15-3, 3. Breszkó Kla u dia,
Steczina Nikol (Újszászi VVSE) és Csenki
Sá ra, Zecher Zoé (Du na új vá ros Gár do nyi)

Ve gyes pá ros (8): 1. Rab Ale xan der,
Di ós Le tí cia (Újszászi VVSE), 2. Zsig -
mond Ta más, Breszkó Vik tó ria (Újszászi
VVSE), dön tõ: 15-10, 15-4, 3. Pa lo tás
Dominik, Kiss Bet ti na (Cserszegtomaji
SK, Pusz ta szer PISZE SE) és Kattári Dá -
vid, Sin Vik tó ria (Du na új vá ros Gár do -
nyi), 6. Bereczki Ró bert, Gõz Amina
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Fajkó Márk és Szentpéteri Tamás bravúr gyõzelme a serdülõ fiú párosban
(Fotó: Fehér János)

A gyermek vegyes párosban csak újszásziak álltak a dobogón
(Fotó: Fehér János)

Újszászi elsõ és második helyezés az ifjúsági vegyes párosban:  2. Breszkó Viktória,
Zsigmond Tamás, 1. Diós Letícia, Rab Alexander (Fotó: Fehér János)



Egy lábtoll-labdázó az
Asztalihoki EB-n

Jú ni us 11-12. kö zött Cseh or szág ban, a
Brno mel let ti Modrice te le pü lé sen ren dez -
ték a 21. Asztalihoki Eu ró pa-baj nok sá got
10 nem zet (cseh, szlo vák, ma gyar, ro mán,
moldáv, uk rán, len gyel, svéd, finn, gö rög)
rész vé te lé vel. A há rom sport ágat – gom -
bhoki, rúdhoki, léghoki – tö mö rí tõ ren dez -
vé nyen két ver seny szám ban (egyé ni és
csa pat) mér kõz tek a já té ko sok. Az el sõ na -
pon az egyé ni ket ját szot ták, ahol Ma gyar -
or szá got én kép vi sel tem. A ver seny re a
Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség asz ta lán
ké szül tem. A ver senyt sváj ci rend szer ben
ren dez ték. Az el sõ sport ág a gombhoki (hi -
va ta los nem zet kö zi ne vén bi li árd-ho ki)
volt, ame lyet a ma gya rok a leg in kább a
gomb fo ci hoz ha son ló nak tud nak el kép -
zel ni. Gye rek ko rom ban ren ge te get gomb -
fo ciz tam, így a tá vo li lö vé se im most is ve -
szé lye sek vol tak. A má so dik sport ág a
rúdhoki volt, ami lé nye gé ben egy kis mé re -
tû, csocsószerû já ték, amellyel há rom per -
cig bab rál nak a ver seny zõk. Az es ti prog -
ram vé gén a léghokit ját szot tuk, ahol az
asz ta lon le be gõ ko ron got egy spe ci á lis ütõ -
vel kel lett be jut tat ni (sok szor man di ne rez -
ve) az el len fél ka pu já ba. A já ték a
gombhokitól el té rõ mó don (ahol 3x6 perc a 
já ték idõ) vé get ért, ha va la ki meg sze rez te
he te dik gól ját. A má so dik na pon a há rom
já té kos ból ál ló vá lo ga tot tak mér kõz tek
meg egy más sal. Ma gyar or szág, más or szá -
gok hoz ha son ló an há rom nál ke ve sebb já -
té kost de le gált a ver seny re, ezért eb ben a
ver seny szám ban csak négy nem zet (cseh,
szlo vák, uk rán, svéd) mér kõ zött.

Sem az ér ke zé sem, sem a vissza u tam
nem volt zök ke nõ men tes. A Budapest-
 Brno 4 órás vo na tút mind két szer 6-7 órá ra
nõtt, mi u tán Vác kör nyé két az esõ zé sek
mi att el ön töt te a víz. A há rom sport ág kö -
zül ket tõ ben nem úgy ala kul tak a dol gok,
ahogy re mél tem. A rúdhokiban a hat mér -
kõ zé sé bõl há rom szor si mán ki kap tam
(0-3, 0-4, 0-6), egy szer erõ nye rõ vol tam
(1-0), két szer ver he tõ el len fél ju tott: elõ -
ször a cseh Mar tin Vraná el len az utol só pil -
la na tok ban vesz tet tem (0-2), az utol só
meccsen pe dig a len gyel szo ba tár sam,
Marek Kurasz el len kel lett vol na nyer nem,
hogy ne én le gyek az utol só. Azon ban gól
nél kü li dön tet len szü le tett (0-0). Lég -
hokiban mind össze há rom meccs ju tott
azok nak, akik nem ju tot tak a rá ját szás ba.
Az elsõ meccsen a há zi gaz da Brauner el len
még hi bá kat vét ve kap tam ki (2-7). A má -
so dik üt kö zet vi szont el sõ re könnyû nek
ígér ke zett. Az uk rán Roman Mahda el len
3-0, 3-3, 5-3, 6-4 volt a mér kõ zés ala ku lá sa.
Nem si ke rült be vin nem a gyõz tes he te dik
gólt és in nen nyert az el len fél (6-7). Az

utol só mér kõ zés re, a jó val kép zet tebb
Michal Jusztra há zi gaz dát kap tam, aki el len 
idõ túl lé pés mi att 3-5-nél vé get ért a já ték.
Ko ráb ban volt már jó ered mé nyem a
2019-es Cseh Openen, most vi szont nem
si ke rült helyt áll nom, mind két sport ág ban
utol só let tem. Ez zel el len tét ben a “gomb -
hoki” ver se nye ken vé gig jól sze re pel tem.
Elõ ször a ké sõb bi baj nok Si mon Kanával
ját szot tam. Ki né zett egy nagy ve re ség,
amely bõl vé gül rend kí vül szín vo na las
mér kõ zés, gá la meccs lett (3-5). A má so dik
mér kõ zé sen a szin tén cseh Ondrej Cerny
ko rong bir tok ló já té ka nem fe küdt, nem
volt esé lyem (0-2). Ek kor ki sebb szár nya -
lás ba kezd tem. Elõ ször vé gig irá nyí tot tam
a szlo vák Ma ri an Chlebana el len, de nem si -
ke rült be ta lál nom (0-0), majd egy szé pen
le ját szott mér kõ zé sen, meg le pe tés re meg -
ver tem a svéd szo ba tár sa mat, Anders
Olsent (1-0). A má sik svéd Mikael
Gellerstam rendkivül tech ni ká san ját szott,
de az elsõ har mad utol só má sod perc ében
okos lö vés sel ve ze tést sze rez tem. Ez után a 
svéd el len fe lem két szer is ega li zált, és a
har ma dik har mad ban vé gül a gyõz tes gólt 
is el ér te (2-3). Nem si ke rült a még na gyobb 
bra vúr. Az utol só mér kõ zé sen a len gyel
Remigiusz Zajac el len már csak fu tot tam az
ered mény után (1-3). Össze sí tés ben a
26-ból a 21.he lyen vé gez tem. A nem cseh
já té ko sok te kin te té ben a 10-bõl a 6. he lyen
zár tam. A há zi gaz dák egyéb ként az elsõ 15 
he lyet le ta rol ták ma guk nak, és csak Lu kas
Dolezal nem vég zett az él me zõny ben, de õ
rúd- és léghoki Eu ró pa-baj nok lett. Az
össze sí tett asztalihoki ver seny ben (a há -
rom sport ág ered mé nyét össze ad va) 5.
leg jobb kül föl di ként 28-ból a 17. he lyen
vé gez tem. A má so dik na pon az EB mel lék -
ver se nyén is volt si ker él mé nyem. Elõ ször
a cseh Jakub Rehor el len 2-0-ra ve zet tem, in -
nen lett 2-2, majd a Hungarian Opent is lá -
to ga tó te het ség, Jan Matuscin el len két szer 
is ve zet tem, de ez is 2-2 lett. Vele egy ba rát -

sá gos edzõ meccset már ját szot tam az elsõ
na pon, de a szo ros pár har cot 0-1 után ab -
ba hagy tuk. A leg na gyobb ve re sé gem
Michal Justra el len volt (1-4), pe dig a hely -
ze te im meg vol tak. Vé gül a má sik léghoki
el len fe lem mel, Vojtech Braunerrel is
össze ke rül tem, aki tõl 1-0-ról kap tam ki
szo ros meccsen 1-2-re. Alig ma rad tam le a
kö zép me zõny tõl. Vé gül 17-bõl a 15. he -
lyen vé gez tem a tor nán. Összes sé gé ben a
gombhoki mér kõ zé se ken vé gig jól ját szot -
tam. Fel vet tem a ver senyt a me zõnnyel.
Több gya kor lás sal jó ered mé nye ket ér he -
tek el a 2024-es vi lág baj nok sá gon. Sza bad -
idõm ben be te kin tet tem a brno-i éj sza kai
élet be. Nap köz ben meg lá to gat tam
Spielberk vá rát és a mú ze u mot. Ami kor le -
he tett, nép sze rû sí tet tem a láb toll-lab dá -
zást. A cseh ven dég lá tás ki fo gás ta lan volt,
mind az ét ke zés, mind a hû vös szál lás te -
kin te té ben. A cseh-ma gyar biliárdhoki –
láb toll-lab da ko ope rá ció to vább foly ta tó -
dik. Meg hív tak min ket a no vem be ri Cseh
Openre, va la mint a le ven te vá ri Si mon
Kana igéretet tett, hogy fut bal lis ta ba rá ta i -
val részt vesz a 25. Hungarian Openen.

Berkó Sándor

„Magyarország jó tanulója, jó
sportolója”

Az Em be ri Erõ for rás ok Mi nisz té ri u ma
má jus 12-i köz le mé nye alap ján a „Ma -
gyar or szág jó ta nu ló ja, jó spor to ló ja –
2021” pá lyá zat ra be nyúj tott pá lyá za tok
ese té ben Prof. dr. Kásler Mik lós mi nisz ter
jó vá hagy ta a „Ma gyar or szág jó ta nu ló ja,
jó spor to ló ja – 2021” cím ado má nyo zá sát.

A dí ja zot tak kö zött négy újszászi láb -
toll-lab dá zó ér de mel te ki a ki tün te tõ cí -
met:
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Berkó Sándor az Asztalihoki Európa-bajnokságon
(Fotó: Berkó Sándor)
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Ba kó Li li, Di ós Le tí cia, Lénárt Li za és Oláh 
Bar ba ra.

Di ós Le tí cia már he te dik al ka lom mal
kap ta meg a ran gos el is me rést.

A cím el nye ré sé re az a ta nu ló pá lyáz -
ha tott, aki az aláb bi fel té te lek mind egyi -
ké nek meg fe lelt.

1. A 2020/2021. tan év ben va la mely ma -
gyar or szá gi ok ta tá si in téz mény nek nap -
pa li rend sze rû is ko lai ok ta tás ban vagy
egyé ni mun ka rend ke re té ben részt ve võ
5-13. év fo lya mos ta nu ló ja volt.

2. Ta nul má nyi át la ga ket tõ tizedesjegy 
ér ték re ke re kít ve - a ma ga tar tás és szor ga -
lom je gyek ki vé te lé vel szá mít va - el ér te
az aláb bi ered ményt:

I. ka te gó ria: a 2020/2021. tan év vé gén
leg alább 4,80

II. ka te gó ria: a 2020/2021. tan év vé gén
leg alább 4,70

3. A 2020/2021. tan év ben (2020. szep -
tem ber 1. és 2021. au gusz tus 31. kö zött) a
pá lyá za ti ki írás ban meg ha tá ro zott sport -
ág ban és ver se nyen ha zai ver seny, il let ve
nem zet kö zi ver seny ese té ben 1-6. he lye -
zést ért el.

A pá lyá zók pos tán kap ták meg a dísz -
ok le ve le i ket. Az Újszászi Vö rös mar ty Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko la két dí ja zott ját,
Lénárt Li zát és Oláh Bar ba rát a tan év zá -
rón kö szön töt te Makainé Zérczi Zsu zsan na
is ko la igaz ga tó és Fe hér Já nos, az Újszászi
VVSE al el nö ke.

A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség a jól 
ta nu ló és ered mé nyes láb toll-lab dá zó kat
jú ni us 25-én az Után pót lás Pá ros Or szá -
gos Baj nok sá gon aján dé koz ta meg

Fe hér János

Zászlógyûjtõ
kerékpártúra

Jú ni us 24-25-26-án ren de zik a XXVI.
Jász Vi lág ta lál ko zót, amely nek im már
má so dik al ka lom mal Jánoshida ad ott -
hont. A ren de zõk foly tat va a ne mes ha -
gyo mányt a ren dez vényt meg elõ zõ en jú -
ni us 19-én Zász ló gyûj tõ ke rék pár tú ra
meg ren de zé sé vel, a zász lók ün ne pé lyes
fo ga dá sá val ad ták tud tul a nagy kö zön -
ség nek, hogy kö ze leg a já szok nagy, kö zös 
ün ne pe. A jász te le pü lé sek há rom fõs csa -
pa tai ke rék pá ron jut tat ták el te le pü lé sük
zász la ját Jánoshidára, a ren dez vény hely -
szí né ül szol gá ló, a 2021-ben fel újí tott Pre -
mont rei Rend ház ba, ahol a jánoshidaiak
ün ne pé lyes ke re tek kö zött fo gad ták, vet -
ték át a zász ló kat, és meg ven dé gel ték a
zász ló vi võ ke rék pá ro so kat. Az újszászi
zász ló val Czétényi And rás és Szaszkó Nán -
dor ke rék pá ro zott el Jánoshidára.

Fe hér János
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Magyarország jó tanulói, jó sportolói: Lénárt Liza, Oláh Barbara, Diós Letícia
(Újszászi VVSE), Szûcs Tamás Eduard, Kádár Barna (Dunaújváros Gárdonyi)

(Fotó: Fehér János)

Fehér János, Lénárt Liza, Makainé Zérczi Zsuzsanna és Oláh Barbara
(Fotó: Pomázi Melinda)

Zászlóvivõk: Czétényi András és Szaszkó Nándor
(Fotó: Fehér János)
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Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Dr. Szé kely Éva: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek:8-12 óráig.
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szer da: 13.30-16.30-ig, Csü tör tök: 8-11 órá ig,

Pén tek 13-16- órá ig.
Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.
Szer dán 11-12:30-ig ta nács adás ok meg tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse mõ -

vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza bad ság tér 4. szám alatt ren del. Te le fon:

06-70/433-22-68
A ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-13 órá ig, Kedd: 13-19 órá ig, Szer da: 8-13 órá ig, Csü tör -

tök: 13-18 órá ig, Pén tek: 7-13.30 óráig.
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon, ren de lé si idõben.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4. sz. alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-14 órá ig, Kedd: 8-12 órá ig, Szer da: 12-17 órá ig, Csü tör tök: 

8-12 órá ig, Pén tek: 10-14.00 óráig 
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy

messenger al kal ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

Az Is ko la út 8. szám alatt hét fõ tõl-pén te kig 15-19 órá ig ve he tik igény be a szol gál -
ta tást, elõ ze te sen egyez te tett idõpontban:

06-20-228-40-43. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12- órá ig, du. 13-18 órá ig, Szom bat 8-12 óráig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 56/655-941.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint

Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 7 órá tól más nap reggel 7 óráig.

A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 9 órá tól 21 óráig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma: 56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Mó ra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 7-15 óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyv

Újszülöttek

Ba logh Ró bert és Kanálos Ale xand ra
Ale xand ra ne vû gyer me ke

Tiger Lász ló és Ádám Dó ra
Re be ka ne vû gyer me ke

Kanálos Jó zsef és 
Gõz Anasz tá zia Ra mó na
Jó zsef Antónió ne vû gyer me ke

Far kas Gá bor és Terék Kin ga
An na bel la ne vû gyer me ke

Kanálos Ró bert és Lólé Lorina
Amélia Lorina ne vû gyer me ke

Házasságot kötöttek:

Kö kény Zol tán Ta más és 
Fe hér Mer cé desz Má ria

Kál mán Já nos és Lajkó Krisz ti na

Duka Sán dor és Jóni Eni kõ

Elhunytak:

Csalóczki Pál 73 éves
Ady End re út 19.

Far kas Józsefné Ele kes Irén 75 éves
Baj csy -Zsi linsz ky út 19.

Gömöri Im re 70 éves
Abonyi út 1.

Joó Já nos 82 éves
Jó zsef At ti la út 29.

Ju hász Antalné Fe hér Te ré zia 91 éves
De ák Fe renc út 24.

Ko vács Fe renc 84 éves
Akác fa út 16.

Ko vács Mihályné Tol di An na 88 éves
Ady End re út 14.

Nagy Istvánné For gó Mar git 87 éves
Jász út 14.

Nagy Lászlóné Sipos Ju li an na 90 éves
Akác fa út 90.



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2022. július 35

Megemlékezés

ÉZSIÁS KÁLMÁN halálának 7.
évfordulójára

„Hir te len ha lá lod
meg tör te a szí vün ket,
örök ké õriz zük drá ga em lé ke det.

Szeretõ családod

Egyet len lá nyom

FARKAS JUDIT halálának 10.
évfordulójára

Hir te len ha lá lod
meg tör te a szí vün ket,
örök ké õriz zük drá ga em lé ke det.

Ke gyet len volt a sors,
ha mar el vitt tõ lünk.
De a szí ved em lé ke örök re
itt ma rad kö zöt tünk!

Örökké szeretõ édesanyád
Testvéreid: Zotyó és Patrik

Gyermekeid: Robika, Fannika

IFJ. SIMON MIHÁLY halálának 32.
évfordulójára

„Csak az idõ mú lik,
fe led ni nem le het,
szí vem ben örök a
fáj da lom és a sze re tet.”

Édesanyád

Sze re tet tel em lé ke zünk

KOVÁCS ISTVÁN (1948-2005)
halálának 17. évfordulójára

„A vég te len hez mér ve szin te nem is lé te zünk,
a csil lag évek órá in egy perc az éle tünk.
Az em ber ön ma gá ban sem mit sem ér,
Ha nin csen ba rá tunk el visz a szél.”

Szeretõ családod

Kö szö net nyil vá ní tás

Drá ga édes apánk,

ELEKES GYULA

ha lá lá ra em lé kez nek fe le sé ge, Zsu zsi,
fia Gyu szi ka és Csa bi, me nyei, uno kái,
Szan di, a pár ja és Csa bi ka

„A te me tõ kert ben van egy sír ha lom,
Aho vá sok szor ki visz a fáj da lom.
Itt hagy tál ben nün ket és le men tél a
mély be, de a lel ked fel szállt, fel az ég be.
On nan vi gyá zol ránk sze re tet tel,
hi szed, hogy nem fe lej tünk el.
Hisz a jó kat nem is le het fe led ni,
csak in nen a messzi ség bõl sze ret ni.
Ha ki jö vünk hoz zád el szo mo rod va,
kér jük az Is tent imád koz va, hogy
ad jon ne ked örök bé két, örök ál mot,
míg fenn a mennyek ben a bol dog sá got
meg ta lá lod.”

Há lás szív vel mon dok kö szö ne tet
mind azok nak, akik sze re tett fér jem

KOVÁCS FERENC (1937-2022)

bú csúz ta tá sán részt vet tek, sír já ra ko -
szo rút, vi rá got he lyez tek, fáj dal mam -
ban osz toz tak.

Kö szö ne tet mon dok Sza bó Já nos nak
és mun ka tár sa i nak a ke gye le ti szol gál ta -
tá sért. Matosevics dok tor nõ nek, Aliz -
nak és Nó ri nak a fá ra do zá su kért.

„Em lé ked él, és él ni fog.
Míg az én szí vem e föl dön do bog,
Õr zöm a ké ped, a mo so lyod,
A han god, és min den gesz tu sod!

Õr zöm min den moz du la tod,
Mely min dig ben nem él Tu dod!
Õr zöm a gon do la ta id,
A ne kem sut to gott sza va id!

Mert nem hal tál meg,
még min dig élsz ne kem!
Csak ép pen megnem érint het lek!”

„HIÁNYZOL NAGYON”

Szeretõ felesége

Kö szö ne tet mon dunk mind azok nak,
akik édes anyán kat

KOVÁCS MIHÁLYNÉ TOLDI ANNÁT

Utol só út ján el kí sér ték, je len lét ük kel,
vi rá ga ik kal, együtt ér zé sük kel fáj dal -
mun kat eny hí te ni igye kez tek.

Gyászoló család

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXII. év fo lyam 7. szám - 2022. júl. -
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Ap ró hir de tés

Fa ki vá gás! Ve szé lyes fák ki vá gá sa,
le bon tá sa. Fe nyõ fák, tu ja fák és
egyéb fák ki- és vissza vá gá sa, ágak el -
szál lí tá sa: Ér dek lõd ni:
 06/30/340-50-32

"

M E G H Í V Ó
28. HUNGARIAN OPEN

25. NYÍLT MAGYAR NEMZETKÖZI LÁBTOLL-LABDA BAJNOKSÁG
ÚJSZÁSZ, 2022. jú li us 23-26. Tor na csar nok, mû ve lõ dé si ház

A ver seny ren de zõ je:
A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség és az Újszászi Vá ro si
Vas utas Sport egye sü let láb toll-lab da szak osz tá lya

A ver seny fõ véd nö ke:
Pócs Já nos Újszász vá ros or szág gyû lé si kép vi se lõ je

A ver seny véd nö ke:
Do bo zi Ró bert Újszász vá ros pol gár mes te re

A ver seny részt ve või
– NSG (Auszt ria)
– Czech Lions, BHC Most (Cseh or szág)
– Puteaux (Fran cia or szág)
– Hong kong
– Borjád SE, Cserszegtomaji SK, Dunaújváros Gár do nyi,
– Nagy ka ni zsa ZSE, Pusz ta szer PISZE SE,
– Újszászi VVSE, Tápióbicske LSE (Ma gyar or szág)
– FFC Hagen, TV Bühlertal, TV Lipperode (Né met or szág)
– Phoenix Feathers (Olasz or szág)
– Csík rá kos (Ro má nia)
– Csantavér (Szer bia)
– Királyhelmec (Szlo vá kia)

A ver seny he lye:
A nõi mér kõ zé sek szín he lye a mû ve lõ dé si ház,
a fér fi ak a tor na csar nok ban ját sza nak.

A ver seny prog ram ja

Jú li us 22. (pén tek) A csa pa tok meg ér ke zé se
Jú li us 23. (szom bat)

– 9:30 óra tér ze ne a tor na csar nok elõtt
– 9:45 a csa pa tok fel vo nu lá sa
– 10 óra kor meg nyi tó a Sza bad té ri szín pa don
A ver senyt meg nyit ja:
 Do bo zi Ró bert, Újszász vá ros pol gár mes te re,
 Pócs Já nos, Újszász vá ros or szág gyû lé si kép vi se lõ je,
A meg nyi tó után a meg hí vott ven dé gek ré szé re
 fris sí tõ a tor na csar nok kert jé ben
– 11 órá tól fér fi és nõi csa pat se lej te zõk
– 15 órá tól kí sé rõ prog ram ként 
  nem zet kö zi bi li árd ho ki ver seny cseh részt ve võk kel
– 20 órá tól pap ri kás krump li par ti

Jú li us 24. (va sár nap)
– 9 órá tól a se lej te zõk foly ta tá sa, hely osz tók
– 16 órá tól a tor na csar nok ban fér fi és 
  nõi csa pat elõ dön tõk 
– 18 órá tól a tor na csar nok ban fér fi és nõi csa pat dön tõk
– 20 óra kor ered mény hir de tés
– 21: 30-kor tû zi já ték
– 23 órá tól disz kó ver seny részt ve või ré szé re

Jú li us 25. (hét fõ)
– 10 órá tól ke nu zás a Zagy ván, 
  vagy stran do lás Szol no kon
– 14 órá tól fér fi és nõi egyé ni se lej te zõk
– 21 órá tól a részt ve võ or szá gok ver seny zõ i nek
  show-mû so ra (ének, tánc, egyéb)
  a mû ve lõ dé si ház ban

Jú li us 26. (kedd)
– 9 órá tól fér fi és nõi egyé ni se lej te zõk
– 18 órá tól elõ dön tõk
– 19 órá tól dön tõk
– 21 órá tól ker ti par ti

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hoz zánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXII. év fo lyam 7. szám - 2022. júl. -


